


 

 
  

 

 

เทศบญัญตั ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจำป 

งบประมาณ พ.ศ.2568 

ของ 

เทศบาลตำบลทุงหลวง 

อำเภอปากทอ จังหวัดราชบุร ี

 



đทýบาúตĞาบúทุŠงĀúüง
đ×ต/ĂĞาđภĂ ปาÖทŠĂ    จังĀüัดøาชบุøี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

158  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üง/ตĞาบú ทุŠงĀúüง
  đ×ต/ĂĞาđภĂ ปาÖทŠĂ  จังĀüัดøาชบุøี  70140

พื้นที่ 108.26 ตาøางÖิโúđมตø

ปøะชาÖøทั้งĀมด 13,969 คน
ชาย 6,925 คน

หญิง 7,044 คน

×้Ăมูú ณ üันที่ 31 ÖøÖฎาคม 2567





สารบัญ 

 

 หนา 

คำแถลงงบประมาณ 2 

     รายละเอียดประมาณการรายรบั-จาย 3 

      บันทึกหลักการและเหตุผล 
     รายจายตามงานและงบรายจาย 

      รายงานประมาณการรายรับ 

      รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

      รายงานประมาณการรายจาย 

5 

6 

14 

18 

20 

รายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป  

     แผนงานงบกลาง 59 

     แผนงานบริหารท่ัวไป 66 

     แผนงานบริหารงานคลัง 82 

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 90 

     แผนงานการศึกษา 101 

     แผนงานสาธารณสุข 117 

     แผนงานเคหะและชุมชน 135 

     แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 137 

     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 140 

     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 144 

     แผนงานการเกษตร 158 

     แผนงานการพาณิชย 160 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 164 

ภาคผนวก 183 
 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลทč่งĀลวง
ĂĞćđภĂปćÖท่Ă  จĆงĀวĆดรćชบčรี

-1-



- 2 -

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน
จํานวน

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 1,316,334.40 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 13,966,100.00 บาท
2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 5,061,936.00 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,940,264.00 บาท
งบดําเนินงาน จํานวน 21,542,558.16 บาท

งบบุคลากร จํานวน 24,613,028.13 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 4,069,590.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 82,498,141.18 บาท ประกอบดวย
งบกลาง จํานวน 29,340,354.89 บาท

หมวดภาษีจัดสรร 41,484,216.38 บาท
หมวดเงินอุดหนุน 49,409,500.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 13,433.09 บาท

หมวดรายไดจากทุน 0.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 472,706.46 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 0.00 บาท

หมวดภาษีอากร 2,347,269.38 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 916,138.80 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 8,449,826.93 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 94,643,264.11 บาท ประกอบดวย

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 2 โครงการ รวม 53,968.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 976,850.00 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 150,126,519.09 บาท
1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะการเงิน

 ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 96,660,190.13 บาท

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลทุงหลวง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลทุงหลวง จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป

ตอสภาเทศบาลตําบลทุงหลวงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาลตําบลทุงหลวง จึงขอชี้แจงใหทาน

ประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป



- 3 -

รายรับจริง

ป  2566

ประมาณการ

ป 2568

2,347,269.38 3,788,000.00

916,138.80 1,116,300.00

472,706.46 745,000.00

0.00 4,900,000.00

13,433.09 9,000.00

0.00 6,000.00

3,749,547.73 10,564,300.00

41,484,216.38 38,694,000.00

41,484,216.38 38,694,000.00

49,409,500.00 51,544,700.00

49,409,500.00 51,544,700.00

94,643,264.11 100,803,000.00

รายจายจริง

ป 2566

ประมาณการ

ป 2568

29,340,354.89 32,783,530.00

24,613,028.13 30,580,370.00

21,542,558.16 29,303,500.00

1,940,264.00 2,659,200.00

5,061,936.00 5,476,400.00

82,498,141.18 100,803,000.00

คําแถลงงบประมาณ

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให อปท.

ประมาณการ

ป 2567

32,674,410.00

30,153,830.00งบบุคลากร

งบดําเนินงาน

งบลงทุน

6,235,000.00

95,685,000.00รวมจายจากงบประมาณ

23,926,650.00

งบเงินอุดหนุน

2. รายจาย

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนให อปท. 51,000,000.00

รวม 95,685,000.00

2,695,110.00

รายจาย

จายจากงบประมาณ

งบกลาง

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 51,000,000.00

หมวดภาษีจัดสรร 41,100,000.00

41,100,000.00

รวมรายไดจัดเก็บเอง 3,585,000.00

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 18,000.00

หมวดรายไดจากทุน 0.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 531,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 0.00

หมวดภาษีอากร 2,119,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 917,000.00

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลทุงหลวง

อําเภอปากทอ  จังหวัดราชบุรี

รายรับ
ประมาณการ

ป 2567

รายไดจัดเก็บเอง

1. รายรับ



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลทč่งĀลวง

อĞาเภอปาÖท่อ  จังĀวัดราชบčรี

- 4 -



- 5 -

ดาน รวม
ดานบริหารทั่วไป

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตําบลทุงหลวง
อําเภอปากทอ  จังหวัดราชบุรี

แผนงานบริหารงานทั่วไป 26,080,440

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,770,260

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 18,883,460

แผนงานสาธารณสุข 4,177,960

แผนงานเคหะและชุมชน 1,692,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 340,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 655,000

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,478,400

แผนงานการเกษตร 110,000

แผนงานการพาณิชย 4,831,950

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 32,783,530

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 100,803,000



- 6 -

32,783,530

32,783,530

974,400 88,830

0 0

974,400 88,830

0 0

0 0

 0 0

รายจายตามงานและงบรายจาย

เทศบาลตําบลทุงหลวง

อําเภอปากทอ  จังหวัดราชบุรี

แผนงานงบกลาง

งาน

งบกลาง รวมงบ

งบกลาง 32,783,530

    งบกลาง 32,783,530

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งาน

งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ

การตรวจสอบภายใน
รวมงบ

งบบุคลากร 10,935,740 4,487,670 16,486,640

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,610,960 0 2,610,960

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 8,324,780 4,487,670 13,875,680

งบดําเนินงาน                7,026,500 2,502,000 9,528,500

    คาตอบแทน 960,000 388,000 1,348,000

    คาใชสอย                 2,568,500 1,864,000                 4,432,500



- 7 -

0 0

0 0

0 0

0 0

974,400 88,830

1,431,360

1,431,360

2,190,000

20,000

1,830,000

340,000

    คาวัสดุ 2,185,000 220,000 2,405,000

งาน

งานบริหารทั่วไป

    คาสาธารณูปโภค 1,313,000 30,000 1,343,000

งบลงทุน 50,000 15,300 65,300

    คาครุภัณฑ 50,000 15,300 65,300

รวม              18,012,240 7,004,970              26,080,440

20,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการรักษาความ

สงบภายใน

รวมงบ

งบบุคลากร 1,431,360

1,830,000

    คาวัสดุ 340,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,431,360

งบดําเนินงาน 2,190,000

    คาตอบแทน

งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ

การตรวจสอบภายใน
รวมงบ

    คาใชสอย



- 8 -

113,900

113,900

35,000

35,000

3,770,260

4,414,440

4,414,440

6,935,000

0

3,855,600

2,696,400

383,000

งบลงทุน 113,900

    คาครุภัณฑ 113,900

งบเงินอุดหนุน 35,000

    เงินอุดหนุน 35,000

รวม 3,770,260

แผนงานการศึกษา

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา
รวม

งบ

งบบุคลากร 1,687,620 6,102,060

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,687,620 6,102,060

งบดําเนินงาน 730,000 7,665,000

    คาตอบแทน 84,000 84,000

    คาใชสอย 466,000 4,321,600

    คาวัสดุ 140,000 2,836,400

    คาสาธารณูปโภค 40,000 423,000

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการรักษาความ

สงบภายใน

รวมงบ



- 9 -

5,116,400

5,116,400

16,465,840

0 2,174,160

0 2,174,160

20,000 1,676,000

0 48,000

20,000 768,000

0 860,000

0 7,800

0 7,800

0 320,000

0 320,000

20,000 4,177,960

งบเงินอุดหนุน 0 5,116,400

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา
รวม

    เงินอุดหนุน 0 5,116,400

รวม 2,417,620 18,883,460

แผนงานสาธารณสุข

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสาธารณสุข
งานโรงพยาบาล

งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอื่น
รวม

งบ

งบบุคลากร 2,174,160 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,174,160 0

งบดําเนินงาน 1,366,000 290,000

    คาตอบแทน 48,000 0

    คาใชสอย 458,000 290,000

    คาวัสดุ 860,000 0

งบลงทุน 7,800 0

    คาครุภัณฑ 7,800 0

งบเงินอุดหนุน 0 320,000

    เงินอุดหนุน 0 320,000

รวม 3,547,960 610,000

งบ



- 10 -

288,000

288,000

1,404,000

1,404,000

1,692,000

340,000

340,000

340,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน

งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวมงบ

งบบุคลากร 288,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 288,000

งบดําเนินงาน 1,404,000

    คาใชสอย 1,404,000

รวม 1,692,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งาน
งานสงเสริมและ

สนับสนุนความเขมแข็ง

ชุมชน

รวมงบ

งบดําเนินงาน 340,000

    คาใชสอย 340,000

รวม 340,000



- 11 -

500,000

500,000

0

0

500,000

1,374,240

1,374,240

792,000

10,000

432,000

350,000

0

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน

งานกีฬาและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น
รวมงบ

งบดําเนินงาน 150,000 650,000

    คาใชสอย 150,000 650,000

งบเงินอุดหนุน 5,000 5,000

    เงินอุดหนุน 5,000 5,000

3,529,200

รวม 155,000 655,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง รวมงบ

685,000 1,477,000

    คาตอบแทน 73,000 83,000

งบบุคลากร 2,154,960 3,529,200

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,154,960

    คาใชสอย 450,000 882,000

    คาวัสดุ 160,000 510,000

    คาสาธารณูปโภค 2,000 2,000

งบดําเนินงาน



- 12 -

2,416,200

15,600

2,400,600

4,582,440

110,000

110,000

110,000

งบลงทุน 56,000 2,472,200

    คาครุภัณฑ 56,000 71,600

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 2,400,600

รวม 2,895,960 7,478,400

แผนงานการเกษตร

งาน

งานสงเสริมการเกษตร รวมงบ

งบดําเนินงาน 110,000

    คาใชสอย 110,000

รวม 110,000

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง รวมงบ



- 13 -

568,950

568,950

4,263,000

678,000

1,085,000

2,500,000

4,831,950

แผนงานการพาณิชย

งาน

งานกิจการประปา รวมงบ

งบบุคลากร 568,950

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 568,950

งบดําเนินงาน 4,263,000

    คาใชสอย 678,000

    คาวัสดุ 1,085,000

    คาสาธารณูปโภค 2,500,000

รวม 4,831,950



- 14 -

ป 2566 ป 2567

0.00 0.00 0.00 %

1,049,435.46 1,060,000.00 22.64 %

159,933.92 159,000.00 18.24 %

1,137,900.00 900,000.00 155.56 %

2,347,269.38 2,119,000.00

1,590.80 4,000.00 -25.00 %

1,620.00 1,000.00 0.00 %

0.00 0.00 100.00 %

633,560.00 627,000.00 0.48 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 100.00 %

6,510.00 0.00 100.00 %

9,000.00 0.00 100.00 %

90,000.00 126,000.00 28.57 %

รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลทุงหลวง
อําเภอปากทอ  จังหวัดราชบุรี

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน 0.00 70,000.00

     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 126,000.00 162,000.00

     คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการโฆษณา 0.00 1,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 0.00 15,000.00

     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 589,150.00 630,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับสุสานและฌาปนสถาน 1,500.00 0.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 300.00 1,000.00

     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 3,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 3,336.80 3,000.00

     อากรการฆาสัตว 1,174,770.00 2,300,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 2,253,877.07 3,788,000.00

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 950,858.92 1,300,000.00

     ภาษีปาย 126,636.00 188,000.00

หมวดภาษีอากร

     ภาษีบํารุงทองที่ 1,612.15 0.00

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568



- 15 -

ป 2566 ป 2567

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

20,233.00 10,000.00 -40.00 %

640.00 1,000.00 1,400.00 %

1,500.00 0.00 100.00 %

3,500.00 5,000.00 0.00 %

252.00 0.00 100.00 %

17,575.00 15,000.00 233.33 %

0.00 0.00 100.00 %

220.00 0.00 100.00 %

45,848.00 50,000.00 20.00 %

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 %

78,100.00 70,000.00 0.00 %

4,500.00 5,000.00 -20.00 %

1,490.00 2,000.00 0.00 %

0.00 1,000.00 0.00 %

916,138.80 917,000.00

36,000.00 36,000.00 0.00 %

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

     คาเชาหรือบริการ 24,000.00 36,000.00

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 1,000.00

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 819,838.80 1,116,300.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 5,150.00 4,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 1,725.00 2,000.00

     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 10,000.00 0.00

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 0.00 70,000.00

     คาปรับการผิดสัญญา 49,280.00 60,000.00

     คาปรับอื่น ๆ 0.00 1,000.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 0.00 6,300.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายบัตรประจําตัวประชาชน 0.00 7,000.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 10.00 2,000.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 15,600.00 50,000.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 1,720.00 2,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 4,500.00 5,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 10,637.00 6,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 930.00 15,000.00



- 16 -

ป 2566 ป 2567

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

436,426.46 490,000.00 43.88 %

280.00 5,000.00 -20.00 %

472,706.46 531,000.00

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00

0.00 3,000.00 66.67 %

433.09 0.00 100.00 %

12,000.00 10,000.00 -80.00 %

1,000.00 5,000.00 -80.00 %

13,433.09 18,000.00

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00รวมหมวดรายไดจากทุน 0.00 6,000.00

     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 5,000.00

     รายไดจากทุนอื่น ๆ 0.00 1,000.00

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 24,633.60 9,000.00

หมวดรายไดจากทุน

     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 18,000.00 2,000.00

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 4,853.20 1,000.00

     คาจําหนายเศษของ 560.00 5,000.00

     เงินที่มีผูอุทิศให 1,220.40 1,000.00

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 0.00 4,900,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

     รายไดหรือเงินสะสมจากการโอนกิจการสาธารณูปโภคหรือกิจการพาณิชย 0.00 2,200,000.00

     รายไดจากประปา 0.00 2,700,000.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 509,470.10 745,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย

     ดอกเบี้ย 482,100.10 705,000.00

     รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 3,370.00 4,000.00



- 17 -

ป 2566 ป 2567

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

956,185.99 1,000,000.00 -4.00 %

13,971,410.42 13,700,000.00 0.00 %

10,302,612.46 8,400,000.00 0.00 %

501,088.46 400,000.00 25.00 %

8,408,295.05 11,000,000.00 -18.18 %

2,407,648.99 2,700,000.00 -7.41 %

123,175.06 100,000.00 20.00 %

13,684.95 0.00 100.00 %

4,800,115.00 3,800,000.00 -7.89 %

41,484,216.38 41,100,000.00

49,409,500.00 51,000,000.00 1.07 %

49,409,500.00 51,000,000.00

94,643,264.11 95,685,000.00

46,840,650.00 51,544,700.00

รวมทุกหมวด 89,306,031.91 100,803,000.00

     เงินอุดหนุนทั่วไป

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 2,546,384.00 3,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 46,840,650.00 51,544,700.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 38,857,562.34 38,694,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 95,599.65 120,000.00

     เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 0.00 14,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 10,085,685.72 9,000,000.00

     คาภาคหลวงแร 2,560,848.67 2,500,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 8,419,886.92 8,400,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 417,033.64 500,000.00

     ภาษีรถยนต 939,393.23 960,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 13,792,730.51 13,700,000.00

หมวดภาษีจัดสรร



- 18 -

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวนคาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 4,000 บาท

คาปรับอื่น ๆ 1,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 70,000 บาท

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายบัตรประจําตัวประชาชน 7,000 บาท

คาปรับการผิดสัญญา 60,000 บาท

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 50,000 บาท

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 6,300 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 5,000 บาท

คาธรรมเนียมอื่น ๆ 2,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 15,000 บาท

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 2,000 บาท

คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 162,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 6,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 15,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน 70,000 บาท

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 630,000 บาท

คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการโฆษณา 1,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 3,000 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 1,116,300 บาท

คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 3,000 บาท

ภาษีปาย 188,000 บาท

อากรการฆาสัตว 2,300,000 บาท

หมวดภาษีอากร 3,788,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 1,300,000 บาท

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 100,803,000   บาท  แยกเปน

รายไดจัดเก็บเอง

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลทุงหลวง
อําเภอปากทอ  จังหวัดราชบุรี



- 19 -

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 51,544,700 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป 51,544,700 บาท

เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 14,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 3,500,000 บาท

คาภาคหลวงแร 2,500,000 บาท

คาภาคหลวงปโตรเลียม 120,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 500,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต 9,000,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 13,700,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 8,400,000 บาท

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร 38,694,000 บาท

ภาษีรถยนต 960,000 บาท

คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 5,000 บาท

รายไดจากทุนอื่น ๆ 1,000 บาท

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 1,000 บาท

หมวดรายไดจากทุน 6,000 บาท

เงินที่มีผูอุทิศให 1,000 บาท

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 2,000 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 9,000 บาท

คาจําหนายเศษของ 5,000 บาท

รายไดหรือเงินสะสมจากการโอนกิจการสาธารณูปโภคหรือกิจการพาณิชย 2,200,000 บาท

รายไดจากประปา 2,700,000 บาท

รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 4,000 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 4,900,000 บาท

คาเชาหรือบริการ 36,000 บาท

ดอกเบี้ย 705,000 บาท

คาใบอนุญาตอื่น ๆ 1,000 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 745,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 2,000 บาท



- 20 -

ป 2566 ป 2567

1,666,660 1,666,660 0 %

271,390.03 288,000 -8.33 %

425,027 495,000 11.11 %

13,625 11,000 172.73 %

1,000,000 1,300,000 -100 %

20,398,200 22,025,400 6.33 %

3,656,400 4,130,400 1.86 %

72,000 102,000 -29.41 %

168,230 811,400 -26.05 %

135,900 50,000 0 %

68,578.66 72,000 4.17 %

233,865 313,000 5.43 %

1,223,400 1,340,550 10.21 %

7,079.2 21,300 3.29 %

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลทุงหลวง
อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 22,000

เงินชวยพิเศษ

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 309,847 330,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 1,294,350 1,477,470

คาใชจายในการจัดการจราจร 0 50,000

เงินบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 69,036.11 75,000

เงินสํารองจาย 541,250.16 600,000

รายจายตามขอผูกพัน

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,396,800 4,207,200

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 72,000 72,000

เงินสนับสนุนงบประมาณรายจายกิจการประปา 2,100,000 0

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 19,592,200 23,419,200

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 305,792 550,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 16,228 30,000

คาชําระหนี้เงินกู 1,666,660 1,666,660

คาชําระดอกเบี้ย 259,522.57 264,000

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568



- 21 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 8,000 25 %

0 10,000 0 %

29,340,354.89 32,644,710

29,340,354.89 32,644,710

29,340,354.89 32,644,710

29,340,354.89 32,644,710

725,760 726,160 -8.38 %

180,000 180,000 -8.33 %

180,000 180,000 -8.33 %

199,695.48 207,360 -8.33 %

1,555,200 1,555,200 -8.33 %

2,840,655.48 2,848,720

5,201,525.81 4,814,100 14.91 %

163,228.39 200,080 -13.99 %

169,948.39 206,800 -13.54 %

2,558,592.25 2,366,080 -1.72 %

162,962.49 144,480 -19.27 %

8,256,257.33 7,731,540

11,096,912.81 10,580,260

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 7,935,104.88 8,324,780

รวมงบบุคลากร 10,783,424.88 10,935,740

คาตอบแทนพนักงานจาง 2,286,600 2,325,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 149,660 116,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 145,480 172,080

เงินประจําตําแหนง 175,000 178,800

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 5,178,364.88 5,531,780

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกรปกครองสวน 1,555,200 1,425,600

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,848,320 2,610,960

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 165,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล 207,360 190,080

เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 725,760 665,280

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 180,000 165,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวมงบกลาง 29,623,685.84 32,783,530

รวมแผนงานงบกลาง 29,623,685.84 32,783,530

รวมงบกลาง 29,623,685.84 32,783,530

รวมงบกลาง 29,623,685.84 32,783,530

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน 0 10,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง 0 10,000



- 22 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 0 %

0 0 100 %

0 10,000 0 %

0 0 100 %

0 20,000 0 %

226,490 332,000 -0.6 %

0 5,000 0 %

53,750 90,000 -11.11 %

280,240 457,000

728,381 0 100 %

0 813,000 -100 %

74,268.9 0 0 %

0 100,000 -50 %

0 200,000 -25 %

0 70,000 0 %

113,000 200,000 -25 %

71,261 150,000 -33.33 %

0 0 100 %

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 80,278 100,000

ขอ 3 การชดใชคาเสียหาย คาสินไหมทดแทนแกบุคคลฯ 0 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

ขอ 1 คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 108,500 150,000

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 150,000

คาใชจายในการประชุมราชการ 0 70,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 53,600 0

คารับรอง 0 50,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 698,630.63 1,070,000

คาจางเหมาบริการ 0 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 53,444 80,000

รวมคาตอบแทน 253,444 960,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น 0 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 20,000

คาเชาบาน 196,200 330,000

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 0 10,000

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง 0 500,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 3,800 0

คาตอบแทนพิมพบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง 0 15,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน



- 23 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

481.5 5,300 88.68 %

0 150,000 56.67 %

0 0 100 %

0 200,000 -50 %

0 0 0 %

0 10,000 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

104,042.64 255,700 -100 %

1,091,435.04 2,154,000

255,783 400,000 -50 %

291 10,000 0 %

115,350 220,000 -31.82 %

42,400 110,000 36.36 %

1,575,917.4 1,650,000 -9.09 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

ขอ 6 คาบริการและบํารุงรักษาในการวิเคราะหแกไขปญหาดานระบบคอมพิวเตอรงาน

บัตรประจําตัวประชาชน
0 85,000

วัสดุการเกษตร 5,105 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,900 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,125,153.5 1,500,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 9,125 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 103,677 150,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 135,885 200,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 96,529.6 0

รวมคาใชสอย 1,431,071.48 2,568,500

ขอ 8 โครงการฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพในการบริหารงาน

เทศบาลของผูบริหารเทศบาล สมาชิกสภาฯ
234,792 0

ขอ 10 โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตําบลทุงหลวง และนายกเทศมนตรีตําบล

ทุงหลวง อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี
0 598,500

ขอ 8 โครงการเสริมสรางความปรองดองในการปกปองสถาบันชาติ ศาสนา 

พระมหากษัตริย
0 10,000

ขอ 9 โครงการประชาสัมพันธการรณรงคหรือการใหขอมูลขาวสารแกประชาชน 0 20,000

ขอ 7 โครงการฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพในการบริหารงาน

เทศบาลของผูบริหารเทศบาล สมาชิกสภาฯ
0 100,000

ขอ 7 คาบริการและบํารุงรักษาในการวิเคราะหแกไขปญหาดานระบบคอมพิวเตอรงาน

ทะเบียนราษฎร
150,000 0

ขอ 4 โครงการวันทองถิ่นไทยและวันเทศบาลฯ 8,741.25 10,000

ขอ 5 คาบริการและบํารุงรักษาในการวิเคราะหแกไขปญหาดานระบบคอมพิวเตอรงาน

ทะเบียนราษฎร
0 150,000



- 24 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

157,540 160,000 -6.25 %

0 5,000 0 %

2,147,281.4 2,575,000

791,137.89 950,000 15.79 %

45,855.72 60,000 0 %

390 3,000 0 %

137,425.1 150,000 0 %

974,808.71 1,163,000

4,493,765.15 6,349,000

0 0 0 %

0 0 100 %

18,000 9,000 -100 %

15,000 7,000 -100 %

24,000 6,000 -100 %

0 8,500 -100 %

0 12,000 -100 %

0 10,500 -100 %ขอ 6 เกาอี้ทํางาน 0 0

ขอ 4 โตะทํางานเเบบเหล็กพรอมกระจก 0 0

ขอ 5  โตีะวางคอมพิวเตอร 0 0

ขอ 2 จัดซื้อเกาอี้ทํางาน 6,900 0

ขอ 3 โตะวางคอมพิวเตอร ขนาดกวาง 150 ซม. สูง 75 ซม. ลึก 75 ซม. มีลิ้นชัก

แปนพิมพคียบอรดและตูเก็บเอกสารดานซาย 3 ลิ้นชัก ดานขวา 2 ลิ้นชัก
0 0

ขอ 1 โซฟารับแขก 0 50,000

ขอ 1 โตะทํางานแบบเหล็ก ขนาดกวาง 150 ซม. สูง 75 ซม. ลึก 75 ซม.มี 6 ลิ้นชัก 

กุญแจล็อคอัตโนมัติ
0 0

ครุภัณฑสํานักงาน

ขอ 1 เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน 

ขนาด 30,000 บีทียู
79,400 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 746,184.53 1,313,000

รวมงบดําเนินงาน 3,914,975.51 7,026,500

คาบริการไปรษณีย 670 3,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 133,227.84 150,000

คาไฟฟา 569,387.64 1,100,000

คาบริการโทรศัพท 42,899.05 60,000

รวมคาวัสดุ 1,484,275.5 2,185,000

คาสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร 99,030 150,000

วัสดุอื่น 3,400 5,000



- 25 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 7,800 -100 %

0 11,800 -100 %

88,000 48,000 -100 %

37,500 0 0 %

10,000 0 0 %

30,000 0 0 %

11,400 0 0 %

233,900 120,600

233,900 120,600

15,824,577.96 17,049,860

0 503,640 5.6 %

0 410,760 1.9 %

0 24,000 0 %

0 938,400

0 938,400

0 938,400

2,061,147.74 1,969,790 10.13 %เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,814,785 2,169,330

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 974,400

งานบริหารงานคลัง

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 974,400

รวมงบบุคลากร 0 974,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 418,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 24,000

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 531,840

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 115,800 50,000

รวมงานบริหารทั่วไป 14,814,200.39 18,012,240

ขอ 5 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA 0 0

รวมคาครุภัณฑ 115,800 50,000

ขอ 3 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0

ขอ 4 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 2 0 0

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงผลไมนอยกวา 19 

นิ้ว)
22,000 0

ขอ 2 เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) 7,500 0

ขอ 8 เกาอี้พักคอย 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ขอ 7 ตูเอกสารบานเลื่อน 0 0



- 26 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

91,200 103,200 -44.19 %

97,200 94,200 -26.11 %

1,919,896.6 2,035,920 3 %

88,310.48 88,140 6.81 %

4,257,754.82 4,291,250

4,257,754.82 4,291,250

152,700 0 0 %

0 680,000 -55.88 %

0 5,000 100 %

48,000 48,000 0 %

7,740 15,000 100 %

208,440 748,000

197,605 0 100 %

0 352,000 -100 %

95,960 85,000 -41.18 %

26,187 50,000 -20 %

29,073.56 58,700 2,097.61 %

348,825.56 545,700รวมคาใชสอย 611,162.93 1,864,000

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 36,390 40,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 42,820.43 1,290,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1.คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 66,100 50,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 465,852.5 484,000

คาจางเหมาบริการ 0 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 30,000

รวมคาตอบแทน 152,050 388,000

คาเชาบาน 48,000 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัด

จางและการบริหารพัสดุภาครัฐ
0 300,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 104,050 0

รวมงบบุคลากร 3,399,463 4,487,670

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 58,535 94,140

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,399,463 4,487,670

เงินประจําตําแหนง 63,819 69,600

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,424,570 2,097,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 37,754 57,600



- 27 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

77,252 60,000 16.67 %

21,600 50,000 -20 %

4,298.5 10,000 200 %

79,710 70,000 14.29 %

182,860.5 190,000

7,320 10,000 200 %

7,320 10,000

747,446.06 1,493,700

0 0 0 %

3,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ขอ 1 คาจัดซื้อจักรยานยนต ขนาด 110 ซีซีแบบเกียรธรรมดา 87,000 0

ขอ 3 เกาอี้นั่งปฏิบัติงาน ประกอบดวยเกาอี้มีเบาะพนักพิงบุนวมอยางดี ขาเหล็กและ

ลอเลื่อนได
15,000 0

ขอ 4 โตะวางคอมพิวเตอรขนาดกวาง 150 ซม. สูง 75 ซม. ลึก 75 ซม. 5,000 0

ขอ 1 โตะวางคอมพิวเตอร 0 12,000

ขอ 2 จัดซื้อโตะทํางานแบบเหล็ก ขนาดกวาง 150 ซม. สูง 75 ซม. ลึก 75 ซม. มี 6 

ลิ้นชัก พรอมกุญแจล็อคอัตโนมัติ
8,000 0

ขอ 1 คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ขนาด 30,000 บีทียู 124,500 0

ขอ 1 โตะทํางาน ระดับ 1-2 0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 978,121.93 2,502,000

งบลงทุน

คาบริการไปรษณีย 5,812 30,000

รวมคาสาธารณูปโภค 5,812 30,000

รวมคาวัสดุ 209,097 220,000

คาสาธารณูปโภค

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร 79,230 80,000

วัสดุสํานักงาน 129,867 70,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 40,000

คาวัสดุ



- 28 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

44,000 0 0 %

0 0 100 %

5,200 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

52,200 0

52,200 0

5,057,400.88 5,784,950

0 16,000 455.19 %

0 16,000

0 16,000

0 16,000

20,881,978.84 23,789,210

291,510 369,600 5.55 %เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 130,651.93 390,120

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 88,830

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 19,497,785.32 26,080,440

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 88,830

รวมงบบุคลากร 0 88,830

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 88,830

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 306,000 15,300

รวมงานบริหารงานคลัง 4,683,584.93 7,004,970

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 22,500 0

รวมคาครุภัณฑ 306,000 15,300

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล 22,000 0

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 22,000 0

ขอ 1 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18 หนา/นาที) 0 3,300

ขอ 2 เครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดํา (18 หนา/นาที) 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไมนอย

กวา 19 นิ้ว)
0 0



- 29 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

24,000 19,100 -48.8 %

694,920 930,800 1.67 %

60,000 96,000 -11.31 %

1,070,430 1,415,500

1,070,430 1,415,500

0 10,000 0 %

0 5,000 100 %

0 15,000

815,350 0 100 %

0 1,260,000 -100 %

22,500 14,800 35.14 %

1,265 20,000 0 %

0 50,000 0 %

156,120 180,000 -44.44 %

21,800 0 100 %

0 0 0 %ขอ 6 โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 48,520 0

ขอ 4 โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เพื่อชวยเหลือประชาชนหลังฟนฟูเยียวยาภัยพิบัติตางๆ
0 100,000

ขอ 5 โครงการฝกอบรมปองกันไฟปาและหมอกควัน 0 40,000

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 4,931 20,000

ขอ 3 โครงการฝกซอมแผนปองกันและระงับอัคคีภัยพรอมอพยพหนีไฟ 0 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม 9,100 20,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 889,589 1,470,000

คาจางเหมาบริการ 0 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000

รวมคาตอบแทน 0 40,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 0 10,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 965,171.93 1,431,360

รวมงบบุคลากร 965,171.93 1,431,360

คาตอบแทนพนักงานจาง 743,520 946,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 67,000 85,140

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 24,000 9,780



- 30 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 44,800 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

49,800 35,000 -100 %

28,900 40,000 -100 %

137,684.74 200,000 -100 %

1,233,419.74 1,844,600

20,000 20,000 0 %

9,770 20,000 0 %

5,000 5,000 -100 %

6,065 20,000 -100 %

72,650 100,000 50 %

23,522.75 30,000 0 %

10,000 15,000 33.33 %

14,800 30,000 -33.33 %

205,200 15,200 31.58 %

10,000 10,000 0 %

168,300 30,000 33.33 %

5,000 0 0 %

0 0 0 %

3,540 20,000 -50 %

553,847.75 315,200

1,787,267.49 2,174,800รวมงบดําเนินงาน 1,354,805.56 2,190,000

วัสดุอื่น 0 10,000

รวมคาวัสดุ 236,098.7 340,000

วัสดุสํารวจ 0 0

วัสดุจราจร 26,000 0

วัสดุคอมพิวเตอร 9,850 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 40,000

วัสดุการเกษตร 9,112 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 29,043.7 30,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 4,980 20,000

วัสดุกอสราง 32,895 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 87,376 150,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 16,028 20,000

วัสดุงานบานงานครัว 6,616 0

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,198 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 166,566.86 0

รวมคาใชสอย 1,118,706.86 1,830,000

ขอ 7 โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนตามนโยบายของรัฐและ

กระทรวงมหาดไทยในชวงเทศกาล
0 0

ขอ 9 โครงการรณรงคสวมหมวกนิรภัยเด็กปฐมวัยและผูปกครองในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

เทศบาลตําบลทุงหลวง
0 0

ขอ 6 โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน ประจําป 2568 0 100,000

ขอ 7 โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําตําบล 0 30,000

ขอ 6 โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน ประจําป 2567 0 0



- 31 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

1,590 0 0 %

72,000 72,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

24,000 0 0 %

5,700 0 0 %

0 0 100 %

103,290 72,000

103,290 72,000รวมงบลงทุน 46,000 113,900

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 100,000

รวมคาครุภัณฑ 46,000 113,900

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA 0 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 0 0

ขอ 1 เครื่องเจียหรือตัด ขนาด 5 นิ้ว 5,500 0

ขอ 2 สวานไฟฟา ขนาด 16 มม. กําลัง 710 วัตต 3,000 0

ขอ 1 เตียงนอน 2 ชั้น ขนาด 3.5 ฟุต 30,000 0

ครุภัณฑโรงงาน

ขอ 1 เครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต 0 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

โตะวางคอมพิวเตอร 0 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ขอ 2 เกาอี้พักคอย 0 5,900

ขอ 3 โทรศัพทพื้นฐาน 0 4,500

ขอ 1 เกาอี้ทํางาน 0 3,500

ขอ 1 พัดลมตั้งพื้น ขนาดใบ 18 นิ้ว ปรับระดับความสูงไดตั้งแต 122-158 ซม. 7,500 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

งบลงทุน



- 32 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

35,000 0 0 %

0 35,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

35,000 35,000

35,000 35,000

2,995,987.49 3,697,300

2,995,987.49 3,697,300

679,200 1,170,560 16.97 %

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 639,960 1,369,200

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,400,977.49 3,770,260

แผนงานการศึกษา

รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 35,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 2,400,977.49 3,770,260

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนและการพัฒนา

ศักยภาพการบริหารจัดการองคปกครองสวนทองถิ่น อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี 

ประจําปงบประมาณ 2565

35,000 0

รวมเงินอุดหนุน 35,000 35,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนและการพัฒนา

ศักยภาพการบริหารจัดการองคกรปกครองสวนทองถิ่น อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี 

ประจําปงบประมาณ 2568

0 35,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

ขอ 1 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนและการ

พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการองคกรปกครองสวนทองถิ่น อําเภอปากทอ จังหวัด

ราชบุรี ประจําปงบประมาณ 2566

0 0

ขอ 1 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนและการ

พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการองคกรปกครองสวนทองถิ่น อําเภอปากทอ จังหวัด

ราชบุรี ประจําปงบประมาณ 2567

0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

งบเงินอุดหนุน



- 33 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 9,000 333.33 %

108,000 226,000 11.29 %

12,000 34,000 -17.94 %

799,200 1,439,560

799,200 1,439,560

84,000 84,000 0 %

84,000 84,000

466,750 0 100 %

0 496,000 -100 %

30,300 40,000 0 %

8,292 20,000 0 %

8,580 50,000 -100 %

513,922 606,000

46,964 60,000 -16.67 %

4,645 20,000 0 %

0 10,000 -100 %

8,394 20,000 0 %วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 8,505.9 20,000

วัสดุงานบานงานครัว 17,156 20,000

วัสดุกอสราง 0 0

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 38,903 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,535 0

รวมคาใชสอย 417,887 466,000

ขอ 1 คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 17,600 40,000

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 5,252 20,000

คาจางเหมาบริการ 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 391,500 406,000

รวมคาตอบแทน 84,000 84,000

คาใชสอย

คาตอบแทน

คาเชาบาน 84,000 84,000

รวมงบบุคลากร 719,960 1,687,620

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 8,000 27,900

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 719,960 1,687,620

เงินประจําตําแหนง 0 39,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 72,000 251,520



- 34 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

3,400 10,000 0 %

29,990 50,000 -20 %

93,393 170,000

7,972.57 10,000 200 %

3,445 7,000 42.86 %

11,417.57 17,000

702,732.57 877,000

0 9,000 -100 %

11,800 0 0 %

6,000 0 0 %

0 0 0 %

0 8,000 -100 %

0 0 0 %

0 2,500 -100 %

17,800 19,500

17,800 19,500

1,519,732.57 2,336,060รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,349,534.94 2,417,620

รวมคาครุภัณฑ 24,500 0

รวมงบลงทุน 24,500 0

ขอ 2 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 2,500 0

ขอ 2 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอย

กวา 19 นิ้ว)
22,000 0

ขอ 1 เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Printer)
0 0

ขอ 2 เกาอี้ทํางาน 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ขอ 1  ตูเก็บเอกสารบานเลื่อน 2 ชั้น 0 0

ขอ 1 โตะวางคอมพิวเตอร 0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 605,074.94 730,000

งบลงทุน

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 2,370 10,000

รวมคาสาธารณูปโภค 7,273.04 40,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 4,903.04 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร 29,400 40,000

รวมคาวัสดุ 95,914.9 140,000

วัสดุการเกษตร 1,950 10,000



- 35 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

945,720 1,356,200 -6.52 %

42,000 126,000 0 %

2,420,496.81 2,778,960 4.81 %

117,036.55 150,000 -28 %

3,525,253.36 4,411,160

3,525,253.36 4,411,160

919,000 0 100 %

0 1,160,000 -100 %

18,400 90,000 -44.44 %

2,094 30,000 0 %

2,361,845 3,023,160 -17.19 %

0 170,000 -11.76 %

150,000 0 0 %

0 0 100 %

99,965 80,000 -100 %

3,551,304 4,553,160

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 155,006.31 0

รวมคาใชสอย 2,949,529.31 3,855,600

ขอ 5 โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0

ขอ 5 โครงการรณรงคสวมหมวกนิรภัยเด็กปฐมวัยและผูปกครองในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

เทศบาลตําบลทุงหลวง
0 40,000

ขอ 3 โครงการสนับสนุนคาใชจายดานการบริหารสถานศึกษา 1,801,645 2,503,600

ขอ 4 โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 150,000

ขอ 1 คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 48,800 50,000

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 2,080 30,000

คาจางเหมาบริการ 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 941,998 1,082,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,515,059 4,414,440

รวมงบบุคลากร 3,515,059 4,414,440

คาตอบแทนพนักงานจาง 2,463,879 2,912,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 120,000 108,000

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 924,180 1,267,800

เงินวิทยฐานะ 7,000 126,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา



- 36 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

26,160 70,000 -14.29 %

2,409,522.53 2,687,000 -4.12 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 10,000 0 %

27,660 60,000 -33.33 %

2,463,342.53 2,827,000

168,111.75 250,000 12 %

1,585 20,000 0 %

1,191 5,000 -40 %

71,904 80,000 0 %

242,791.75 355,000

6,257,438.28 7,735,160

0 0 0 %

5,900 0 0 %

3,000 0 0 %

0 192,000 -100 %

0 0 0 %

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 

19 นิ้ว)
0 0

ขอ 1 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 20,000 0

ขอ 2 เกาอี้ทํางาน 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ขอ 1 เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 30000 บีทียู 119,100 0

ขอ 1 โตะวางคอมพิวเตอร 0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 5,697,526.72 6,935,000

งบลงทุน

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 71,904 80,000

รวมคาสาธารณูปโภค 153,340.73 383,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,750 20,000

คาบริการไปรษณีย 0 3,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 79,686.73 280,000

วัสดุคอมพิวเตอร 27,290 40,000

รวมคาวัสดุ 2,594,656.68 2,696,400

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 15,800 0

วัสดุการเกษตร 0 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 2,502,036.68 2,576,400

วัสดุกอสราง 0 10,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 49,530 60,000



- 37 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 0 %

8,900 192,000

8,900 192,000

4,886,936 5,880,000 -12.99 %

4,886,936 5,880,000

4,886,936 5,880,000

14,678,527.64 18,218,320

16,198,260.21 20,554,380

282,920.64 1,206,690 27.22 %

0 39,000 0 %

544,160 560,500 2.04 %

40,126.67 35,000 -19.6 %

867,207.31 1,841,190

867,207.31 1,841,190

0 0 0 %

32,000 70,000 -31.43 %

32,000 70,000

คาเชาบาน 0 48,000

รวมคาตอบแทน 117,250 48,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 117,250 0

รวมงบบุคลากร 994,450 2,174,160

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 61,420 28,140

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 994,450 2,174,160

เงินประจําตําแหนง 4,500 39,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 618,000 571,920

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 310,530 1,535,100

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

รวมแผนงานการศึกษา 15,268,240.66 18,883,460

แผนงานสาธารณสุข

รวมงบเงินอุดหนุน 4,507,020 5,116,400

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 13,918,705.72 16,465,840

เงินอุดหนุนสวนราชการ 4,507,020 5,116,400

รวมเงินอุดหนุน 4,507,020 5,116,400

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมงบลงทุน 199,100 0

งบเงินอุดหนุน

ขอ 2 เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Printer)
60,000 0

รวมคาครุภัณฑ 199,100 0



- 38 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

230,992 0 100 %

0 340,000 -100 %

225,000 0 0 %

15,000 0 0 %

22,700 50,000 0 %

12,933 50,000 -40 %

321 0 0 %

17,981.5 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

10,320 30,000 -100 %

535,247.5 470,000

24,651 50,000 0 %

0 20,000 0 %

153,600 100,000 -50 %

70,900 100,000 0 %

17,539.9 30,000 66.67 %

496,480 458,000 9.17 %

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 3,018.15 50,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 579,940 500,000

วัสดุงานบานงานครัว 246,410 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 100,000

วัสดุสํานักงาน 31,406 50,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 3,750 20,000

รวมคาใชสอย 2,203,606.19 458,000

คาวัสดุ

ขอ 9 โครงการสํารวจขอมูลสัตวเลี้ยงขึ้นทะเบียน 15,000 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 390,616.94 0

ขอ 8 โครงการเทศบาลสีขาวตานภัยยาเสพติด ประจําปงบประมาณ 2566 0 0

ขอ 8 โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 200,000 0

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 74,724 30,000

ขอ 3 โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม 16,800 50,000

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 0 0

โครงการสํารวจขอมูลสัตวเลี้ยงขึ้นทะเบียน 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,506,465.25 378,000

คาจางเหมาบริการ 0 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ



- 39 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

3,700 80,000 -12.5 %

11,560 20,000 0 %

778,430.9 858,000

1,345,678.4 1,398,000

6,000 0 0 %

0 0 100 %

0 6,000 -100 %

8,000 0 0 %

0 0 0 %

44,000 0 0 %

15,000 0 0 %

5,000 0 0 %

44,000 0 0 %

15,000 0 0 %

5,000 0 0 %

142,000 6,000

142,000 6,000

2,354,885.71 3,245,190รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 7,860,320.34 3,547,960

รวมคาครุภัณฑ 3,502,000 7,800

รวมงบลงทุน 3,502,000 7,800

ขอ 5 เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Printer)
0 0

ขอ 6 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0

ขอ 3 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 2,500 0

ขอ 4 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับประมวลผลแบบที่ 1 จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว 0 0

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับประมวลผลแบบที่ 1 จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว 22,000 0

ขอ 2 เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Printer)
7,500 0

ขอ 1 รถบรรทุกขยะมูลฝอยแบบอัดทายชนิด 6 ลอ 3,470,000 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ขอ 2 โตะทํางานแบบเหล็ก 0 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ขอ 1 ชั้นเก็บแฟมเอกสาร 20 ชอง 0 7,800

ขอ 1 โตะวางคอมพิวเตอร 0 0

ครุภัณฑสํานักงาน

ขอ 1 เกาอี้ทํางาน 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 1,043,014.15 860,000

รวมงบดําเนินงาน 3,363,870.34 1,366,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 149,280 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร 29,210 20,000



- 40 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 20,000 0 %

0 20,000

0 20,000

0 20,000

0 250,000 -40 %

0 30,000 0 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 30,000 -100 %

0 20,000 -100 %

ขอ 6 โครงการปองกันและระงับโรคติดตอ เชน การปองกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโค

โรนา 2019 (โควิด-19)
0 0

ขอ 7 โครงการปองกันและระงับโรคระบาดในสัตว 0 0

ขอ 4 โครงการสรางภูมิความรูในการปองกันโรคเอดส 0 0

ขอ 5 โครงการสงเสริมและพัฒนาตลาดใหมีมาตรฐานตามแนวตลาดประชารัฐ 0 0

ขอ 3 โครงการสงเสริมและพัฒนาตลาดใหมีมาตรฐานตามแนวตลาดประชารัฐ 0 10,000

ขอ 4 โครงการสงเสริมการบริหารจัดการระบบการแพทยฉุกเฉินขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น
0 100,000

ขอ 2 โครงการสํารวจขอมูลสัตวเลี้ยงขึ้นทะเบียน 0 30,000

ขอ 3 โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

ขอ 1 โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 0 150,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานโรงพยาบาล 0 20,000

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

รวมคาใชสอย 0 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

ขอ 1 โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 0 20,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

งานโรงพยาบาล



- 41 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 20,000 -100 %

0 380,000

0 380,000

20,000 0 0 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

20,000 0 0 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

ขอ 13 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานเขากลอย หมูที่ 13 ประจําป 2567 0 0

ขอ 13 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานเขากลอย หมูที่ 13 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 12 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานพุยาง หมูที่ 12 ประจําป 2567 0 0

ขอ 12 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานพุยาง หมูที่ 12 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 11 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองวัวดํา หมูที่ 11 ประจําป 2567 0 0

ขอ 11 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองวัวดํา หมูที่ 11 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 10 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองตาจอน หมูที่ 10 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 11 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองวัวดํา หมูที่ 11 ประจําป 2566 0 0

ขอ 1 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองไร หมูที่ 1 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 10 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองตาจอน หมูที่ 10 ประจําป 2567 0 0

ขอ 1 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองไร หมูที่ 1 ประจําป 2566 0 0

ขอ 1 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองไร หมูที่ 1 ประจําป 2567 0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

รวมงบดําเนินงาน 0 290,000

งบเงินอุดหนุน

ขอ 8 โครงการสงเสริมการบริหารจัดการระบบการแพทยฉุกเฉินขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น
0 0

รวมคาใชสอย 0 290,000



- 42 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

20,000 0 0 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

20,000 0 0 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

20,000 0 0 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

20,000 0 0 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

20,000 0 0 %

0 20,000 -100 %

ขอ 7 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองน้ําใส หมูที่ 7 ประจําป 2566 0 0

ขอ 7 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองน้ําใส หมูที่ 7 ประจําป 2567 0 0

ขอ 6 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองไผ หมูที่ 6 ประจําป 2567 0 0

ขอ 6 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองไผ หมูที่ 6 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 5 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองโสน หมูที่ 5 ประจําป 2567 0 0

ขอ 5 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองโสน หมูที่ 5 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 4 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานพุคาย หมูที่ 4 ประจําป 2567 0 0

ขอ 4 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานพุคาย หมูที่ 4 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 3 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานทุงหลวง หมูที่ 3 ประจําป 2567 0 0

ขอ 3 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานทุงหลวง หมูที่ 3 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 2 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองขอย หมูที่ 2 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 3 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานทุงหลวง หมูที่ 3 ประจําป 2566 0 0

ขอ 2 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองขอย หมูที่ 2 ประจําป 2566 0 0

ขอ 2 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองขอย หมูที่ 2 ประจําป 2567 0 0

ขอ 16 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานเนิน หมูที่ 16 ประจําป 2567 0 0

ขอ 16 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานเนิน หมูที่ 16 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 15 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานเหลามะละกอ หมูที่ 15 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 16 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานเนิน หมูที่ 16 ประจําป 2566 0 0

ขอ 14 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองเดน หมูที่ 14 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 15 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานเหลามะละกอ หมูที่ 15 ประจําป 2567 0 0

ขอ 14 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองเดน หมูที่ 14 ประจําป 2566 0 0

ขอ 14 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองเดน หมูที่ 14 ประจําป 2567 0 0



- 43 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 0 100 %

140,000 320,000

140,000 320,000

140,000 700,000

2,494,885.71 3,965,190

0 0 0 %

0 25,400 -100 %

0 25,400

0 25,400

0 25,400

0 25,400

0 0 0 %

0 0 0 %

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,780,439.03 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 91,200 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 49,960 0

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 49,960 0

รวมคาใชสอย 49,960 0

รวมงบดําเนินงาน 49,960 0

ขอ 1 โครงการกอสรางหรือปรับปรุงซอมแซมที่อยูอาศัยใหกับผูดอยโอกาส เพื่อ

ชวยเหลือประชาชนดานการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
49,960 0

ขอ 1 โครงการชวยเหลือประชาชนดานการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานสาธารณสุข 7,860,320.34 4,177,960

แผนงานสังคมสงเคราะห

รวมงบเงินอุดหนุน 0 320,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 610,000

ขอ 9 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองกอก หมูที่ 9 ประจําป 2568 0 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 320,000

ขอ 8 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานเขาพระเอก หมูที่ 8 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 9 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองกอก หมูที่ 9 ประจําป 2567 0 0

ขอ 7 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานหนองน้ําใส หมูที่ 7 ประจําป 2568 0 20,000

ขอ 8 โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุขบานเขาพระเอก หมูที่ 8 ประจําป 2567 0 0



- 44 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 202,849.2 0

วัสดุกอสราง 485,910 0

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,219 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 226,880 0

รวมคาใชสอย 703,811 0

ขอ 1 คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 49,400 0

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 29,600 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 397,931 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 27,950 0

รวมคาตอบแทน 634,700 0

คาเชาบาน 9,200 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 597,550 0

รวมงบบุคลากร 2,922,872.03 0

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 83,073 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,922,872.03 0

เงินประจําตําแหนง 85,200 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 882,960 0



- 45 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

0 0 0 %

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

ขอ 1 โครงการขยายเขตไฟฟาสองสวาง บริเวณทุงหลวง ซอย 1 (ศาลเจา-หนองไร) หมูที่

 1 ตําบลทุงหลวง
49,980.15 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 5,221,991.23 0

งานไฟฟาและประปา

รวมคาครุภัณฑ 175,400 0

รวมงบลงทุน 175,400 0

ขอ 1 เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 5,000 0

ขอ 2 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 7,500 0

ขอ 2 คาจัดซื้อปมแชดูดน้ํา (ไดโว) ขนาดกําลัง 1 แรงมา 14,500 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ครุภัณฑการเกษตร

ขอ 1 ปมแชดูดน้ํา (ไดโว) ขนาดกําลัง 2 แรงมา 17,900 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ขอ 1 จักรยานยนต ขนาด 110 ซีซีแบบเกียรธรรมดา 130,500 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 785,208.2 0

รวมงบดําเนินงาน 2,123,719.2 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 58,400 0

วัสดุคอมพิวเตอร 18,830 0



- 46 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

216,000 216,000 0 %

64,000 72,000 0 %

280,000 288,000

280,000 288,000

1,318,300 0 100 %

0 1,513,000 -100 %

0 10,000 0 %

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

ขอ 1 โครงการรณรงคอบรมใหความรูเกี่ยวกับการคัดแยกขยะตามแนวทางจังหวัดสะอาด 0 10,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 1,384,000

คาจางเหมาบริการ 0 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รวมงบบุคลากร 0 288,000

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 72,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 288,000

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 216,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร

รวมงบเงินอุดหนุน 672,114.75 0

รวมงานไฟฟาและประปา 672,114.75 0

ขอ 6 โครงการขยายเขตไฟฟาและติดตั้งหมอแปลงไฟฟา ขนาด 30 Kva บริเวณระบบ

ประปาเทศบาลตําบลทุงหลวง หมูที่ 11
431,496.4 0

รวมเงินอุดหนุน 672,114.75 0

ขอ 4 โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ํา บริเวณทุงหลวง ซอย 27 หมูที่ 3 ตําบลทุงหลวง 29,999.24 0

ขอ 5 โครงการขยายเขตไฟฟาบริเวณศาลาอเนกประสงค หมูที่ 2 ตําบลทุงหลวง 64,389.58 0

ขอ 2 โครงการขยายเขตไฟฟาสาธารณะ บริเวณถนนสายหนองน้ําใส-หนองโปง (ขาง

โรงงานแอลกอฮอล) หมูที่ 7 ตําบลทุงหลวง
48,693.52 0

ขอ 3 โครงการขยายเขตไฟฟาสาธารณะ บริเวณถนนสายหนองถม-หนองทราย หมูที่ 1 

ตําบลทุงหลวง
47,555.86 0



- 47 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 10,000 0 %

56,481.5 0 0 %

96,066.82 100,000 -100 %

1,470,848.32 1,633,000

1,470,848.32 1,633,000

1,750,848.32 1,921,000

1,750,848.32 1,921,000

0 0 100 %

0 0 100 %

0 50,000 -100 %

0 0 100 %

0 30,000 400 %

0 40,000 -50 %

0 0 100 %

0 50,000 -100 %

ขอ 6 โครงการฝกอบรมประชาชนเพื่อเสริมสรางสถาบันครอบครัวอบอุน 0 20,000

ขอ 7 โครงการเรียนรูพระราชกรณียกิจของพระบารทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ เนื่องใน

โอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567
0 0

ขอ 4 โครงการสงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ (โรงเรียนผูสูงอายุ) 0 150,000

ขอ 5 โครงการฝกอบรมอาชีพผูสูงอายุ ผูพิการ สตรี และผูดอยโอกาส 0 20,000

ขอ 3 โครงการฝกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพสตรีในเขตเทศบาลตําบลทุงหลวง ประจําป

งบประมาณ 2567
0 0

ขอ 3 โครงการฝกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพสตรีในเขตเทศบาลตําบลทุงหลวง ประจําป

งบประมาณ 2568
0 100,000

1 โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชนเพื่อจัดทําแผนพัฒนาตําบล แผนชุมชน 0 20,000

ขอ 2 โครงการสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชนและการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณา

การ
0 30,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,894,105.98 1,692,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวมงบดําเนินงาน 0 1,404,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 1,692,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0

รวมคาใชสอย 0 1,404,000

ขอ 2 โครงการกําจัดขยะเปยกและสิ่งปฏิกูล 0 10,000

ขอ 2 โครงการถังขยะเปยกลดโลกรอน 0 0



- 48 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 0 %

0 170,000

0 170,000

0 170,000

0 170,000

0 230,000 -34.78 %

142,541 0 0 %

0 150,000 -100 %

142,541 380,000

142,541 380,000

0 0 100 %

0 0

0 0

142,541 380,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 5,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 155,000

ขอ 1 โครงการจัดการแขงขันฟุตบอลอําเภอปากทอ ตานภัยยาเสพติด ประจําป 2568 0 5,000

รวมเงินอุดหนุน 0 5,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมงบดําเนินงาน 0 150,000

งบเงินอุดหนุน

ขอ 2 โครงการแขงขันกีฬาเด็กและเยาวชน "ทุงหลวงเกมส" 0 0

รวมคาใชสอย 0 150,000

ขอ 1 โครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด "ทุงหลวงคัพ" 0 150,000

ขอ 1 โครงการแขงขันฟุตบอลตานยาเสพติด "ทุงหลวงคัพ" 0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 11,845.5 340,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงบดําเนินงาน 11,845.5 340,000

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 11,845.5 340,000

โครงการปลูกปาตามพระราชเสาวนียสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระ

บรมราชชนนีพันปหลวง ปงบประมาณ 2565 "รวมใจทองถิ่น ปลูกตนไมเพื่อแผนดิน สืบ

สานสู 90 ลานตน"

11,845.5 0

รวมคาใชสอย 11,845.5 340,000



- 49 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

49,881.5 100,000 0 %

75,736 100,000 0 %

0 0 100 %

148,940 150,000 -66.67 %

48,307.5 150,000 0 %

0 57,000 -12.28 %

246,050 0 0 %

568,915 557,000

568,915 557,000

568,915 557,000

22,160 0 0 %

22,160 0

22,160 0

22,160 0

733,616 937,000รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 28,000 655,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 0 0

ขอ 1 โครงการสงเสริมการทองเที่ยวชุมชนตําบลทุงหลวง (โรงเรียนวัดสันติการามใน

พระบรมราชานุเคราะห)
0 0

รวมคาใชสอย 0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว

งบดําเนินงาน

รวมงบดําเนินงาน 28,000 500,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 28,000 500,000

ขอ 6 โครงการสงเสริมและอนุรักษประเพณีวันขึ้นปใหมและกิจกรรมสงเสริมการ

ทองเที่ยว ประจําป 2566
0 0

รวมคาใชสอย 28,000 500,000

ขอ 5 โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 150,000

ขอ 6 โครงการวัด ประชา รัฐ สรางสุข ประจําป 2568 0 50,000

ขอ 3 โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทยวน 0 50,000

ขอ 4 โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต 0 50,000

(1) โครงการจัดกิจกรรมงานประเพณีแหเทียนพรรษา 28,000 100,000

ขอ 2 โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทยทรงดํา 0 100,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น

งบดําเนินงาน



- 50 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

1,082,400 1,465,280 12.24 %

44,800 67,200 0 %

62,800 94,200 0 %

263,500 270,500 22.35 %

15,920 12,000 50 %

1,469,420 1,909,180

1,469,420 1,909,180

32,000 48,000 0 %

25,000 30,000 -16.67 %

57,000 78,000

456,085.89 0 100 %

0 389,000 -100 %

97,900 20,000 150 %

11,440 30,000 0 %ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 50,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 370,000

คาจางเหมาบริการ 0 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 25,000

รวมคาตอบแทน 0 73,000

คาเชาบาน 0 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 2,154,960

รวมงบบุคลากร 0 2,154,960

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 330,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 18,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 67,200

เงินประจําตําแหนง 0 94,200

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 1,644,600

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



- 51 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

51,830 105,000 -100 %

617,255.89 544,000

29,998 40,000 25 %

6,000 40,000 25 %

349 20,000 0 %

17,000 40,000 0 %

55,200 0 0 %

108,547 140,000

110 2,000 0 %

110 2,000

782,912.89 764,000

0 10,000 -100 %

0 5,000 -100 %

22,000 0 100 %

0 8,000 -100 %

0 0 100 %
ขอ 2 เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิม (Ink Tank 

Printer)
0 8,000

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอย

กวา 19 นิ้ว)
0 48,000

ขอ 1 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับกระดาษ A3 0 0

ขอ 2 เกาอี้สํานักงาน 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ครุภัณฑสํานักงาน

ขอ 1 โตะทํางาน 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 0 2,000

รวมงบดําเนินงาน 0 685,000

คาสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย 0 2,000

วัสดุอื่น 0 0

รวมคาวัสดุ 0 160,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 40,000

วัสดุสํานักงาน 0 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 50,000

รวมคาใชสอย 0 450,000

คาวัสดุ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0



- 52 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

2,500 0 0 %

24,500 23,000

24,500 23,000

2,276,832.89 2,696,180

408,520 395,180 63.36 %

20,575 7,000 -100 %

422,400 515,200 32.37 %

36,000 36,000 29.75 %

887,495 953,380

887,495 953,380

463,400 0 0 %

4,800 10,000 0 %

468,200 10,000

0 0 100 %

0 548,000 -100 %

205,000 0 0 %คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 382,000

คาจางเหมาบริการ 0 0

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 10,000

รวมคาตอบแทน 0 10,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 1,374,240

รวมงบบุคลากร 0 1,374,240

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 681,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 46,710

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 645,570

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,895,960

งานกอสราง

รวมคาครุภัณฑ 0 56,000

รวมงบลงทุน 0 56,000

ขอ 2 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0



- 53 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

3,900 30,000 0 %

2,848 20,000 0 %

1,124,700 50,000 -100 %

1,336,448 648,000

499,736 226,690 -11.77 %

625,059 370,000 -59.46 %

5,510 0 0 %

285,900 400,000 -100 %

1,416,205 996,690

3,220,853 1,654,690

0 0 100 %

82,500 0 0 %

8,774 0 0 %

30,000 0 0 %

0 8,000 -100 %

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับประมวลผล แบบที่ 2* (จอภาพขนาดไมนอยกวา 19 

นิ้ว)
0 0

ขอ 1 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับกระดาษ A3 0 0

ขอ 1 ลอวัดระยะ 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ขอ 1 เครื่องซับเมอรสสูบน้ํา (Submerse) ขนาด 1.5 แรงมา 0 0

ครุภัณฑสํารวจ

ขอ 1 ตูเก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 0 15,600

ครุภัณฑการเกษตร

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 0 792,000

งบลงทุน

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0

รวมคาวัสดุ 0 350,000

วัสดุกอสราง 0 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0

คาวัสดุ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 200,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0

รวมคาใชสอย 0 432,000

ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 30,000

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ



- 54 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 8,000 -100 %

2,500 0 0 %

123,774 16,000

0 0 100 %

0 0 0 %

0 122,110 -100 %

0 0 100 %

0 675,900 -100 %

165,500 0 0 %

0 0 0 %

0 216,900 -100 %

279,000 0 0 %

ขอ 3 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายพุพลับ - หนองวัวดํา ซอย 9 หมูที่ 11 0 0

ขอ 3 โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟลทติกคอนกรีต สายหนองน้ําใส-หนอง

กระทุม ซอย 6 หมูที่ 7
0 0

ขอ 2 โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟลทติกคอนกรีต สายหนองน้ําใส-สระลุง

ธูป ซอย 4 หมูที่ 7
0 0

ขอ 2 โครงการวางทอสงน้ํา ค.ส.ล.พรอมบอพัก ซอยอุดมสุข หมูที่ 5 ตําบลทุงหลวง 270,000 0

ขอ 2 โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟลทติกคอนกรีต สายทุงหลวง ซอย 53 

หมูที่ 11 ตําบลทุงหลวง อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี
0 481,500

ขอ 2 โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟลทติกคอนกรีต สายพุพลับ-หนองวัวดํา 

ซอย 1 หมูที่ 15
0 0

ขอ 1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยรางไขเนา หมูที่ 4 ตําบลทุงหลวง 262,000 0

ขอ 1 โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

โรงเรียนบานพุคาย หมูที่ 4
0 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

ขอ 1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุงหลวง ซอย 49 หมูที่ 14 ตําบล

ทุงหลวง อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี
0 499,300

รวมคาครุภัณฑ 0 15,600

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

ขอ 2 เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Print)
0 0

ขอ 2 เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0



- 55 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 0 %

132,500 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 426,500 -100 %

0 0 100 %

194,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

462,900 0 0 %

ขอ 2 โครงการปรับปรุงซอมแซมหองปฏิบัติงานใหไดมาตรฐาน 296,746 0

ขอ 2 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแบบแอสฟลทติกคอนกรีต ทุงหลวง ซอย 19 หมูที่ 2 0 0

ขอ 1 โครงการปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียนบานหนองวัวดํา หมูที่ 11 0 0

ขอ 1 โครงการปรับปรุงอาคารสํานักทะเบียนทองถิ่นเทศบาลตําบลทุงหลวง 250,000 0

ขอ 1 โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีตสายทุงหลวง ซอย 19 หมูที่ 2 0 0

ขอ 1 โครงการปรับปรุงผิวทางจราจรดวยแอสฟลทติกคอนกรีต สายทุงหลวง ซอย 33 

(หวยแหง) หมูที่ 3-4 ตําบลทุงหลวง อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี
0 464,000

ขอ 8 โครงการติดตั้งเสาวิทยุสื่อสารประจําเทศบาลตําบลทุงหลวง 366,000 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

ขอ 6 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนราชดําเนิน ซอย 5 หมูที่ 2 

ตําบลทุงหลวง
190,000 0

ขอ 7 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนราชดําเนิน ซอย 6 หมูที่ 3 

ตําบลทุงหลวง
101,000 0

ขอ 4 โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟลทติกคอนกรีตเขากลอย ซอย 2 หมูที่ 

13 ตําบลทุงหลวง
360,000 0

ขอ 5 โครงการซอมสรางถนนลาดยางแบบแอสฟลทติกคอนกรีต สายพุพลับ-หนองวัวดํา

 หมูที่ 15 ตําบลทุงหลวง
499,000 0

ขอ 3 โครงการกอสรางถนนลูกรังบดอัดแนนหนองกอก ซอย 10 หมูที่ 9 ตําบลทุงหลวง 154,000 0

ขอ 4 โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟลทติกคอนกรีต สายทุงหลวง ซอย 46 

(ขางวัดเนินทอง) หมูที่ 11
0 0



- 56 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 100 %

0 463,200 -100 %

0 0 100 %

0 335,000 -100 %

0 0 0 %

0 20,000 -100 %

1,233,900 2,259,610

1,357,674 2,275,610

5,466,022 4,883,680

7,742,854.89 7,579,860

0 20,000 0 %

0 0 0 %

0 10,000 0 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 40,000

0 40,000

0 40,000

0 40,000

รวมงานสงเสริมการเกษตร 9,958.1 110,000

รวมแผนงานการเกษตร 9,958.1 110,000

รวมคาใชสอย 9,958.1 110,000

รวมงบดําเนินงาน 9,958.1 110,000

ขอ 3 โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติฯ 0 80,000

ขอ 3 โครงการปองกันและแกไขปญหาสถานการณฝุนละอองขนาดเล็ก PM 2.5 0 0

ขอ 1 โครงการรักน้ํา รักปา รักษาแผนดิน 9,958.1 0

ขอ 2 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราช

เจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
0 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

ขอ 1 โครงการรักน้ํา รักปา รักษาแผนดิน 0 20,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร

รวมงานกอสราง 3,232,746 4,582,440

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,232,746 7,478,400

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,232,746 2,400,600

รวมงบลงทุน 3,232,746 2,416,200

ขอ 3 โครงการปรับปรุงหองปฏิบัติงานสํานักปลัดเทศบาลตําบลทุงหลวง 484,000 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 0 0

ขอ 3 โครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงคประจําหมูบาน หมูที่ 2 ตําบลทุงหลวง 

อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี
0 475,400

ขอ 3 โครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงคประจําหมูบานหมูที่ 8 บานเขาพระเอก 0 0

ขอ 2 โครงการปรับปรุงผิวทางจราจรดวยแอสฟลทติกคอนกรีต สายหนองปลอง - 

หนองน้ําใส หมูที่ 3-7 ตําบลทุงหลวง อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี
0 480,400

ขอ 2 โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงคประจําหมูบาน หมูที่ 3 บานทุงหลวง 0 0



- 57 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 950 15,578.95 %

323,419.35 324,000 16.67 %

35,935.48 36,000 16.67 %

359,354.83 360,950

359,354.83 360,950

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0รวมคาวัสดุ 0 1,085,000

วัสดุการเกษตร 0 5,000

วัสดุอื่น 0 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 50,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 500,000

วัสดุกอสราง 0 400,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 10,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 20,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 10,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 40,000

รายจ ายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 678,000

รวมคาใชสอย 0 678,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รวมงบบุคลากร 0 568,950

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 42,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 568,950

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 148,950

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 378,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานการพาณิชย

งานกิจการประปา



- 58 -

ป 2566 ป 2567

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2565 ยอดตาง (%) ป 2568

0 0 100 %

0 0

0 0

359,354.83 360,950

359,354.83 360,950

82,498,141.18 95,685,000

0 4,263,000

2,500,000

รวมทุกแผนงาน 83,877,625.23 100,803,000

รวมงานกิจการประปา

คาไฟฟา 0

รวมแผนงานการพาณิชย 0 4,831,950

รวมคาสาธารณูปโภค 0 2,500,000

รวมงบดําเนินงาน

0 4,831,950

คาสาธารณูปโภค



- 59 - 
 

   
คาชำระดอกเบี้ย จำนวน 264,000 บาท 

     
เพ่ือจายเปนเงินชำระดอกเบี้ยเงินกูโครงการสินเชื่อเพ่ือพัฒนาองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน (ธนาคารกรุงไทย) โดยชำระดอกเบี้ยในอัตรา

MLR-1 ประจำงวดตามสัญญากูเงินโครง การสินเชื่อเพ่ือการพัฒนา

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน เม่ือวันท่ี 15 ตุลาคม 2553 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

   

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 550,000 บาท 

    เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทนุประกันสังคมกรณีประสบอันตรายหรือ

เจ็บปวยทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม 

พ.ศ.2533 ในอัตรารอยละ 5 ของคาจางพนักงานจาง เงินเพิ่มคาครองชีพ

คาจางชั่วคราว 

- หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ดวนทีสุ่ด ที่ มท 0809.5/ว 9 

ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 

- หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ดวนทีสุ่ด ที่ มท 0809.5/ว 81

ลงวัน ที่ 10 กรกฎาคม 2557 

- เปนไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเร่ืองมาตรฐานทั่วไป

เก่ียวกับพนักงานจางปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  

   

 

     

      

       

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลทุงหลวง 

อำเภอปากทอ   จังหวัดราชบุร ี    

                 
    ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน 100,803,000 บาท แยกเปน 

แผนงานงบกลาง  
งบกลาง รวม 32,783,530 บาท 

  
งบกลาง รวม 32,783,530 บาท 

   
งบกลาง รวม 32,783,530 บาท 

    
คาชำระหนี้เงินกู จำนวน 1,666,660 บาท 

      
เพื่อจายเปนเงินชำระเงนิกูโครงการสินเชื่อ เพื่อพัฒนาองคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน (ธนาคารกรุงไทย) โดยชำระเงินตนตามสัญญากูเงินโครง การสินเชื่อ

เพื่อการพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2553 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 
 

   



- 60 - 
    

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 30,000 บาท 
     

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทนุเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน

พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 เพื่อใหความคุมครองแก

ลูกจางทีป่ระสบอันตราย เจบ็ปวย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการ

ทำงานใหแกนายจาง  โดยคำนวณในอัตรารอยละ 0.2 ของคาจางทั้งป 

(มกราคม–ธันวาคม) 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

   

   
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จำนวน 23,419,200 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการใหแกผูสูงอายุที่มีอายุ 60 ป

บริบูรณขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถวน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา

ดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี ้ยยังชีพผูส ูงอายุขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน และไดข้ึนทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไวกับองคกรปกครองสวนทอง 

ถิ่นไวแลว โดยจายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได  เวนแตในสวน

ของเงินเพิ่มที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นดำเนินการตามขอ 18 (2) แหง

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะห เพื่อการยังชีพของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2548 ที่ไดดำเนินการมากอนใชฐานขอมูล

จำนวนผูสูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ

โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ ้น 3 ปยอนหลัง และขอมูลจำนวนผู 

สูงอายุที่ไดบันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานขอมูลเบี้ยยังชีพของ

องคกรปกครองสวนทองถิ ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อฯ โดยดำเนินการ

จายเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยวา

ดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี ้ยยังชีพผูส ูงอายุขององคกรปกครองสวน

ทองถิ ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที ่เกี ่ยวของ เปนการ

ดำเนินการตามภารกิจถายโอนมาตรา 16 แหงพระราช บัญญัติกำหนดแผน

และข้ันตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ.2542 

- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 50 ลำดับที่ 1 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

 

 

 

 

 

  

   



- 61 - 
    

เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 4,207,200 บาท 
     

เพื่อจายเปนเงินรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการ ใหแกคนพิการที่มี

สิทธิตามหลักเกณฑที่กำหนด ที่ไดแสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียน

เพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไวกับองคกรปกครองสวนทองถิ่นแลว โดยคน

พิการที่มีอายุ 18 ปขึ้นไป ไดรับเบี้ยความพิการ คนละ 800 บาทตอเดือน

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 และคนพิการที่มีอายุ

ต่ำกวา 18 ป คนละ 1,000 บาทตอเดือนตามมติคณะรฐัมนตรี เมื่อวันที่ 28

เมษายน 2563 เวนแตในสวนของเงินเพิ่มที่องคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ดำเนินการตามขอ 18 (2) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจาย 

เงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 โดย

ดำเนินการจายเงินเบี ้ยความพิการใหถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการใหคนพิการของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่นฉบับที่ 2 พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่

เกี่ยวของ เปนการดำเนินการตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 แหงพระราช 

บัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ.2542 

- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 50 ลำดับที่ 2 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  

   

   
เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จำนวน 72,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดสแกผูปวยเอดส

ที่แพทยไดรับรองและทำการวินิจฉัยแลว และมีความเปนอยูยากจนหรือถูก

ทอดทิ้ง ขาดผูอุปการะดูแล ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได โดย

ผูปวยเอดสที่มีสิทธิจะไดรับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทตอเดือน ครบทั้ง 12

เดือน เปนการดำเนินการตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 แหงพระราช    

บัญญัติแผนและขั ้นตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ.2542 และระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548  

- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 50 ลำดับที่ 3 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

 

 

 

 

 

  

   



- 62 - 
    

เงินสำรองจาย จำนวน 600,000 บาท 
     

เพื่อจายเปนคาใชจายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือกรณีการ

ปองกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัยหรือ

กรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวม

ไดแก 

(1) การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ไดแก อุทกภัย น้ำปาไหล

หลาก แผนดินถลม ภัยแลง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย 

(2) การปองกันและแกไขปญหาสถานการณฝุ นละอองขนาดเล็ก     

PM 2.5 

(3) การปองกันและระงับโรคติดตอ เชน การปองกันและระงับโรคและ

การปองกันควบคุมโรคไขเลือดออก หรือการปองกันและระงับโรค

ตางๆ เปนตน 

(4) การปองกันและระงับโรคระบาดในสัตว เชน ลัมปสกิน (Lumpy 

skin disease : LSD) ในโคและกระบือ เปนตน 

(5) การดำเนินการปองกันและแกไขปญหาไฟปาและหมอกควันของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(6) การชวยเหลือประชาชนดานอื่นๆ เชน กรณีเกิดอัคคีภัยที่ไมเขา

ขายภัยพิบัติ เปนตน ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วาดวยวิธีการงบประมาณของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2563 ขอ 19 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 

12 มีนาคม 2545 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 

14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 

2559 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

   

   
 

 

 

 

 

 

 

   



- 63 - 
 

รายจายตามขอผูกพัน 
    

คาใชจายในการจัดการจราจร จำนวน 50,000 บาท 
     

เพื่อจายเปนคาใชจายในการแกไขปญหาเกี่ยวกับการจราจรที่ประชาชน

ไดรับประโยชนโดยตรง เชน การทาสี ตีเสน สัญญาณไฟจราจรสามเหลี่ยม

หยุดตรวจ ปายจราจร กระจกโคงจราจร กระบองไฟจราจรกรวยจราจร แผง

กั้นจราจร แผงพลาสติกใสน้ำ เสาลมลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความ 

เร็วรถ ฯลฯ 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522 มาตรา 146 

- เปนไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง กำหนดทองถิ่น ตามมาตรา

146 แหงพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 

มิถุนายน 2562 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

  

   

    
เงินชวยคาครองชีพผูรับบำนาญ (ช.ค.บ.) จำนวน 22,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบำนาญในอัตรารอยละ 5 ของ

เงินเดือนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินชวยคาครองชีพผูรับ

บำนาญของขาราชการสวนทองถิ ่น (ฉบับ 15)  พ.ศ.2558 และหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 6947 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เร่ือง

ซักซอมแนวทางการจายเงินชวยคาครองชีพผู รับบำเหน็จบำนาญของ

ขาราชการสวนทองถ่ิน 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

  

   

    
เงินบำรุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย จำนวน 75,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย ตามขอ 

บังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย ไมนอยกวารอยละเศษ

หนึ่งสวนหกของรายรับจริงในปที่ลวงมาแลว (ไมรวมเงินกูเงินจายขาดเงิน

สะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) แตไมเกิน 500,000 บาท 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

   

     

 

 

 

 

   



- 64 - 
     

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญขาราชการสวนทองถ่ิน (ก.บ.ท.) จำนวน 1,477,470 บาท 

     เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของขาราชการสวนทองถ่ิน

(กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.

2500 โดยคำนวณตั้งจายในอัตรารอยละ 3 ของประมาณการรายรับทุก

ประเภทประจำป และมิใหนำรายรับประเภทพันธบัตรเงินกู เงินที่มีผูอุทิศให

และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

 

   

    
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 330,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือ

พื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถิ ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ 2) พ.ศ.2563 และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ

เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ิน

หรือพื้นที่ พ.ศ.2561 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  

  

   

   
เงินชวยพิเศษ 

   

    
เงินชวยคาทำศพขาราชการ/พนักงาน จำนวน 10,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินชวยพิเศษกรณีพนักงานสวนทองถิ่น ผูรับบำนาญ ถึงแก

ความตาย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด วยการกำหนดใหเงิน

ประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนรายจายที่องคกรปกครองสวนทองถ่ินจายได พ.ศ.

2559 พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปบำเหน็จบำนาญและเงินอ่ืน

ในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765 ลงวันที่ 3 มิถุนายน 

2537 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0312/ว 1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 

2525 

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 

 

 

 

  

   



- 65 - 
     

เงินชวยคาทำศพพนักงานจาง จำนวน 10,000 บาท 
     

เพื่อจายเปนเงินชวยพิเศษกรณีลูกจางและพนักงานจางถึงแกความตายตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกำหนดใหเงินประโยชนตอบแทนอ่ืน

เปนรายจายที ่องคกรปกครองสวนทองถิ ่นจายได พ.ศ.2559 พระราช

กฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บำเหน็จบำนาญ และเงินอื่นในลักษณะ

เดียวกัน พ.ศ.2535 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765 ลงวันที่ 3 มิถุนายน 

2537 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0312/ว 1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 

2525 

 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  

   



- 66 - 
 

 

 

 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
  

งานบริหารท่ัวไป รวม 18,012,240 บาท 
  

งบบุคลากร รวม 10,935,740 บาท 
   

เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 2,610,960 บาท 
   

เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จำนวน 665,280 บาท 
     

เพื ่อจายเปนเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและประโยชนตอบแทน

อยางอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง

ประธานสภาเทศบาลสมาชกิสภาเทศบาล เลขานุการนายก เทศมนตรี ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554

และที่แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการตางๆ ที่เกี่ยวของ

แยกรายละเอียด ดังนี้ 

(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 28,800 

บาท 

(2) เง ินเดือนรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 

15,840 บาท/คน 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
  

   

   
คาตอบแทนประจำตำแหนงนายก/รองนายก จำนวน 165,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาตอบแทนประจำตำแหนงของนายกเทศมนตรีและรองนายก 

เทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน

และประโยชนตอบแทนอยางอื ่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาช ิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ย

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.

2557 และหนังสือสั่งการตางๆ ที่เก่ียวของแยกรายละเอียดดังนี้ 

(1) คาตอบแทนประจำตำแหนงนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตรา

เดือนละ 6,000 บาท  

(2) คาตอบแทนประจำตำแหนงรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตราใน

อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน  

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

   



- 67 - 
    
คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 165,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเง ินเดือน เง ินคาตอบแทน และ

ประโยชนตอนแทนอยางอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธาน 

สภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก 

เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา

เทศบาล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการ

ตางๆ ที่เก่ียวของแยกรายละเอียดดังนี้ 

(1) คาตอบแทนพิเศษตำแหนงนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตรา

เดือนละ 6,000 บาท 

(2)  คาตอนแทนพิเศษตำแหนงรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ใน

อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

   
คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตร ี จำนวน 190,080 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและประโยชน

ตอนแทนอยางอื ่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรีประธานสภา

เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการนายก 

เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา

เทศบาล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือสั่ง

การตางๆ ที่เก่ียวของแยกรายละเอียด ดังนี้ 

(1) คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตราใน

อัตราเดือนละ 10,080 บาท 

(2) คาตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตราใน

อัตราเดือนละ 7,200 บาท 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

   
คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

จำนวน 1,425,600 บาท 

     
เพื ่อจายเปนคาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและประโยชน

ตอบแทนอยางอื ่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรีประธานสภา

เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก 

   



- 68 - 
 

   
เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 8,324,780 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 5,531,780 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินเดือนขาราชการ รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปใหแก

พนักงานเทศบาล จำนวน 14 อัตรา ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.

อบต.ที่ มท 0809.3/ว 677 ลงวันที่ 27 เมษายน 2547 และหนังสือสำนักงาน

ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และ

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 172,080 บาท 

     
ขอ 1 เพื่อจายเปนเงินเพิ่มสำหรับตำแหนงที่มีเหตุพิเศษใหไดรับเงินเพิ่มพิเศษ

สำหรับการสู รบตามคำสั ่งเทศบาลตำบลทุ งหลวงที่ 212/2558 ลงวันที่ 27

สิงหาคม 2558 ในอัตราเดือนละ 2,440 บาท จำนวน 1 อัตรา เปนเงิน 29,280

บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษประจำตำแหนงสายงานผู บริหาร

ทองถ่ินระดับกลาง ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 1 อัตรา และในอัตรา 

5,600 บาท จำนวน 1 อัตรา เปนเงิน 75,600 บาท 

ขอ 3 เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษประจำตำแหนงประเภทอำนวยการ

ทองถ่ินระดับกลาง ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท จำนวน 1 อัตรา  

เปนเงิน 67,200 บาท 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา

เทศบาล พ.ศ.2554 และที่แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือสั่ง

การตางๆ ที่เก่ียวของแยกรายละเอียด ดังนี้ 

(1) คาตอบแทนประธานสภาฯ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,840

บาท 

(2) คาตอบแทนรองประธานสภาฯ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ

12,960 บาท 

(3) คาตอบแทนสมาชิกสภาฯ จำนวน 10 อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,080

บาท 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  



- 69 - 
    
เงินประจำตำแหนง จำนวน 178,800 บาท 

     
เพื ่อจายเปนเงินประจำตำแหนงประเภทบริหารทองถิ ่นระดับกลาง (ปลัด

องคกรปกครองสวนทองถิ่น) ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท ตำแหนงประเภท

อำนวยการทองถิ ่นระดับกลาง (หัวหนาสวนราชการที ่ม ีฐานะเปนกอง/

ผู อำนวยการกอง) ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท ตำแหนงประเภทบริหาร

ทองถิ่นระดับกลาง (รองปลัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น) ในอัตราเดือนละ

5,600 บาท และตำแหนงประเภทอำนวยการทองถิ ่นระดับตน (หัวหนา

ฝาย) ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท จำนวน 5 อัตรา ตามหนังสืออำเภอปากทอ

ที่ รบ 0023.12/ว 2219 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2559 และพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 2,325,480 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไปตาม

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 จำนวน 16 อัตรา 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 116,640 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินคาครองชพีชั่วคราวของพนักงานจาง ตามหนังสอืสำนักงาน 

ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. (ดวนทีสุ่ด) ที่ มท 0809.3/ว 1259 ลงวันที่ 14 

พฤษภาคม 2555 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
  

   

  
งบดำเนินงาน รวม 7,026,500 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 960,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

   

    
คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จำนวน 10,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนแกขาราชการสวนทองถิ่น พนักงานสวนทองถิ่นหรือ

ขาราชการประเภทอ่ืนที่ไดรับการแตงตั้งเปนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความ

รับผิดทางละเมิด 

- เปนไปตามพระราชกฤษฎีกาเบี้ยประชุมคณะกรรมการ พ.ศ.2547 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที่ 20 

เมษายน 2559 

- หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28 เมษายน 

2558 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

   



- 70 - 
     

คาตอบแทนเจาหนาท่ีในการเลือกตั้ง จำนวน 500,000 บาท 
     

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้งขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน เชน  คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประธาน

กรรมการและกรรมการประจำหนวยเลือกตั้งอนุกรรมการหรือบุคคลที่ไดรับการ

แตงตั ้งใหชวยเหลือในการปฏิบัติหนาที่ของผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน เปนตน 

- เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสภา

ทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลง

วันที่ 26 สิงหาคม 2563 

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

    
คาตอบแทนพิมพบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน 15,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาตอบแทน ในการพิมพบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิ์เลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู

ไมไปใชสิทธิ์เลือกตั้ง การพิมพหนังสือแจงเจาบาน และคาใชจายอื่นๆ ใหกับ

เจาหนาที่ของสำนักทะเบียนอำเภอและสำนักทะเบียนทองถิ่นในภารกิจการ

เลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินและผูบริหารทองถ่ิน 

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 10 ลง

วันที่ 5 มกราคม 2564 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 20,000 บาท 

     
เพื ่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกขาราชการ 

พนักงานจางและลูกจางเทศบาลตำบลทุงหลวง สังกัดสำนักปลัด ที่ไดรับคำสั่งให

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย วาดวยการเบิก

จายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

  

   



- 71 - 
    
คาเชาบาน จำนวน 330,000 บาท 

     
เพื ่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลที ่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 

แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 แกไข

เพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12

ตุลาคม 2559 เร่ืองหลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการเบิกจายเงินคาเชาบานของ

ขาราชการสวนทองถ่ิน หรือหนังสือสั่งการตางๆ ที่เก่ียวของ 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 

   

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจำ จำนวน 80,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก ขาราชการ/พนักงาน/ลูกจาง 

ประจำ ผูไดรับบำนาญปกติฯ ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยวา

ดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2559 เรื ่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและคาเลาเรียน

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 2559 

เรื่องการเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่

มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุง

การศึกษาและคาเลาเรียน หรือหนังสือสั่งการตางๆ ที่เก่ียวของ 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถ่ิน จำนวน 5,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกผูบริหารทองถิ่นที่มีสิทธิไดตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ 

กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุง

การศึกษาและคาเลาเรียน หนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013

ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 2559 เรื่องการเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร

หนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559

เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและคาเลาเรียน หรือหนังสือสั่งการ

ตางๆ ที่เก่ียวของ 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   



- 72 - 
    
คาใชสอย รวม 2,568,500 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 

   

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 1,070,000 บาท 

     
ขอ 1 เพื่อจายเปนคารับวารสารสิ่งพิมพตางๆ คาจางเหมาบริการ คาเขาเลม

เอกสาร คาถายเอกสาร คาซักฟอก คากำจัดสิ่งปฏิกูล หรือจางเหมาตามความ

จำเปนอ่ืนๆ ที่เปนกิจการในอำนาจหนาที ่ฯลฯ จำนวนเงิน 80,000 บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาจางแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตามอำนาจหนาที่

ของเทศบาลตำบลทุงหลวง ไดแก ตำแหนงสนับสนุนงานประชาสัมพันธ จำนวน

2 ราย ตำแหนงสนับสนุนงานธุรการจำนวน 1 ราย ตำแหนงสนับสนุนงานพัฒนา

ชุมชน จำนวน 2 ราย ตำแหนงสนับสนุนคนงานคนสวน จำนวน 1 ราย ตำแหนง

สนับสนุนทำความสะอาด จำนวน 2 ราย และตำแหนงงานอื ่นๆ ตามอำนาจ

หนาที่ ฯลฯ จำนวนเงิน 900,000 บาท 

ขอ 3 คาเชาเครื่องถายเอกสารสำหรับการปฏิบัติงานในเทศบาลตำบลทุงหลวง 

จำนวน 2 เคร่ืองๆ ละ 45,000 บาท จำนวนเงิน 90,000 บาท 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30

กันยายน 2565 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  
  

   

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 

   

    
คาใชจายในการประชุมราชการ จำนวน 70,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น การประชุมคณะผูบริหาร

พนักงานจาง ลูกจาง คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ เจาหนาที่ที่เขารวมการ

ประชุม และการประชุมตางๆ ที่เก่ียวกับอำนาจหนาที่ของเทศบาล 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 

   

    
คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธ ี จำนวน 150,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาดำเนินโครงการวันสำคัญของชาต ิวันสำคัญทางศาสนาและงานรัฐ

พิธีตางๆ โดยจายเปนคาวัสดุ อุปกรณ คาจางเหมาบริการคาอาหารพรอม

เคร่ืองดื่มและคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช จายในการจัด

งานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ

องคการปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   



- 73 - 
     

คารับรอง จำนวน 50,000 บาท 
     

เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศนงานตรวจ

งานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานและเจาหนาที่ที่เกี่ยวของซึ่งรวมตอนรับ

บุคคลหรือคณะบุคคล 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย 

อ่ืน ๆ 

   

    
ขอ 1 คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จำนวน 150,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่อ

เปนอยางอื ่นของผู บริหารทองถิ ่น เจาหนาที ่ทองถิ ่นที ่ม ีสิทธิตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม

ของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบัน 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป   

   

    
ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 

จำนวน 100,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราช 

อาณาจักร ใหแก สมาชิกสภาฯ ผูบริหารทองถิ่น และเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติให

เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะคาเชาที่พัก ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป

ราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   

    
ขอ 3 การชดใชคาเสียหาย คาสินไหมทดแทนแกบุคคลฯ จำนวน 5,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาใชจายในการชดใชคาเสียหาย คาสินไหมทดแทนแกบุคคลหรือ

หนวยงานภายนอกซึ่งเทศบาลตำบลทุงหลวงทำละเมิดและรายจายอื่นที่เกี่ยว 

เนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ซึ่งเปนอำนาจ

หนาที่และภารกิจของเทศบาลตำบลทุงหลวง 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   

    
ขอ 4 โครงการวันทองถ่ินไทยและวันเทศบาลฯ จำนวน 10,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการวันทองถิ่นไทยและวันเทศบาลฯประชาชนแบบ

บูรณาการ เชน คาวัสดุ อุปกรณ คาจางเหมาบริการคาอาหารพรอมเคร่ืองดื่มและ

คาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

   



- 74 - 
 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด

งานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ

องคการปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 79 ลำดับที่ 1 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
      

ขอ 5 คาบริการและบำรุงรักษาในการวิเคราะหแกไขปญหาดานระบบ

คอมพิวเตอรงานทะเบียนราษฎร 

จำนวน 150,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาบริการและบำรุงรักษาในการวิเคราะหแกไขปญหาดานระบบ

คอมพิวเตอรงานทะเบียนราษฎร โดยใชเงินงบประมาณของตนเอง 

- หนังสือสำนักงานทะเบียนกลาง ดวนมาก ที่ มท 0309.5/ว 14 ลงวันที่ 11

สิงหาคม 2553 เรื่อง ประมาณการงบประมาณในการติดตั้งระบบคอมพิวเตอร

และระบบสื่อสารขอมูล 

- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) หนาที่ 83 ลำดับที่ 1 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  
  

   

    ขอ 6 คาบริการและบำรุงรักษาในการวิเคราะหแกไขปญหาดานระบบ

คอมพิวเตอรงานบัตรประจำตัวประชาชน 

จำนวน 85,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาบริการและบำรุงรักษาในการวิเคราะหแกไขปญหาดานระบบ

คอมพิวเตอรงานบัตรประจำตัวประชาชน โดยใชเงินงบประมาณของตนเอง 

- หนังสือสำนักงานทะเบียนกลาง ดวนมาก ที่ มท 0309.5/ว 14 ลงวันที่ 11

สิงหาคม 2553 เรื่อง ประมาณการงบประมาณในการติดตั้งระบบคอมพิวเตอร

และระบบสื่อสารขอมูล 

- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) หนาที่ 83 ลำดับที่ 2 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  
 

   

    
ขอ 7 โครงการฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพในการ

บริหารงานเทศบาลของผูบริหารเทศบาล สมาชิกสภาฯ 

จำนวน 100,000 บาท 

     
เพื ่อจายเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพื ่อพัฒนา

ศักยภาพในการบริหารงานเทศบาลของผูบริหารเทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล

พนักงานเทศบาล ลูกจาง 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดการฝกอบรม

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 76 ลำดับที่ 2 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   



- 75 - 
     

ขอ 8 โครงการเสริมสรางความปรองดองในการปกปองสถาบันชาติ ศาสนา 

พระมหากษัตริย 

จำนวน 10,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการเสริมสรางความปรองดองในการปกปองสถาบัน

ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย โดยใหประชาชนมีสวนรวมเพื่อสรางความสมาน 

ฉันทในชุมชนตำบลทุงหลวง ประจำป พ.ศ.2568 โดยจายเปนคาวัสดุ อุปกรณ

คาจางเหมาบริการ คาอาหารพรอมเคร่ืองดื่มและคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปน

ของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด

งานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลง

วันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 79 ลำดับที่ 2 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

    
ขอ 9 โครงการประชาสัมพันธการรณรงคหรือการใหขอมูลขาวสารแก

ประชาชน 

จำนวน 20,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการประชาสัมพันธการรณรงคหรือการใหขอมูล

ขาวสารแกประชาชนใหรับรูถึงสิทธิ์และหนาที่การมีสวนรวมทาง การเมืองในการ

เลือกตั้งสภาผูแทนราษฎรหรือสมาชิกวุฒิสภา เชน คาวัสดุ อุปกรณ คาจางเหมา

บริการ คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารพรอมเครื่องดื่ม และคาใชจายอื่นๆ ตาม

ความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด 

การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 78 ลำดับที่ 1 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

    
ขอ 10 โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทุงหลวง และนายก 

เทศมนตรีตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ จังหวัดราชบุร ี

จำนวน 598,500 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกตั ้งขององคกรปกครองสวนทองถิ ่นตามที่

กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการกำหนด ยกเวนคาตอบแทนเจาหนาที่ใน

การเลือกตั้ง รวมถึงใหความรวมมือในการประชาสัมพันธการรณรงคหรือการให

ขอมูลขาวสารแกประชาชนใหทราบถึงสิทธิและหนาที่และการมีสวนรวมทางการ

เมืองในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผูแทนราษฎรตามความเหมาะสม โดยจายเปนคา

   



- 76 - 
 

วัสดุ อุปกรณ คาจางเหมาบริการ คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารพรอมเคร่ืองดื่ม

และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลง

วันที่ 26 สิงหาคม 2563 

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 4149 ลง

วันที่ 19 กรกฎาคม 2564 

- เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง วาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสถา

ทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแกไข ครั้งที่ 1/2566

หนาที่ 81 ลำดับที่ 1 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

     
คาวัสดุ รวม 2,185,000 บาท 

   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 200,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เชน กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไมบรรทัด

แฟม แบบพิมพ ตรายาง น้ำดื่ม หรืออุปกรณสำนักงานอ่ืนๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

  

   

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรง

ไฟฟา เครื่องวัดกระแสไฟฟา เครื่องวัดแรงดัน ไฟฟา มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟา

เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโขง ไมชักฟวส ไมคลอยพรอมเครื่อง สงสัญญาณ ฟวส

เทปพันสายไฟฟา ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   



- 77 - 
    
วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 150,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุงานบานงานครัว เชน แกวน้ำ จานรอง ถวย ชาม ชอน 

ผงซักฟอก น้ำยาลางหองน้ำ น้ำยาลางจาน กระดาษชำระ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 150,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน  ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่น้ำมัน

เบรก หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู กันชนรถยนต ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 1,500,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน  น้ำมันดีเซล น้ำมันหลอลื่นประเภท

ตางๆ ที่ใชกับยานพาหนะของเทศบาลตำบลทุ งหลวง ไดแก รถยนตสวนกลาง 

รถบรรทุกน้ำ หรือเครื่องจักรกลที่ไดรับการสนับสนุนจากหนวยงานอื่นเพื่อมาใช

ปฏิบัติราชการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   

   
วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุการเกษตร เชน เคียว สปริงเกลอร (Sprinkler) จอบหมุน

จานพรวน คราดซี่พรวนดินระหวางแถว เคร่ืองดักแมลงตะแกรง ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

   



- 78 - 
    
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จำนวน 10,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกลอง เลนสซูม กระเปาใส

กลองถายรูป ปายไฟแจงเตือนแบบลอลาก ปายประชาสัมพันธ พูกัน สี กระดาษ

เขียนโปสเตอร ฟลม เมมโมรี่การด ฟลมสไลดแถบบันทึก เสียงหรือภาพ รูปสีหรือ

ขาวดำที ่ไดจากการลาง อัด ขยายภาพถายดาวเทียมเอกสารเผยแพรผลการ

ดำเนินงาน ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

   
วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 150,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล

ตลับหมึก กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฮารดดิสก ซีดีรอม แผนกรองแสง แปนพิมพ

เมนบอรด เมมโมร่ีซิป ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

   
วัสดุอ่ืน จำนวน 5,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุอื่นที่ไมเขารายการตามประเภทที่กลาวมาแลวขางตน เชน

มิเตอรน้ำ-ไฟฟา ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแกส หัววาลวเปด-ปดแกสฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

  

   



- 79 - 
    
คาสาธารณูปโภค รวม 1,313,000 บาท 

   
คาไฟฟา จำนวน 1,100,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาไฟฟาสำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลทุงหลวงและศูนยปองกนัภัย

ฝายพลเรือน 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหาร 

งานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

   
คาบริการโทรศัพท จำนวน 60,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาโทรศัพทเคลื่อนที่และรวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

ดังกลาว และคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ เชน การเชาเครื่อง คาเชา

เลขหมายโทรศัพทในกิจการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหาร 

งานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

   
คาบริการไปรษณีย จำนวน 3,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร คาเชาตูไปรษณีย

ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหาร 

งานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

 

 

 

 

 

  

   



- 80 - 
    
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 150,000 บาท 

     
เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมคูสาย อินเตอรเน็ตตำบล และคาธรรมเนียมเชาพื้นที่ใน

การจัดทำ Web Site คาใชจายเคเบิ ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียมของ

เทศบาล คาใชจายเก่ียวกับระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหาร 

งานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

  

   

  งบลงทุน รวม 50,000 บาท 
   คาครุภัณฑ รวม 50,000 บาท 
   ครุภัณฑสำนักงาน       
    ขอ 1 โซฟารับแขก จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโซฟารับแขก จำนวน 2 ชุดๆ ละ 25,000 บาท  

เปนเงิน 50,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 

ชุดที่ 1 เปนโซฟารับแขกตัวยาว 3 ที่นั่ง จำนวน 1 ตัว 

- โครงสรางเปนไมเนี้อแข็ง 

- บุดวยฟองน้ำและหุมหนังเทียม 

- ขนาด 1.80 x 0.80 x 0.85 เมตร 

- ขาไม 

ชุดที่ 2 เปนโซฟารับแขก ตัวสั้น 1 ที่นั่ง จำนวน 2 ตัว 

- โครงสรางเปนไมเนี้อแข็ง 

- บุดวยฟองน้ำและหุมหนังเทียม 

- ขนาด 0.75 x 0.80 x 0.85 เมตร 

- ขาไม 

- เปนครุภัณฑที ่ไมมีกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จึง

จำเปนตองจัดซื้อตามราคาทองตลาด 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

     

        

      
 

     



- 81 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 974,400 บาท 

  งบบุคลากร รวม 974,400 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 974,400 บาท 

   เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 531,840 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเดือนขาราชการ รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำ 

ปใหแกพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.

, ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 677 ลงว ันที่ 27 เมษายน 

2547 และหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/

ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และพระราชบัญญัติระเบียบ

บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ  

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 418,560 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง

ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จำนวน 3 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ  

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 24,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาครองชพีชั่วคราวของพนักงานจาง จำนวน 2 

อัตรา  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทัว่ไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

   



- 82 - 
 
 

 งานบริหารงานคลัง รวม 7,004,970 บาท 

  งบบุคลากร รวม 4,487,670 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 4,487,670  บาท 

   เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 2,169,330 บาท 

   

  
เพื ่อจายเปนเงินเดือนขาราชการ รวมถึงเงินเลื ่อนขั ้นเงินเดือน

ประจำป ใหแกพนักงานเทศบาล จำนวน 7 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 57,600 บาท 

   

  
เพื ่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษและเงินเพิ ่มคาครองชีพของ

ขาราชการหรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 3 อัตรา  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

   

   เงินประจำตำแหนง จำนวน 69,600 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินประจำตำแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผูมี

สิทธิ จำนวน 3 อัตรา  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทัว่ไป งานบริหารงานคลัง 

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 2,097,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง

ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จำนวน 13 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 94,140 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางจำนวน 7 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

   



- 83 - 
 
 

  งบดำเนินงาน รวม 2,502,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 388,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน 
   

    
คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย

วาดวยการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จำนวน 300,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตัง้ให

ดำเนินการเก่ียวกับการจัดซื้อจดัจางตามหลักเกณฑที่กำหนด 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพสัดุ

ภาครัฐ พ.ศ.2560 

- หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 85 ลงวันที่ 

6 กันยายน 2561 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

  

   

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแก

พนักงานเทศบาล ลูกจาง และพนักงานจางสังกัดกองคลัง ที่ไดรับ

คำสั ่งใหปฏิบ ัติ งานนอกเวลาราชการตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

  

   

   คาเชาบาน จำนวน 48,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2548 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 แกไขเพิ่ม 

เติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 แกไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 

แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12

ตุลาคม 2559 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

 

  

   



- 84 - 
 

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร    

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจำ จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื ่อจายเปนเง ินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก ขาราชการ/

พนักงาน/ลูกจางประจำผูได รับบำนาญปกติฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยว 

กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2563 

- หนังสือกรมบัญชีกลางดวนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28

มิถุนายน 2559 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18

กุมภาพันธ 2559 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9

สิงหาคม 2559 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

  

   

   คาใชสอย รวม 1,864,000 บาท 

   รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ    

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 484,000 บาท 

   

  
ขอ 1 เพื่อจายเปนคารับวารสารสิ่งพิมพตางๆ คาจางเหมาบริการ คา

เขาเลมเอกสาร คาถายเอกสาร คาซักฟอก คากำจัดสิ่งปฏิกูล คา

โฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ คาเบี้ยประกัน ฯลฯ จำนวนเงิน

100,000 บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาจางแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตาม

อำนาจหนาที่ของเทศบาลตำบลทุงหลวง จำนวน 4 ราย จำนวนเงิน

384,000 บาท ดังนี้ 

     2.1 คาจางเหมาปฏิบัติงานสนับสนุนงานเรงรัดและจัดเก็บรายได

จำนวน 3 ราย จำนวน 12 เดือน เปนเงิน 288,000 บาท 

     2.2 คาจางเหมาพนักงานขับรถ จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน

เปนเงิน 96,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง

วันที่ 30 กันยายน 2565 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

  

   



- 85 - 
 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลทุงหลวงไมได

เปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจำเปนตองสงเจาหนาที่

ของเทศบาลตำบลทุงหลวงเขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอ่ืน 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

  

   

    
ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 

จำนวน 40,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ

นอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที ่ที ่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไป

ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน 

ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

  

   

   คาบำรุงรักษาและซอมแซม จำนวน 1,290,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาซอมแซมบำรุงรักษาทรัพยสนิของเทศบาลตำบล 

ทุงหลวงใหสามารถใชงานไดตามปกติ 

(1) งานบริหารทั่วไป 250,000 บาท 

(2) งานบริหารงานคลัง 60,000 บาท 

(3) งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 50,000 บาท 

(4) งานกำจัดขยะและสิ่งปฏิกูล 200,000 บาท 

(5) งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 50,000 บาท 

(6) งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 100,000 บาท 

(7) งานรักษาความสงบภายใน 200,000 บาท 

(8) งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 80,000 บาท 

(9) งานกอสราง 200,000 บาท 

(10) งานกิจการประปา 100,000 บาท 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

   



- 86 - 
 

- เปนไปตามหนงัสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินที่ มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทัว่ไป งานบริหารงานคลัง 

  
   คาวัสดุ รวม 220,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 70,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสำนักงานเชน กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ

ไมบรรทัด แฟม แบบพิมพ ตรายาง น้ำดื่ม หรืออุปกรณสำนักงาน

อ่ืนๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

   

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 40,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยางใน

แบตเตอร่ี น้ำมันเบรก หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู กันชนรถยนต

ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

   

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ำมันเบนซิน น้ำมัน 

หลอลื่นประเภทตางๆ ที่ใชกับรถจักรยานยนต และยานพาหนะของ

กองคลัง ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

 

  

   



- 87 - 
 

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 80,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึกขอมูล หัว 

พิมพหรือแถบพิมพ ตลับหมึก กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ฮารด 

ดิสก ซีดีรอม แผนกรองแสง แปนพิมพ เมนบอรด เมมโมร่ีซิป ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

  

   

   คาสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท 

   คาบริการไปรษณีย จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร คา 

ธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช จาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

  

   

  งบลงทุน รวม 15,300 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 15,300 บาท 

   ครุภัณฑสำนักงาน    

    ขอ 1 โตะวางคอมพิวเตอร จำนวน 12,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะวางคอมพิวเตอรจำนวน 2 ตัวๆ ละ 6,000

บาท รวมเปนเงิน 12,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน 

- เปนโตะคอมพิวเตอรขนาดกวาง 150 เซนติเมตร สูง 75 เซนติ 

เมตร ลึก 75.3 เซนติเมตร 

- มีลิ้นชักสำหรับวางแปนพิมพคียบอรด 

- มีตูเก็บเอกสารดานซาย 3 ลิ้นชัก และดานขวา 2 ลิ้นชัก 

- เปนครุภัณฑที่ไมมีกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จึง

จำเปนตองจัดซื้อตามราคาทองตลาด 

   



- 88 - 
 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

  
   ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส    

    ขอ 1 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ (18 หนา/นาที) จำนวน 3,300 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ (18 หนา 

/นาที) จำนวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน 

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 18 หนา

ตอนาที (ppm) 

- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 32 MB 

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม

นอยกวา 1 ชอง 

- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 150 แผน 

- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด

ของกระดาษเองได 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรฉบับเดือน มีนาคม 2566 ของ 

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 89 - 
 

 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 88,830 บาท 

  งบบุคลากร รวม 88,830 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 88,830 บาท 

   เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 88,830 บาท 

   

  
เพื ่อจายเปนเงินเดือนขาราชการ รวมถึงเงินเลื ่อนขั ้นเงินเดือน

ประจำปใหแกพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในฯ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 90 - 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

  
 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 3,770,260 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,431,360 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 1,431,360 บาท 

   เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 390,120 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปของพนัก 

งานเทศบาลสามัญ จำนวน 2 อัตรา ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.

และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 677 ลงวันที่ 27 เมษายน 2547 และ

หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง

วันที่ 30 ธันวาคม 2558 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

  

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 9,780 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานเทศบาลในสังกัดสำนักปลัด 

เทศบาล งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ไดแก เงินเพิ่มคาครอง

ชีพชั่วคราว คาตอบแทนรายเดือนของผูดำรงตำแหนงเจาพนักงาน

ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามหลักเกณฑที่กำหนด จำนวน 1

อัตรา ในอัตราเดือนละไมเกิน 2,000 บาท 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

  

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 946,320 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง

ทั่วไปรวมถึงเงนิปรับปรุงคาตอบแทน จำนวน 8 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

 

  

   



- 91 - 
 

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 85,140 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาครองชพีชั่วคราวของพนักงานจาง จำนวน 7 อัตรา 

 - เปนไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. (ดวนที่สุด)

ที่ มท 0809.3/ว 1259 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2555 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

  

   

  งบดำเนินงาน รวม 2,190,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 20,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 
   

    คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาปวยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปใหแกอาสาสมัคร

ปองกันภัยฝายพลเรือน กรณีไดรับคำสั่งใหปฏิบัติหนาที่งานการปองกัน

และบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบรอยของประชาชน

ตามกฎหมาย 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแก

อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2560 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ  

   

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแกพนักงาน

เทศบาล ลูกจาง และพนักงานจาง ที่ไดรับคำสั่งใหปฏิบัติ งานนอกเวลา

ราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน

การปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2559 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

 

  

   

 

 

 



- 92 - 
 

   คาใชสอย รวม 1,830,000 บาท 

   รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ    

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 1,470,000 บาท 

   

  
ขอ 1 เพื่อจายเปนคาจางแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตามอำนาจ

หนาที่ของเทศบาลตำบลทุงหลวง ไดแก ตำแหนงสนับสนุนงานปองกัน

และบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 6 อัตรา ตำแหนง สนับสนุนงานธุรการ

จำนวน 4 อัตรา และตำแหนงอื ่นๆ ตามอำนาจหนาที่ ฯลฯ จำนวน

900,000 บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาเชาระบบกลองโทรทัศนวงจรปด (CCTV) ภายใน

เขตเทศบาลตำบลทุงหลวง จำนวนเงิน 500,000 บาท 

ขอ 3 เพื่อจายเปนคารับวารสารสิ่งพิมพ คาจัดทำปายตางๆ คาโฆษณา

และเผยแพร คาเชาเตนท โตะ เกาอ้ี หรือจางเหมาอ่ืนๆ ตามความจำเปน

ที่เปนกิจการในอำนาจหนาที่ ฯลฯ จำนวนเงิน 70,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 
  

   

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาลงทะเบยีนฝกอบรม คาธรรมเนียม หรือคาใชจายใน

ทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอ่ืนของผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภา

เทศบาล เจาหนาที่ทองถ่ินที่มีสทิธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา

ดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถ่ิน พ.ศ.2557 แกไขเพิ่มเติมถึงปจจุบนั 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

   

    
ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก

ราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน 

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง

ไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ  

   



- 93 - 
 

    ขอ 3 โครงการฝกซอมแผนปองกันและระงับอัคคีภัยพรอมอพยพหนไีฟ จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการฝกซอมแผนปองกันและระงับอัคคีภัย

พรอมอพยพหนีไฟ เชน คาวัสดุ อุปกรณ คาจางเหมาบริการ คาอาหาร

และเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร และคาใชจายอื่นๆตามความจำเปน

ของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก 

อบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (6) 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 48  

ลำดับที่ 7 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

(สำนักปลัด) 
  

   

    

ขอ 4 โครงการชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาท่ีขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ินเพ่ือชวยเหลือประชาชนหลังฟนฟูเยียวยาภัยพิบัติ

ตางๆ 

จำนวน 100,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในการใหความชวยเหลือประชาชนหลังฟนฟูเยียวยาภัย

พิบัติตางๆ ที่ไดรับความเดือดรอน หรือไมสามารถชวยเหลือตนเองไดใน

การดำรงชีพ โดยอาจใหเปนสิ่งของหรือจายเปนเงินหรือการจัดบริการ

สาธารณะเพื่อใหการชวยเหลือประชาชนในระดับเขตพื้นที่หรือทองถ่ิน

ตามอำนาจหนาที่ของ อปท. 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินพ.ศ.2566 

- ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 43 ลำดับที่ 2 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

(สำนักปลัด) 
  

   

    ขอ 5 โครงการฝกอบรมปองกันไฟปาและหมอกควัน จำนวน 40,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมปองกันไฟปาและหมอกควัน เชน

คาวัสดุอุปกรณ คาจางเหมาบริการ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาตอบ แทน

วิทยากร และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการฯ 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 2360 ลงวันที่ 2 

พฤศจิกายน 2558 

   



- 94 - 
 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน

การจัดการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน 

พ.ศ.2557 

- ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (6) 

- ปรากฏในแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) หนาที่ 69 ลำดับที่ 1 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

(สำนักปลัด) 
  

    
ขอ 6 โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน ประจำป 

2568 

จำนวน 100,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันฝายพลเรือน

ประจำป 2568 โดยจายเปนคาว ัสดุอ ุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร

คาอาหารและเครื่องดื่ม คาจางเหมาบริการ และคาใชจายอื่นๆ ตาม

ความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย (ดวนที ่สุด) ที่ มท 0810.5/

ว 852 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2557 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน

การจัดการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน

พ.ศ.2557 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 ขอ (6) 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 47 ลำดับที่ 5 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

(สำนักปลัด) 

  

   

    ขอ 7 โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำตำบล จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำ

ตำบล เชน คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเคร่ืองดื่ม

คาจางเหมาบริการ และคาใชจายอื่นๆ ตามความจำเปนของโครงการ

ฯลฯ 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว

440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ 2563 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (6) 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 47 ลำดับที่ 3 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

(สำนักปลัด)  

   



- 95 - 
 

   คาวัสดุ รวม 340,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เชน กระดาษ หมึก ปากกา

ดินสอ ไมบรรทัด แฟม แบบพิมพ ตรายาง น้ำดื่มสำหรับบริการ

ประชาชน หรือวัสดุสำนักงานอ่ืนๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

 
 

   

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ฟวส สายไฟฟา หลอด

ไฟฟาลำโพง ขาตั้งไมโครโฟน ผังแสดงวงจรตางๆ เครื่องวัดกระแส 

ไฟฟา ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

  

   

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 150,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก-ใน

แบตเตอร่ี น้ำมันเบรก หัวเทียน ไขควง นอต สกรู กันชนรถยนต

ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

 

 

 

  

   



- 96 - 
 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ำมันเบนซิน

น้ำมันหลอลื่นประเภทตางๆ ที่ใชกับเครื่องตัดหญา เครื่องเลื ่อย

ยนต และยานพาหนะของเทศบาลฯ หรือเครื่องจักรกลที่รับการ

สนับสนุนจากหนวยงานอ่ืนเพื่อมาใชปฏิบัติราชการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

  

   

   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เวชภัณฑ

แอลกอฮอล น้ำยาตางๆ ถุงมือ สำลีและผาพันแผล เปลหามคนไข

ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

  

   

   วัสดุการเกษตร จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพ ื ่อจ ายเป นเง ินคาวัสดุการเกษตร เช น เค ียว สปริงเกลอร 

(Sprinkler) จอบหมุนจานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดิน

ระหวางแถว เคร่ืองดักแมลง ตะแกรงรอนเบนโธส อวน ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

 

 

 

  

   



- 97 - 
 

   วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดฝก ถุงเทา รองเทา

เข็มขัด หมวก ถุงมือและเครื ่องแตงกายอื ่นๆ ที่จำเปนในการ

ปฏิบัติงาน ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

  

   

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึกขอมูล เทป

บันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพ ตลับหมึก กระดาษตอเนื่อง

สายเคเบิลหนวยประมวลผล ฮารดดิสก ซีดีรอม แผนกรองแสง

แปนพิมพ เมนบอรด เมมโมร่ีซิป ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

   

   วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 40,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุเคร่ืองดับเพลิง เชน เคมีดบัเพลิง นำ้ยา

ดับเพลิง นำ้ยาโฟม ลูกบอลดับเพลิง สายสงน้ำดบัเพลิง สายดดู ขอ

ตอ ขอแยก ฯลฯ 

- หนังสือกองอำนวยการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยจงัหวัด

ราชบุรี ดวนที่สุด ที่ รบ 0021/12689 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2559 

- หนังสืออำเภอปากทอ ที่ รบ 0618/ว 2801 ลงวันที่ 30 มิถุนายน

2559 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (5) 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

 

 

 

  

   



- 98 - 
 

   วัสดุอ่ืน จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวสัดุอ่ืนๆ ทีไ่มเขารายการตามประเภทที่กลาวมา 

แลวขางตน เชน มิเตอรน้ำ-ไฟ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแกส หัว

วาลวเปด-ปดแกส ฯลฯ 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

  

   

  งบลงทุน รวม 113,900 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 113,900 บาท 

   ครุภัณฑสำนักงาน    

    ขอ 1 เกาอ้ีทำงาน จำนวน 3,500 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอ้ีทำงาน จำนวน 1 ตัวๆ ละ 3,500 บาท

โดยมีคุณลักษณะ เปนเกาอ้ีชนดิมีเบาะนวม พนักพิงและที่วางแขน

บุนวมอยางดี ขาเหล็กคงทนและมีลอเลื่อนได 

- เปนครุภัณฑที่ไมมีกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จึง

จำเปนตองจัดซื้อตามราคาทองตลาด 

- เปนไปตามหนงัสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินที่ มท 0808.2 

/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ  

   

    ขอ 2 เกาอ้ีพักคอย จำนวน 5,900 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้พักคอย จำนวน 1 ชุดๆ ละ 5,900 บาท

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน เปนเกาอี้ชนิดมีเบาะนวม พนักพิงบุนวม

อยางดี 

- เปนครุภัณฑที่ไมมีกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จึง

จำเปนตองจัดซื้อตามราคาทองตลาด 

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินที่ มท 0808.2 

/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ฉบับแกไข 

คร้ังทึ่ 1/2566 หนาที่ 140 ลำดับที่ 1 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

 

  

   



- 99 - 
 

    ขอ 3 โทรศัพทพ้ืนฐาน จำนวน 4,500 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรศัพทพืน้ฐาน จำนวน 1 เคร่ืองๆ ละ 

4,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐาน เปนโทรศัพทพื้นฐานแบบตั้ง

โตะ สามารถแสดงหมายเลขเรียกเขา และบันทึกเบอรโทร 

เขา–ออกได  

 - เปนครุภัณฑที่ไมมีกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จึง

จำเปนตองจัดซื้อตามราคาทองตลาด 

- เปนไปตามหนงัสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

  

   

   คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ    

    คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จำนวน 100,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาซอมบำรุงและปรับปรุงถังนำ้ของรถบรรทุกน้ำ เชน

เปลี่ยนถังบรรจุน้ำของรถบรรทกุน้ำ ทำสีรถบรรทุกน้ำใหมทั้งคัน

เปลี่ยนเคร่ืองยนตใหม ฯลฯ 

- เปนไปตามหนงัสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- ปรากฏในแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแกไข  

คร้ังที่ 1/2566 หนาที่ 88 ลำดับที่ 3 

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 

   

         

  งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 

   เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน    

    

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ

ประชาชนและการพัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน อำเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี ประจำป

งบประมาณ 2568 

จำนวน 35,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวม

ในการชวยเหลือประชาชนและการพัฒนาศักยภาพการบริหารจัด 

การองคกรปกครองสวนทองถิ ่นอำเภอปากทอจังหวัดราชบุรี 

ประจำปงบประมาณ 2568 ใหแก องคการบริหารสวนตำบลวัดยาง

   



- 100 - 
 

งาม อำเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี ตามหนังสือองคการบริหารสวน

ตำบลวัดยางงาม ที่ รบ 79201/ว 299 ลงวันที่ 21 พฤษภาคม

2567 เรื่องขอรับเงินอุดหนุนตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย

ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนและพัฒนาศักยภาพการ

บริหารจัดการขององคกรปกครองสวนทองถิ ่นอำเภอปากทอ

จังหวัดราชบุรี ประจำปงบประมาณ 2568 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด วยเง ินอุดหนุนขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลง

วันที่ 24 มิถุนายน 2559 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลง

วันที่ 3 เมษายน 2560 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4427 ลงวันที่ 7

สิงหาคม 2561 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลง

วันที่ 24 มีนาคม 2561 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1618 ลง

วันที่ 12 มีนาคม 2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 6192 ลงวันที่ 15

ตุลาคม 2562 

- เปนไปตามอำนาจหนาที่ของเทศบาลตำบลตามพระราชบัญญตัิ

เทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (1) 

- ปรากฏในแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 43  

ลำดับที่ 1  

ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปฯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 101 - 
 

แผนงานการศึกษา 

  
 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,417,620 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,687,620 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 1,687,620 บาท 

   เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 1,369,200 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเดือนขาราชการ รวมถึงเงินเลื ่อนขั ้นเงินเดือน

ประจำปใหแกพนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  

   

   เงินประจำตำแหนง จำนวน 39,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินประจำตำแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผู

มีสิทธิ จำนวน 3 อัตรา  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 251,520 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง

ทั่วไปรวมถึงเงนิปรับปรุงคาตอบแทน จำนวน 2 อัตรา  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 27,900 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง จำนวน

2 อัตรา  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

   

 

 

 

 



- 102 - 
 

  งบดำเนินงาน รวม 730,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 84,000 บาท 

   คาเชาบาน จำนวน 84,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตาม

ระเบียบฯ กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ทองถิ ่น พ.ศ.2548 แกไขเพิ ่มเต ิม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 แกไข

เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 แกเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 

ตุลาคม 2559 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  

   

   คาใชสอย รวม 466,000 บาท 

   รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ    

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 406,000 บาท 

   

  
ขอ 1 เพื่อจายเปนคารับวารสารสิ่งพิมพตางๆ คาจางเหมาบริการ คาเขา

เลมเอกสาร คาถายเอกสาร คาซักฟอก คากำจัดสิ่งปฏิกูล ฯลฯ จำนวนเงนิ 

10,000 บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาจางแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตามอำนาจ

หนาที่ของเทศบาลตำบลทุงหลวง จำนวน 4 ราย เปนเงิน 396,000 บาท 

ไดแก 

(1) ตำแหนงสนับสนุนงานธุรการ (กองการศึกษา) จำนวน 1 ราย จำนวน 

12 เดือน เปนเงิน 102,000 บาท 

(2) ตำแหนงสนับสนุนงานกีฬาและนันทนาการ (กองการศึกษา) จำนวน 1 

ราย จำนวน 12 เดือน เปนเงิน 96,000 บาท 

(3) ตำแหนงสนับสนุนงานบริหารการศึกษา (กองการศึกษา) จำนวน 1 

ราย จำนวน 12 เดือน เปนเงิน 96,000 บาท 

(4) ตำแหนงสนับสนุนงานทำความสะอาด (โรงเรียนที่พอสราง) จำนวน 1 

ราย จำนวน 12 เดือน  เปนเงิน 102,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

   



- 103 - 
 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จำนวน 40,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลทุงหลวงไมไดเปน

หนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจำเปนตองสงเจาหนาที่ของเทศบาล

ตำบลทุงหลวงเขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอ่ืน 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

  

   

    
ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก

ราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คา

เบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง

ไปราชการของเจาหนาทีท่องถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

  

   

   คาวัสดุ รวม 140,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เชน กระดาษ หมึก ปากกา

ดินสอ ไมบรรทัด แฟม แบบพิมพ ตรายาง น้ำดื่ม หรืออุปกรณ

สำนักงานอ่ืนๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

 

 

 

 

  

   



- 104 - 
 

   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน แกวน้ำ จานรอง

ถวย ชาม ชอน ผงซักฟอก น้ำยาลางหองน้ำ น้ำยาลางจาน 

กระดาษชำระ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

  

   

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวสัดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ำมนัเบนซิน น้ำมัน 

หลอลื่นประเภทตางๆ ที่ใชกับเคร่ืองตัดหญาและยานพาหนะของ

เทศบาลฯ หรือเคร่ืองจักรกลที่ไดรับการสนบัสนุนจากหนวยงานอ่ืน

เพื่อมาใชปฏิบัติราชการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

  

   

   วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุทางการเกษตร ปรับปรุงทัศนียภาพ

โรงเรียนวัดสันติการามในพระบรมราชานุเคราะห (โรงเรียนที่พอ

สราง) และจุดทีป่ระชาชนใชเปนที่สาธารณะประโยชนรวมกันฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

 

 

 

  

   



- 105 - 
 

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 40,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรตางๆ เชน แผนดิสก ผงหมึก

ตลับหมึก กระดาษตอเนื่อง เมาส เคร่ืองอานและบนัทึกขอมูล

อุปกรณคอมพิวเตอรตางๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

  

   

   คาสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท 

   คาไฟฟา จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาไฟฟาสำหรับโรงเรียนสันติการามในพระบรมราชานุ

เคราะห (โรงเรียนที่พอสราง) ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

  

   

   คาน้ำประปา คาน้ำบาดาล จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาน้ำประปาสำหรับโรงเรียนสนัติการามในพระบรม 

ราชานุเคราะห (โรงเรียนที่พอสราง) ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

   

 

 

 

 

 

 



- 106 - 
 

 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 16,465,840 บาท 

  งบบุคลากร รวม 4,414,440 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 4,414,440 บาท 

   เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 1,267,800 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเดือนขาราชการ รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปใหแก

พนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
  

   

   เงินวิทยฐานะ จำนวน 126,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะ ใหแกพนักงานครูเทศบาลในอัตราเดือนละ

3,500 บาท จำนวน 3 อัตรา  

- ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดบักอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
  

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 2,912,640 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไปรวมถึง

เงินปรับปรุบคาตอบแทน จำนวน 18 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
  

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 108,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาครองชพีชั่วคราวของพนักงานจาง จำนวน 18 อัตราจำนวน 

12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  

   

  งบดำเนินงาน รวม 6,935,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 3,855,600 บาท 

   รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ    

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 1,082,000 บาท 

   

  
ขอ 1 เพื่อจายเปนคารับวารสารสิ่งพิมพตางๆ คาจางเหมาบริการ คาเขาเลม

เอกสาร คาถายเอกสาร คาซักฟอก คากำจัดสิ่งปฏิกูล ฯลฯ จำนวนเงิน 20,000 

บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาจางแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตามอำนาจหนาที่

ของเทศบาลตำบลทุงหลวง ไดแก  

   



- 107 - 
 

1) ตำแหนงสนับสนุนงานการสอน จำนวน 4 ราย จำนวน 12 เดือน เปนเงิน 

384,000 บาท ประกอบดวย 1. ศพด.รร.บานหนองน้ำใส จำนวน 1 ราย 2. 

สพด.รร.บานหนองไผ จำนวน 2 ราย 3. ศพด.รร.วัดสันติการาม จำนวน 1 ราย 

2) ตำแหนงสนับสนุนงานการสอน จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน เปนเงิน 

102,000 บาท ประกอบดวย ศพด.รร.บานหนองวัวดำ จำนวน 1 ราย 

3) ตำแหนงสนับสนุนงานทำความสะอาด จำนวน 6 ราย จำนวน 12 เดือน เปน

เงิน 576,000 บาท ประกอบดวย 1. ศพด.รร.ชุมชนวัดทุงหลวง จำนวน 1 ราย 

2. สพด.รร.บานเขาพระเอก จำนวน 1 ราย 3. ศพด.รร.วัดสนามสุทธาวาส 

จำนวน 1 ราย 4. ศพด.รร.บานพุคาย จำนวน 1 ราย 5. ศพด.รร.บานหนองน้ำ

ใส จำนวน 1 ราย 6.ศพด.รร.วัดสันติการาม จำนวน 1 ราย  

และตำแหนงอ่ืนๆ ตามอำนาจหนาที่ จำนวนเงิน 1,062,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  
   รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ    

    ขอ 1 คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื ่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมกรณีที ่เทศบาลตำบลทุงหลวงไมไดเปน

หนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจำเปนตองสงเจาหนาที่ของเทศบาล

ตำบลทุงหลวงเขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอ่ืน 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  

   

    
ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก

ราชอาณาจักร 

จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราช

อาณา จักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยง

เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป

ราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

  

   



- 108 - 
 

    ขอ 3 โครงการสนับสนุนคาใชจายดานการบริหารสถานศึกษา จำนวน 2,503,600 บาท 

   

  
(1) เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันและคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนสำหรับ

เด็กนักเรียนในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จำนวน 

234 คน ตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 จำนวน 245 วัน 

เปนเงิน 1,856,700 บาท โดยมรีายละเอียด ดังนี ้

     1. ศพด.รร.ชุมชนวัดทุงหลวง จำนวน 21 คนๆ ละ 36 บาท จำนวน 245 

วัน เปนเงนิ 185,220 บาท 

     2. ศพด.รร.บานเขาพระเอก จำนวน 15 คนๆ ละ 36 บาท จำนวน 245 วัน 

เปนเงิน 132,300 บาท 

     3. ศพด.รร.บานพุคาย จำนวน 27 คนๆ ละ 36 บาท จำนวน 245 วัน เปน

เงิน 238,140 บาท 

     4. ศพด.รร.บานหนองน้ำใส จำนวน 24 คนๆ ละ 36 บาท จำนวน 245 วัน 

เปนเงิน 211,680 บาท 

     5. ศพด.รร.บานหนองวัวดำ จำนวน 21 คนๆ ละ 36 บาท จำนวน 245 วัน 

เปนเงิน 185,220 บาท 

     6. ศพด.รร.วัดสนามสุทธาวาส จำนวน 32 คนๆ ละ 36 บาท จำนวน 245 

วัน เปนเงนิ 282,240 บาท 

     7. ศพด.รร.วัดสันติการาม จำนวน 45 คนๆ ละ 27 บาท จำนวน 245 วัน 

เปนเงิน 297,675 บาท 

     8. ศพด.รร.บานหนองไผ จำนวน 49 คนๆ ละ 27 บาท จำนวน 245 วัน 

เปนเงิน 324,135 บาท 

(2) เพื่อจายเปนคาจดัการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

เทศบาลตำบลทุงหลวงทั้ง 8 แหง คนละ 1,972 บาท/ป จำนวน 234 คน เปน

เงิน 461,500 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี ้

     1. ศพด.รร.ชุมชนวัดทุงหลวง จำนวน 21 คนๆ ละ 1,972 บาท/ป เปนเงิน 

41,412 บาท 

     2. ศพด.รร.บานเขาพระเอก จำนวน 15 คนๆ ละ 1,972 บาท/ป เปนเงิน 

29,580 บาท 

     3. ศพด.รร.บานพุคาย จำนวน 27 คนๆ ละ 1,972 บาท/ป เปนเงิน 

53,244 บาท 

     4. ศพด.รร.บานหนองน้ำใส จำนวน 24 คนๆ ละ 1,972 บาท/ป เปนเงิน 

47,328 บาท 

     5. ศพด.รร.บานหนองวัวดำ จำนวน 21 คนๆ ละ 1,972 บาท/ป เปนเงิน 

41,412 บาท 

   



- 109 - 
 

     6. ศพด.รร.วัดสนามสุทธาวาส จำนวน 32 คนๆ ละ 1,972 บาท/ป เปนเงิน 

63,104 บาท 

     7. ศพด.รร.วัดสันติการาม จำนวน 45 คนๆ ละ 1,972 บาท/ป เปนเงิน 

88,740 บาท 

     8. ศพด.รร.บานหนองไผ จำนวน 49 คนๆ ละ 1,972 บาท/ป เปนเงนิ 

96,628 บาท  

(3) เพื่อจายเปนคาหนงัสือเรียนจัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

เทศบาลตำบลทุงหลวงทั้ง 8 แหง จัดสรรคนละ 200 บาท/ป จำนวน 142 คน 

เปนเงิน 28,400 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี ้

     1. ศพด.รร.ชุมชนวัดทุงหลวง จำนวน 11 คนๆ ละ 200 บาท/ป เปนเงิน 

2,200 บาท 

     2. ศพด.รร.บานเขาพระเอก จำนวน 4 คนๆ ละ 200 บาท/ป เปนเงิน 800 

บาท 

     3. ศพด.รร.บานพุคาย จำนวน 20 คนๆ ละ 200 บาท/ป เปนเงิน 4,000 

บาท 

     4. ศพด.รร.บานหนองน้ำใส จำนวน 15 คนๆ ละ 200 บาท/ป เปนเงนิ 

3,000 บาท 

     5. ศพด.รร.บานหนองวัวดำ จำนวน 13 คนๆ ละ 200 บาท/ป เปนเงนิ 

2,600 บาท 

     6. ศพด.รร.วัดสนามสุทธาวาส จำนวน 20 คนๆ ละ 200 บาท/ป เปนเงิน 

4,000 บาท 

     7. ศพด.รร.วัดสันติการาม จำนวน 28 คนๆ ละ 200 บาท/ป เปนเงิน 

5,600 บาท 

     8. ศพด.รร.บานหนองไผ จำนวน 31 คนๆ ละ 200 บาท/ป เปนเงิน 6,200 

บาท 

(4) เพื่อจายเปนคาอุปกรณการเรียนสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนยพฒันาเด็กเล็ก

เทศบาลตำบลทุงหลวงทั้ง 8 แหง จัดสรรคนละ 290 บาท/ป จำนวน 142 คน 

เปนเงิน 41,200 บาท รายละเอียดดังนี ้

     1. ศพด.รร.ชุมชนวัดทุงหลวง จำนวน 11 คนๆ ละ 290 บาท/ป เปนเงิน 

3,190 บาท 

     2. ศพด.รร.บานเขาพระเอก จำนวน 4 คนๆ ละ 290 บาท/ป เปนเงิน 

1,160 บาท 

     3. ศพด.รร.บานพุคาย จำนวน 20 คนๆ ละ 290 บาท/ป เปนเงิน 5,800 

บาท 



- 110 - 
 

     4. ศพด.รร.บานหนองน้ำใส จำนวน 15 คนๆ ละ 290 บาท/ป เปนเงนิ 

4,350 บาท 

     5. ศพด.รร.บานหนองวัวดำ จำนวน 13 คนๆ ละ 290 บาท/ป เปนเงนิ 

3,770 บาท 

     6. ศพด.รร.วัดสนามสุทธาวาส จำนวน 20 คนๆ ละ 290 บาท/ป เปนเงิน 

5,800 บาท 

     7. ศพด.รร.วัดสันติการาม จำนวน 28 คนๆ ละ 290 บาท/ป เปนเงิน 

8,120 บาท 

     8. ศพด.รร.บานหนองไผ จำนวน 31 คนๆ ละ 290 บาท/ป เปนเงิน 8,990 

บาท 

(5) เพื่อจายเปนคาเคร่ืองแบบนกัเรียนสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

เทศบาลตำบลทุงหลวงทั้ง 8 แหง จัดสรรคนละ 325 บาท/ป จำนวน 142 คน 

เปนเงิน 46,200 บาท รายละเอียดดังนี ้

     1. ศพด.รร.ชุมชนวัดทุงหลวง จำนวน 11 คนๆ ละ 325 บาท/ป เปนเงิน 

3,575 บาท 

     2. ศพด.รร.บานเขาพระเอก จำนวน 4 คนๆ ละ 325 บาท/ป เปนเงิน 

1,300 บาท 

     3. ศพด.รร.บานพุคาย จำนวน 20 คนๆ ละ 325 บาท/ป เปนเงิน 6,500 

บาท 

     4. ศพด.รร.บานหนองน้ำใส จำนวน 15 คนๆ ละ 325 บาท/ป เปนเงนิ 

4,875 บาท 

     5. ศพด.รร.บานหนองวัวดำ จำนวน 13 คนๆ ละ 325 บาท/ป เปนเงนิ 

4,225 บาท 

     6. ศพด.รร.วัดสนามสุทธาวาส จำนวน 20 คนๆ ละ 325 บาท/ป เปนเงิน 

6,500 บาท 

     7. ศพด.รร.วัดสันติการาม จำนวน 28 คนๆ ละ 325 บาท/ป เปนเงิน 

9,100 บาท 

     8. ศพด.รร.บานหนองไผ จำนวน 31 คนๆ ละ 325 บาท/ป เปนเงิน 

10,075 บาท 

(6) เพื่อจายเปนคาจดักิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียนสำหรับเดก็ปฐมวัยในศูนย

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลทุงหลวงทั้ง 8 แหง จัดสรรคนละ 490 บาท/ป 

จำนวน 142 คน เปนเงิน 69,600 บาท รายละเอียดดังนี ้

     1. ศพด.รร.ชุมชนวัดทุงหลวง จำนวน 11 คนๆ ละ 490 บาท/ป เปนเงิน 

5,390 บาท 



- 111 - 
 

     2. ศพด.รร.บานเขาพระเอก จำนวน 4 คนๆ ละ 490 บาท/ป เปนเงิน 

1,960 บาท 

     3. ศพด.รร.บานพุคาย จำนวน 20 คนๆ ละ 490 บาท/ป เปนเงิน 9,800 

บาท 

     4. ศพด.รร.บานหนองน้ำใส จำนวน 15 คนๆ ละ 490 บาท/ป เปนเงนิ 

7,350 บาท 

     5. ศพด.รร.บานหนองวัวดำ จำนวน 13 คนๆ ละ 490 บาท/ป เปนเงนิ 

6,370 บาท 

     6. ศพด.รร.วัดสนามสุทธาวาส จำนวน 20 คนๆ ละ 490 บาท/ป เปนเงิน 

9,800 บาท 

     7. ศพด.รร.วัดสันติการาม จำนวน 28 คนๆ ละ 490 บาท/ป เปนเงิน 

13,720 บาท 

     8. ศพด.รร.บานหนองไผ จำนวน 31 คนๆ ละ 490 บาท/ป เปนเงิน 

15,190 บาท 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ

สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สดุ ที่ มท 0816.2/ว 6912 ลง

วันที่ 28 มิถุนายน 2567 เร่ืองวิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินกรณีเงิน

อุดหนุนทั่วไปดานการบริหารจดัการศึกษา 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 

มิถุนายน 2566 เร่ืองซักซอมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจายรองรับเงิน

อุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลง

วันที่ 14 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจาย

ประจำป พ.ศ.2568 ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 58 ลำดับที่ 1 

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

 

 

 

 

  



- 112 - 
 

    ขอ 4 โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ จำนวน 150,000 บาท 

   

  
เพื ่อจายเปนคาใชจ ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ เช น คา

สนับสนุนกิจกรรมวันเด็ก คาวัสดุ อุปกรณ คาของขวัญของรางวัล คาอาหาร

และเคร่ืองดื่มและคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน

การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 59 ลำดับที่ 4 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

(กองการศึกษา) 

  

   

  
ขอ 5 โครงการรณรงคสวมหมวกนิรภัยเด็กปฐมวัยและผูปกครองในศูนยพัฒนา

เด็กเล็ก เทศบาลตำบลทุงหลวง 

จำนวน 40,000 บาท 

   

เพื่อเปนคาใชจายในโครงการรณรงคสวมหมวกนิรภัยเด็กปฐมวัยและผูปกครองใน

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลทุงหลวง เชน คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทน

วิทยากร คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนๆ ตามความ

จำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (1) 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 48 ลำดับที่ 6 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

(กองการศึกษา) 

  

   

  
  คาวัสดุ รวม 2,696,400 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 60,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวัสดุสำนักงาน เชน กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไมบรรทัด

แฟม แบบพิมพ ตรายาง น้ำดื่ม หรืออุปกรณสำนักงานอ่ืนๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

 

  

   



- 113 - 
 
   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 2,576,400 บาท 

   

  
(1) เพื่อจายเปนคาอาหารเสริมนมสำหรับโรงเรียนในสังกัด สพฐ.และ

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 8 แหง จำนวน 260 วันจำนวนเงิน 

2,506,400 บาท 

(2) เพื่อจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว สิ่งของเคร่ืองใช เชน ไมกวาดผาปู

โตะ ถวย ชาม ชอน สอม น้ำยาฆาเชื้อโรค น้ำยาทำความสะอาด

พื้นและสุขภัณฑ ฯลฯ จำนวนเงิน 70,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

  

   

   วัสดุกอสราง จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวสัดุกอสราง เชน ไมตางๆ คอน จอบ เสียม ฯลฯ สำหรับใช

ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

  

   

   วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน ตนไม ปุย น้ำยาเคมีปองกันและ

กำจัดศัตรูพืช ฯลฯ สำหรับใชในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 

  

   



- 114 - 
 
   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 40,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก ผงหมึก ตลับหมึก

กระดาษตอเนื่อง เมาส เคร่ืองอานและบนัทึกขอมูล อุปกรณคอมพิวเตอร

ตางๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

  

   

   คาสาธารณูปโภค รวม 383,000 บาท 

   คาไฟฟา จำนวน 280,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาไฟฟาสำหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลทุงหลวง  

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  

   

   คาน้ำประปา คาน้ำบาดาล จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาน้ำประปาสำหรับศูนยพฒันาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลทุงหลวง 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

   

   คาบริการไปรษณีย จำนวน 3,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัต ิคาดวงตราไปรษณียากร คาธรรม 

เนียมการโอนเงิน ฯลฯ  

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095  

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

  

   



- 115 - 
 
   คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 80,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมคูสาย อินเตอรเน็ต และคาธรรมเนียมเชาพื้นที่ใน

การจัดทำ Web site คาใชจายเคเบิลทีวี คาเชาของสัญญาณดาวเทียม 

ฯลฯ คาใชจายเก่ียวกับระบบอินเตอรเน็ต ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ตำบลทุงหลวงทั้ง 8 แหง 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

  

   

  งบเงินอุดหนุน รวม 5,116,400 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 5,116,400 บาท 

   เงินอุดหนุนสวนราชการ    

    เงินอุดหนุนสวนราชการ จำนวน 5,116,400 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนนุคาอาหารกลางวนัสำหรับเด็กอนุบาลถึงนักเรียน

ระดับชัน้ประถมศึกษาปที่ 6 ของโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ

การศึกษาข้ันพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 8 โรงเรียน จำนวน 200 วัน 

รายละเอียดดังนี ้

1. โรงเรียนชุมชนวดัทุงหลวง จำนวน 79 คนๆ ละ 27 บาท จำนวน 200 วัน 

เปนเงิน 426,600 บาท 

2. โรงเรียนบานเขาพระเอก จำนวน 85 คนๆ ละ 27 บาท จำนวน 200 วัน 

เปนเงิน 459,000 บาท 

3. โรงเรียนบานพุคาย จำนวน 97 คนๆ ละ 27 บาท จำนวน 200 วัน เปน

เงิน 523,800 บาท  

4. โรงเรียนบานหนองน้ำใส จำนวน 85 คนๆ ละ 27 บาท จำนวน 200 วัน 

เปนเงิน 459,000 บาท 

5. โรงเรียนบานหนองววัดำ จำนวน 112 คนๆ ละ 24 บาท จำนวน 200 วัน 

เปนเงิน 537,600 บาท 

6. โรงเรียนวัดสนามสุทธาวาส จำนวน 142 คนๆ ละ 22 บาท จำนวน 200 

วัน เปนเงนิ 624,800 บาท 

7. โรงเรียนวัดสันติการาม จำนวน 257 คนๆ ละ 22 บาท จำนวน 200 วัน 

เปนเงิน 1,130,800 บาท 

   



- 116 - 
 

8. โรงเรียนบานหนองไผ จำนวน 217 คนๆ ละ 22 บาท จำนวน 200 วัน 

เปนเงิน 954,800 บาท 

- เปนไปตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สดุ ที่ มท 0816.2/ว 6912 ลง

วันที่ 28 มิถุนายน 2567 เร่ืองวิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินกรณีเงิน

อุดหนุนทั่วไปดานการบริหารจดัการศึกษา 

- ปรากฏในแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 59 ลำดับที่ 2 

ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 117 - 
 

แผนงานสาธารณสุข 

  
 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,547,960 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,174,160 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 2,174,160 บาท 

   เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 1,535,100 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเดือนขาราชการ รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจำป

ใหแกพนักงานเทศบาล จำนวน 6 อัตรา  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข  

   

   เงินประจำตำแหนง จำนวน 39,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินประจำตำแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผูมี

สิทธิ จำนวน 2 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข  

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 571,920 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง

ทั่วไปรวมถึงเงนิปรับปรุงคาตอบแทน จำนวน 4 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

  

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 28,140 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาครองชพีชั่วคราวของพนักงานจาง จำนวน 4 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2542 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

   

 

 

 

 



- 118 - 
 

  งบดำเนินงาน รวม 1,366,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 48,000 บาท 

   คาเชาบาน จำนวน 48,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 แกไขเพิ่มเติม

(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 แกไขเพิ่มเติม

(ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 

2559 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

 

 

   

   คาใชสอย รวม 458,000 บาท 

   รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ    

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 378,000 บาท 

   

  ขอ 1 เพื่อจายเปนคารับวารสารสิ่งพิมพตางๆ คาจางเหมาบริการ คาเขา

เลมเอกสาร คาถายเอกสาร คาซักฟอก คากำจัดสิ่งปฏิกูล ฯลฯ จำนวนเงิน 

30,000 บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาจางแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตามอำนาจ

หนาที่ของเทศบาลตำบลทุงหลวง จำนวน 3 อัตรา ดังนี ้

(1) ตำแหนงสนับสนนุปองกันและควบคุมโรค จำนวน 1 รายๆ ละ 

9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เปนเงิน 108,000 บาท 

(2) ตำแหนงสนับสนุนปองกันและควบคุมโรค จำนวน 1 รายๆ ละ 

8,000 บาท จำนวน 12 เดือน เปนเงิน 96,000 บาท 

(3) ตำแหนงสนับสนนุงานการแพทยฉุกเฉินเบื้องตนจำนวน 1 ราย ๆ 

ละ 12,000 บาท จำนวน 12 เดือน เปนเงิน 144,000 บาท 

และตำแหนงอ่ืนๆ ตามอำนาจหนาที่ จำนวน 348,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

 

 

   



- 119 - 
 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม จำนวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก

ราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คา

เบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป

ราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 

2566 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

 

   

    
ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 

จำนวน 30,000 บาท 

    

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก

ราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คา

เบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป

ราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน

2566 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

 

   

   คาวัสดุ รวม 860,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

    

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เชน กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอไม

บรรทัด แฟม แบบพิมพ ตรายาง น้ำดื่ม ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

 

 

   



- 120 - 
 

   วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จำนวน 20,000 บาท 

    

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทย ุเชน แบตเตอร่ี สายชารตเคร่ือง

พนหมอกควัน อุปกรณอ่ืนๆ ของเคร่ืองพนหมอกควัน ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 

28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

   

   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 50,000 บาท 

    

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ไมกวาด ถังขยะ ถังขยะ

แยกประเภท เขง ฯลฯ  

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

   

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 100,000 บาท 

    

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยางใน

แบตเตอร่ี น้ำมันเบรค หัวเทียน ไขควง นอต สกรู กันชน ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

   

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 50,000 บาท 

    

 เพื่อจายเปนคาวสัดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ำมนัเบนซิน น้ำมันดีเซล 

สำหรับเคร่ืองพนหมอกควัน เพื่อใชในการพนหมอกควันตามสถานที่

ตางๆ ภายในเขตเทศบาลตำบลทุงหลวง ฯลฯ  

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

 

   



- 121 - 
 

 

   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 500,000 บาท 

    

 เพื่อจายเปนคาวสัดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เวชภัณฑ ยาฆาเชื้อ

โรคและแมลงตางๆ สารกำจัดแบคทีเรีย ทรายอะเบท ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

   

   วัสดุเครื่องแตงกาย จำนวน 70,000 บาท 

    

 เพื่อจายเปนคาวสัดุเคร่ืองแตงกาย เชน หนากากปองกันสารเคมี

รองเทา ถุงมือ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

   

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 20,000 บาท 

    

 เพื่อจายเปนคาวสัดุคอมพิวเตอร เชน แผนซีดี เมาส แผนจานบนัทึก

ขอมูล หมึกเคร่ืองพิมพ แปนพิมพ หัวพิมพ แถบหมึก ผงหมึก ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

 

   

  งบลงทุน รวม 7,800 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 7,800 บาท 

   ครุภัณฑสำนักงาน    

    ขอ 1 ชั้นเก็บแฟมเอกสาร 20 ชอง จำนวน 7,800 บาท 

    
 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชัน้เก็บแฟมเอกสาร 20 ชอง จำนวน 2 ตวัๆ ละ

3,900 บาท เปนเงิน 7,800 บาท โดยมีคุณลักษณะเปนชั้นเก็บแฟม

เอกสาร 20 ชอง ขนาด 91.7x31x96.2 เซนติเมตร 

   



- 122 - 
 

- เปนครุภัณฑที่ไมมีกำหนดไวในมาตรฐานครุภัณฑ จึงจำเปนตองจัดซื้อ

ตามราคาทองตลาด 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

 

 งานโรงพยาบาล  รวม 20,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 20,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 

เชน คาวัสดุ อุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารพรอมเคร่ืองดื่ม

คาจางเหมาบริการ และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ดวนมาก ที่ มท 0816.5/

ว 2729 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 45 ลำดับที่ 2 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 

(กองสาธารณสุขฯ) 

  

   

  



- 123 - 
 

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 610,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 290,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 290,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา จำนวน 150,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ

สุนัขบา เชน คาวัสด ุอุปกรณ คาตอบแทนวทิยากร คาอาหารและเคร่ืองดื่ม

คาจางเหมาบริการคาฉีดวัคซีนพรอมอุปกรณ และคาใชจายอ่ืนๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิ

ภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนทีสุ่ด ที่ มท 0810.5/

ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ที่ มท 0810.5/ว 4052 ลง

วันที่ 14 ธันวาคม 2561 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 54 ลำดับที่ 9 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

(กองสาธารณสุขฯ) 

  

   

    ขอ 2 โครงการสำรวจขอมูลสัตวเลี้ยงข้ึนทะเบียน จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสำรวจขอมูลสัตวเลี้ยงขึ้นทะเบียนเชน คา

สำรวจจำนวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจาของและไมมีเจาของโดยการสำรวจปละ

2 คร้ัง คร้ังที่ 1 ภายในเดือนมีนาคมคร้ังที่ 2 ภายในเดือนสิงหาคม 

- เปนไปตามอำนาจหนาที่ตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

มาตรา 50 (4) 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 54 ลำดับที่ 8 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

(กองสาธารณสุขฯ) 

 

 

 

 

  

   



- 124 - 
 

    
ขอ 3 โครงการสงเสริมและพัฒนาตลาดใหมีมาตรฐานตามแนวตลาด

ประชารัฐ 

จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมและพฒันาตลาดใหมีมาตรฐาน

ตามแนวตลาดประชารัฐ เชน คาวัสดุอุปกรณ คาตอบ แทนวิทยาร คาอาหาร

พรอมเคร่ืองดื่ม คาจางเหมาบริการ และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของ

โครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 

ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามอำนาจหนาที่ตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 

51 (3) 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 42 ลำดับที่ 1 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

(กองสาธารณสุขฯ) 

  

   

    
ขอ 4 โครงการสงเสริมการบริหารจัดการระบบการแพทยฉุกเฉินของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

จำนวน 100,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสงเสริมการบริหารจัดการระบบการแพทย

ฉุกเฉินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

- เปนตามประกาศสถาบันการแพทยฉุกเฉินแหงชาติ เรื่องหลักเกณฑการ

สนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการ แพทยฉุกเฉินทองถ่ิน

พ.ศ.2553 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 

2553 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) หนาที่ 52 ลำดับที่ 3 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

(กองสาธารณสุขฯ) 

  

   

  



- 125 - 
 

  งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท 

   เงินอุดหนุนองคกรประชาชน    

    
ขอ 1 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานหนองไร หมูที่ 1 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 1 บานหนองไร 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารี จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(2)  โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตา

นม จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด ็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) หนาที่ 54 

ลำดับที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 
  

   

    
ขอ 2 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานหนองขอย หมูที่ 2 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครง การตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 2 บานหนองขอย 

(1) โครงการอบรมหมอหมู บ านในพระราชประสงค จำนวนเงิน 

7,000 บาท 

(2)  โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารีจำนวนเงิน 7,000 บาท 

(3)  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนนุของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ินพ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

   



- 126 - 
 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สดุ ที่ มท0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เป นไปตามแผนพัฒนาทองถิ ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หนาที่ 54 

ลำดับที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 
  

    
ขอ 3 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานทุงหลวง หมูท่ี 3 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 3 บานทุงหลวง 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณอัคราชกุมารี จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(2) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม

จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(3)  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สดุ ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) หนาที่ 54 

ลำดับที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

  

   

    
ขอ 4 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานพุคาย หมูที่ 4 ประจำป 

2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 4 บานพุคาย 

(1) โครงการอบรมหมอหมู บ านในพระราชประสงค จำนวนเงิน 

7,000 บาท 

(2)  โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณอัคราชกุมารี จำนวนเงิน 7,000 บาท 

   



- 127 - 
 

(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54 ลำดับ

ที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

  

    
ขอ 5 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานหนองโสน หมูที่ 5 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครง การเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 5 บานหนองโสน 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารีจำนวนเงิน 7,000 บาท 

(2) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตา

นม จำนวน 7,000 บาท 

(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สดุ ที่ มท 

0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54

ลำดับที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

  

   

    
ขอ 6 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานหนองไผ หมูท่ี 6 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 6 บานหนองไผ 

(1) โครงการอบรมหมอหมู บ านในพระราชประสงค จำนวนเงิน 

7,000 บาท 

   



- 128 - 
 

(2)  โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารี จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตน 

ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54 ลำดับ

ที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

  

    
ขอ 7 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานหนองน้ำใส หมูท่ี 7 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 7 บานหนองน้ำใส 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารีจำนวนเงิน 7,000บาท 

(2)  โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number 

one (ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทลูกระหมอมหญิง

อุบลรัตนราชกัญญาสิริวฒันาพรรณวดี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

(3) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตานม 

จำนวน 7,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54 ลำดับ

ที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

 

 

  

   



- 129 - 
 

    
ขอ 8 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานเขาพระเอก หมูท่ี 8 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 8 บานเขาพระเอก 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารีจำนวนเงิน 7,000 บาท 

(2) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตา

นม จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808 .2/ว 

6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54 ลำดับ

ที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

  

   

    
ขอ 9 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานหนองกอก หมูท่ี 9 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 9 บานหนองกอก 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารีจำนวนเงิน 7,000 บาท 

(2) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตา

นม จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัต

นราช สุดาฯสยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ินพ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

   



- 130 - 
 

- เป นไปตามแผนพัฒนาทองถิ ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หนาที่ 54 

ลำดับที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

  

   
 ขอ 10 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานหนองตาจอน หมูที่ 10 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุขหมูที่ 10 บานหนองตาจอน 

     (1)  โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจฬุา 

           ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารี จำนวนเงนิ 7,000บาท 

      (2) โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number one  

           (ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน)ทลูกระหมอมหญิงอุบลรัต 

           นราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดีจำนวนเงิน 7,000 บาท 

       (3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ 

           รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงนิ 6,000 บาท 

        - เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงนิอุดหนุนของ 

          องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559และที่แกไขเพิ่มเติม 

        - เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนทีสุ่ด ที่มท 0808.2/ 

          ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน2567 

        - เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566–2570) 

           หนาที่ 54 ลำดบัที ่10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

   

   
 ขอ 11 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานหนองวัวดำ หมูที่ 11 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุขหมูที่ 11 บานหนองวัวดำ 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที ่สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารี จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(2)  โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number 

one (ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทลูกระหมอมหญิง

อุบลรัตนราชกัญญาสิริวฒันาพรรณวดีจำนวนเงิน 7,000 บาท 

   



- 131 - 
 

(3)  โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนนุของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สดุ ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54 ลำดับ

ที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

 

   
 ขอ 12 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานพุยาง หมูที่ 12 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 12 บานพุยาง 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารี จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(2) โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number 

one (ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน)ทูลกระหมอมหญิง

อุบลรัตนราชกัญญาสิริวฒันาพรรณวดี จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัต

นราช สุดาฯสยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000บาท 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนนุขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ว 6354

ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54 ลำดับที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

 

 

 

 

 

 

   



- 132 - 
 

   
 ขอ 13 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานเขากลอย หมูที ่ 13 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 13 บานเขากลอย 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณอัคราชกุมารี จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(2) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตา

นม จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54  

ลำดับที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

   

   
 ขอ 14 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานหนองเดน หมูที ่ 14 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 14 บานหนองเดน 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารี จำนวนเงิน 7,000บาท 

(2) โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number 

one (ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทูล กระหมอมหญิง

อุบลรัตนราชกัญญาสิริวฒันาพรรณวดี จำนวนเงิน 6,000 บาท 

(3) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตา

นม จำนวน 7,000 บาท 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนนุของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

   



- 133 - 
 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54 ลำดับ

ที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

   
 ขอ 15 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานเหลามะละกอ หมูที่ 15 

ประจำป 2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 15 บานเหลามะละกอ 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณอัคราชกุมารี จำนวนเงิน 7,000บาท 

(2) โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number 

one (ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทูล กระหมอมหญิง

อุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดีจำนวนเงิน 7,000 บาท 

(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 6,000บาท 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนนุของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54 ลำดับ

ที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 

   

   
 ขอ 16 โครงการตามพระราชดำริดานสาธารณสุขบานเนิน หมูที่ 16 ประจำป 

2568 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการเงิน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริดาน

สาธารณสุข หมูที่ 16 บานเนิน 

(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัคราชกุมารี จำนวนเงิน 7,000บาท 

(2) โครงการรณรงคและแกไขปญหายาเสพติด To be number 

one (ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทูลกระหมอมหญิง

อุบลรัตนราชกัญญาสิริวฒันาพรรณวดี จำนวนเงิน 7,000 บาท 

(3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี  จำนวนเงิน 6,000 บาท 

   



- 134 - 
 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566–2570) หนาที่ 54 ลำดับ

ที่ 10 

ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ 
 

 

 

  



- 135 - 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล รวม 1,692,000 บาท 

  งบบุคลากร รวม 288,000 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 288,000 บาท 

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 216,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไปรวมถึง

เงินปรับปรุงคาตอบแทน จำนวน 2 อัตรา  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดสิ่งปฏิกูลและมลูฝอย  

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 72,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง แยกดงันี ้

ขอ 1 คาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท 

จำนวน 2 อัตรา เปนเงิน 24,000 บาท 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ขอ 2  เงินเพิ่มสำหรับพนักงานจางผูปฏิบัติงานที่มีลักษณะเปนการเสี่ยงภัยตอ

สุขภาพ ฯลฯ ในอัตราเดือนละ 2,000 บาท จำนวน 2 อัตรา เปนเงิน 48,000

บาท 

- เปนไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ืองมาตรฐาน

ทั่วไปเก่ียวกับเงนิเพิ่มสำหรับพนักงานจางผูปฏิบัติงานที่มลีักษณะทั่วไปเปน

การเสี่ยงภัยตอสุขภาพ พ.ศ.2564 

ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดสิ่งปฏิกูลและมลูฝอย 

  

   

  งบดำเนินงาน รวม 1,404,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 1,404,000 บาท 

   รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ    

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 1,384,000 บาท 

   

  
ขอ 1 เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ เชน คาวารสารสิ่งพิมพ คาเขาเลม

เอกสาร คาถายเอกสาร คาซักฟอก คากำจัดสิ่งปฏิกูล/ฝงกลบ คากำจัดมูล

ฝอย ฯลฯ จำนวนเงนิ 520,000 บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตาม

อำนาจหนาที่ของเทศบาลตำบลทุงหลวง ไดแก สนับสนนุงานคนงานทายรถ

ขยะ จำนวน 8 รายๆ ละ 9,000 บาท และตำแหนงอ่ืนๆ ตามอำนาจ

   



- 136 - 
 

หนาที่ ฯลฯ จำนวนเงนิ 864,000 บาท 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดสิ่งปฏิกูลและมลูฝอย 

   รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ    

    
ขอ 1 โครงการรณรงคอบรมใหความรูเก่ียวกับการคัดแยกขยะตามแนวทาง

จังหวัดสะอาด 

จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการรณรงคอบรมใหความรูเก่ียวกับการคัดแยก

ขยะตามแนวทางจงัหวัดสะอาด เชน คาวัสดุ อุปกรณคาจางเหมาบริการ

คาตอบแทนวทิยากร คาอาหารวางพรอมน้ำดื่มและคาใชจายอ่ืนๆ ตามความ

จำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามอำนาจหนาที่ตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ.2496

มาตรา 50 (3) 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 71 ลำดับที่ 1 

ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดสิ่งปฏิกูลและมลูฝอย 

(กองสาธารณสุขฯ) 

  

   

    ขอ 2 โครงการกำจัดขยะเปยกและสิ่งปฏิกูล จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการกำจัดขยะเปยกและสิ่งปฏิกูลเชน คา

วัสดุ อุปกรณ คาจางเหมาบริการ คาตอบแทนวิทยากรคาอาหารวางพรอมน้ำ

ดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามอำนาจหนาที่ตามพระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ.2496

มาตรา 50(3) 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 71 ลำดับที่ 2 

ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดสิ่งปฏิกูลและมลูฝอย 

(กองสาธารณสุขฯ) 

   

 

 

 



- 137 - 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

  
 งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 340,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 340,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 340,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอ่ืน ๆ 
   

    
ขอ 1 โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชนเพ่ือจัดทำแผนพัฒนา

ตำบล แผนชุมชน 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน เพื่อจัด 

ทำแผนพัฒนาตำบล แผนชุมชน เชน คาวัสดุ อุปกรณ คาจางเหมา

บริการ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความ

จำเปนของโครงการ 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 

12 มีนาคม 2553 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนทีสุ่ด ที่ มท 0810.3/

ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนทีสุ่ด ที่ มท 0810.3/

ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 80 

ลำดับที่ 1 

ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งฯ งานสงเสริมและสนบัสนุนฯ 

(สำนักปลัด) 
  

   

    
ขอ 2 โครงการสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนและการขับเคลื่อน

แผนชุมชนแบบบูรณาการ 

จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนและการ

ขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ เชน คาวัสดุ อุปกรณคาจาง

เหมาบริการ คาตอบแทนวทิยากร คาอาหารและเคร่ืองดื่มและ

คาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 

12 มีนาคม 2553 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนทีสุ่ด ที่ มท 0810.3/

ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562 

   



- 138 - 
 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนทีสุ่ด ที ่มท 0810.3/

ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 80 

ลำดับที่ 2  

ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งฯ งานสงเสริมและสนบัสนุนฯ 

(สำนักปลัด) 
  

    
ขอ 3 โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพสตรีใน

เขตเทศบาลตำบลทุงหลวง ประจำปงบประมาณ 2568 

จำนวน 100,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อการ

เสริมสรางความเขมแข็งของบทบาทสตรีในเขตเทศบาลตำบล     

ทุงหลวง เชน คาวัสด ุอุปกรณ คาจางเหมาบริการ คาวิทยากร

คาอาหารและเคร่ืองดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของ

โครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดการฝก อบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.

2557 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพือ่

ชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2566 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 81 

ลำดับที่ 2 

ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งฯ งานสงเสริมและสนบัสนุนฯ 

(สำนักปลัด) 
  

   

    
ขอ 4 โครงการสงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ (โรงเรียน

ผูสูงอายุ) 

จำนวน 150,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวติผูสงูอายุ 

(โรงเรียนผูสงูอายุตำบลทุงหลวง) เชน คาวสัด ุอุปกรณ คาวิทยากร

คาจางเหมาบริการ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ตาม

ความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดการฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.

2557 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพือ่

ชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

   



- 139 - 
 

ทองถ่ิน พ.ศ.2566 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 44 

ลำดับที่ 2 

ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งฯ งานสงเสริมและสนบัสนุนฯ 

(สำนักปลัด) 
  

    
ขอ 5 โครงการฝกอบรมอาชีพผูสูงอายุ ผูพิการ สตรี และ

ผูดอยโอกาส 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมอาชีพผูสงูอายุ ผูพิการ

สตรี และผูดอยโอกาส เชน คาวสัดุ อุปกรณ คาจางเหมาบริการ

คาตอบแทนวทิยากร คาอาหารและเคร่ืองดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ

ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดการฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.

2557 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพือ่ชวย 

เหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน

พ.ศ.2566 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 81 

ลำดับที่ 4 

ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งฯ งานสงเสริมและสนบัสนุนฯ 

(สำนักปลัด) 
  

   

    
ขอ 6 โครงการฝกอบรมประชาชนเพ่ือเสริมสรางสถาบันครอบครัว

อบอุน 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมประชาชนเพื่อเสริมสราง

สถาบนัครอบครัวอบอุน เชน คาวัสด ุอุปกรณ คาจางเหมาบริการ

คาอาหารและเคร่ืองดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของ

โครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดการฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.

2557 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 81 

ลำดับที่ 3 

ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งฯ งานสงเสริมและสนบัสนุนฯ 

(สำนักปลัด)  

   



- 140 - 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

  
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 155,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 150,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 150,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 โครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด "ทุงหลวงคัพ" จำนวน 150,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด "ทุงหลวง 

คัพ" เชน คากรรมการตัดสิน คาอุปกรณในการแขงขัน คาถวย

รางวัล คารางวัลชนะเลิศอันดับตางๆ คาจดัทำสนามและสถานที่

การแขงขัน คาเชาเคร่ืองเสียง คาดำเนนิการและเอกสาร

ตางๆ และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

จายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขา

รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแกไข 

 คร้ังที่ 1/2566 หนาที่ 59 ลำดับที่ 2 

ปรากฎในแผนงานการศาสนาฯ งานกีฬาและนันทนาการ 

(กองการศึกษา) 

  

   

  งบเงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท 

   เงินอุดหนุนสวนราชการ    

    
ขอ 1 โครงการจัดการแขงขันฟุตบอลอำเภอปากทอ ตานภัยยา

เสพติด ประจำป 2568 

จำนวน 5,000 

 

บาท 

     

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดการแขงขันฟุตบอล อำเภอ

ปากทอ ตานภัยยาเสพติด ประจำป 2568 

- เปนไปตามหนงัสืออำเภอปากทอ ดวนที่สุด ที่ รบ 0618/1897 

ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 

  

 

 

 



- 141 - 
 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับเพิ่มเติม 

คร้ังที่ 2/2567 หนาที่ 6 ลำดับที่ 1 

ปรากฎในแผนงานการศาสนาฯ งานกีฬาและนันทนาการ 

(กองการศึกษา) 

 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 500,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 500,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 500,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 โครงการจัดกิจกรรมงานประเพณีแหเทียนพรรษา จำนวน 100,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดกิจกรรมงานประเพณีแหเทียน

พรรษา เชน คาตนเทียนพรอมขาตั้ง คาเคร่ืองไทยธรรม คาวสัดุ

อุปกรณ คาเชารถ คามหรสพ คาเชาเคร่ืองเสียง คาอาหารและ

เคร่ืองดื่ม คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปน

ของโครงการ ฯลฯ 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัด

งานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน

กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 68 

ลำดับที่ 3 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาฯ งานศาสนาวฒันธรรมทองถ่ิน 

(กองการศึกษา) 
  

   

    ขอ 2 โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทยทรงดำ จำนวน 100,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสบืสานวัฒนธรรมประเพณไีทยทรงดำ

เชน คาปายประชาสัมพนัธ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาตกแตง

สถานที่ คาเชาเคร่ืองเสียง คาเชาเวที คามหรสพ คาวสัด ุอุปกรณ

คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของ

โครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

จายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวม

การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 68  

   



- 142 - 
 

ลำดับที่ 4 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาฯ งานศาสนาวฒันธรรมทองถ่ิน 

(กองการศึกษา) 

    ขอ 3 โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทยวน จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสบืสานวัฒนธรรมประเพณไีทยวน

เชน คาปายประชาสัมพนัธ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาตกแตง

สถานที่ คาเชาเคร่ืองเสียง คาเชาเวที คามหรสพ คาวสัด ุอุปกรณ

คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของ

โครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

จายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวม

การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 68 

ลำดับที่ 5 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาฯ งานศาสนาวฒันธรรมทองถ่ิน 

(กองการศึกษา) 
  

   

    ขอ 4 โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต จำนวน  50,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสบืสานประเพณีวนัสงกรานต เชน คา

ปายประชาสัมพนัธ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาตกแตงสถานที่ คา

เชาเคร่ืองเสียง คาเชาเวท ีคามหรสพ คาวัสดุ อุปกรณ คาจางเหมา

บริการ และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

จายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวม

การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 68 

ลำดับที่ 1 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาฯ งานศาสนาวฒันธรรมทองถ่ิน 

(กองการศึกษา) 

 

 

 

 
  

   



- 143 - 
 

    ขอ 5 โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง จำนวน 150,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสบืสานประเพณลีอยกระทง เชน คา

ปายประชาสัมพนัธ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คาตกแตงสถานที่ คา

เชาเคร่ืองเสียง คาเชาเวท ีคามหรสพ คาวัสดุ อุปกรณ คาจางเหมา

บริการ และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

จายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวม

การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

- ปรากฏในแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 68  

ลำดับที่ 2 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาฯ งานศาสนาวฒันธรรมทองถ่ิน 

(กองการศึกษา) 
  

   

    ขอ 6 โครงการวัด ประชา รัฐ สรางสุข ประจำป 2568 จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการวัด ประชา รัฐ สรางสุข ประจำป 

2568 เชน คาปายประชาสัมพนัธ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คา

ตกแตงสถานที่ คาเชาเคร่ืองเสียง คาพิธีสงฆ คาวัสดุ อุปกรณคาจาง

เหมาบริการ และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใช 

จายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวม

การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

- ปรากฏในแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับแกไข  

คร้ังที่ 1/2566 หนาที่ 60 ลำดับที่ 7 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาฯ งานศาสนาวฒันธรรมทองถ่ิน 

(กองการศึกษา) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 144 - 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

  
 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,895,960 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,154,960 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 2,154,960 บาท 

   เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 1,644,600 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเดือนขาราชการ รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจำปใหแก

พนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 
  

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 67,200 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ินที่มีสิทธิ

ไดรับ จำนวน 1 อัตรา  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 
  

   

   เงินประจำตำแหนง จำนวน 94,200 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินประจำตำแหนงใหแกพนักงานเทศบาลผูมี

สิทธิ์ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 
  

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 330,960 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป

รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 
  

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 18,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาครองชพีชั่วคราวของพนักงานจาง จำนวน 2 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ  

   

  



- 145 - 
 
  งบดำเนินงาน รวม 685,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 73,000 บาท 

   คาเชาบาน จำนวน 48,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล มีสิทธิเบิกระเบยีบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 

แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.

2559 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ.

2565 

- เปนไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 

12 ตุลาคม 2559 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 

  

   

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร    

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจำ จำนวน 25,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก ขาราชการ/พนกังาน/

ลูกจางประจำ ผูไดรับบำนาญปกติฯ ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบตุรขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2563 

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนทีสุ่ด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 

มิถุนายน 2559 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 

2559 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม

2559 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 

  

   

   คาใชสอย รวม 450,000 บาท 

   รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ    

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 370,000 บาท 

   

  
ขอ 1 เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาทรัพยสนิ คาเย็บหนังสอืหรือเขา ปก

หนังสือ คาซักฟอก คาเบี้ยประกัน คาเบี้ยประกัน คาธรรมเนียมการขอ

อนุญาตเขาทำประโยชนในเขตปา และคาธรรมเนียมตางๆ จำนวนเงนิ

50,000 บาท 

   



- 146 - 
 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาจางแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตามอำนาจ

หนาที่ของเทศบาลตำบลทุงหลวง ไดแก ตำแหนงสนบัสนุนงาน

ธุรการ จำนวน 3 ราย และตำแหนงอ่ืนๆ ตามอำนาจหนาที่ ฯลฯ  

จำนวนเงิน 320,000 บาท 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 

  

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจาย

อ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลทุงหลวงไมไดเปน

หนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจำเปนตองสงเจาหนาที่ของเทศบาล

ตำบลทุงหลวงเขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอ่ืน 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 

  

   

    
ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 

จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก

ราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คา

เบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป

ราชการของเจาหนาทีท่องถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 

- ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 

  

   

   คาวัสดุ รวม 160,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เชน กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไม

บรรทัด แฟม แบบพิมพ ตรายาง น้ำดื่ม หรืออุปกรณสำนักงานอ่ืนๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ  

   



- 147 - 
 

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอร่ี ยางนอก ยาง

ใน น้ำมนัเบรค ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 

  

   

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน นำ้มันเบนซิน

น้ำมันเคร่ือง สำหรับใชกับรถจักรยานยนตของกองชาง ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 

  

   

   วัสดุคอมพิวเตอร จำนวน 40,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนบนัทึกขอมูล อุปกรณบันทึก

ขอมูล เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพ ตลับหมึก กระดาษตอเนื่องสายเคเบิล

หนวยประมวลผล ฮารดดสิกไดรฟ ซีดีรอมไดรฟ แผนกรองแสง แปนพิมพ

เมนบอรด เมมโมร่ีซิป ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 

 

 

 

 

 

  

   



- 148 - 
 

   คาสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท 

   คาบริการไปรษณีย จำนวน 2,000 บาท 

   

  
เพื่อจายคาไปรษณีย คาธนาณัต ิคาดวงตราไปรษณียากร และคาลง 

ทะเบียนในการจัดสงเอกสารและหนังสือของหนวยงาน 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 

  

   

  งบลงทุน รวม 56,000 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 56,000 บาท 

   ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส    

    
ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพ

ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จำนวน 48,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบ

ที่ 1 จำนวน 2 เคร่ืองๆ ละ 24,000 บาท เปนเงิน 48,000 บาท โดยมี

คุณลักษณะพื้นฐาน 

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก (6 core)

และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาิกาได

ในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผล

สูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกา

สูงสุด ไมนอยกวา 4.2 GHz จํานวน 1 หนวย 

- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจาํ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอย

กวา 8 MB 

- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง

หรือดีกวา ดังนี้ 

1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี

หนวย ความจํา ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ  

2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตัง้อยูภายในหนวยประมวลผล

กลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจํา หลัก

ในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 

3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช

   



- 149 - 
 

หนวย ความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB 

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอย

กวา 8 GB 

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมนอย

กวา 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอย

กวา 250 GB จํานวน 1 หนวย 

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ  

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง 

 - มีแปนพิมพและเมาส 

- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานการจัดหาอุปกรณและ

ระบบคอมพิวเตอรฉบับเดือน มนีาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมฯ  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ 

   
  

    

    
ขอ 2 เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 

(Ink Tank Printer) 

จำนวน 8,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง

ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เคร่ืองๆ ละ 8,000 บาท โดยมี

คุณลักษณะพื้นฐาน 

- เปนอุปกรณที่มีความสามารถ

เปน Printer, Copier และ Scanner ภายในเคร่ืองเดียวกัน 

- เปนเคร่ืองพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

จากโรงงานผูผลิต  

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi  

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอย

กวา 30 หนาตอนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)  

- มีความเร็วในการพิมพรางสสีําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 หนาตอ

นาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)  

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-ส)ี ได 

- มีความละเอียดในการสแกนสงูสุดไมนอย

กวา 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi  

   



- 150 - 
 

- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  

- สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา  

- สามารถทาํสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา  

- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอย

กวา 1 ชอง  

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100  

Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง หรือ สามารถใชงานผาน

เครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 

- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 100 แผน  

- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของ

กระดาษเองได 

- จัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานการจัดหาอุปกรณและ

ระบบคอมพิวเตอรฉบับเดือน มนีาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมฯ งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมฯ  
 

  



- 151 - 
 

 งานกอสราง รวม 4,582,440 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,374,240 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 1,374,240 บาท 

   เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 645,570 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเดือนขาราชการ รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจำป

ใหแกพนักงานเทศบาล จำนวน 3 อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2542 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 681,960 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง

ทั่วไป รวมถึงเงนิปรับปรุงคาตอบแทน จำนวน 5 อัตรา  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2542 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 46,710 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาครองชพีชั่วคราวของพนักงานจาง จำนวน 3อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2542 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  

   

  งบดำเนินงาน รวม 792,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร    

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจำ จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก ขาราชการ/พนกังาน/

ลูกจาง ประจำ ผูไดรับบำนาญปกติฯ ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงนิสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2563 

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนทีสุ่ด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 

28 มิถุนายน 2559 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 

18 กุมภาพันธ 2559 

   



- 152 - 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 

9 สิงหาคม 2559 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  
   คาใชสอย รวม 432,000 บาท 

   รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ    

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 382,000 บาท 

   

  
ขอ 1 เพื่อจายเปนคารับวารสารสิ่งพิมพตางๆ คาจางเหมาบริการคาเขา

เลมเอกสาร คาถายเอกสาร คาซักฟอก คากำจัดสิ่งปฏิกูลฯลฯ จำนวน

เงิน 50,000 บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาจางแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตาม

อำนาจหนาที่ของเทศบาลตำบลทุงหลวง ไดแก ตำแหนงสนับสนุนงาน

โยธา จำนวน 3 อัตรา ตำแหนงสนับสนนุงานไฟฟาสาธารณะ

จำนวน 1 อัตรา และตำแหนงอ่ืนๆ ตามอำนาจหนาที่ จำนวน

เงิน 332,000 บาท 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง

วันที่ 30 กันยายน 2565 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  

   

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลทุงหลวงไมไดเปน

หนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจำเปนตองสงเจาหนาที่ของ

เทศบาลตำบลทุงหลวงเขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอ่ืน  

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  

   

    
ขอ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 

จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ

นอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ทีไ่ดรับอนุมตัิใหเดินทางไป

ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดนิทาง คาพาหนะ คาเชาทีพ่ัก ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวง มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

   



- 153 - 
 

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติม 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  
   คาวัสดุ รวม 350,000 บาท 

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 200,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดไุฟฟาและวิทย ุเชน ฟวส สายไฟฟา หลอดไฟฟา

ลำโพง ขาตั้งไมโครโฟน ผังแสดงวงจรตางๆ เคร่ืองวัดกระแส ไฟฟา ฯลฯ 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 

   

   วัสดุกอสราง จำนวน 150,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุกอสราง เชน ตะปู สี ไม ทินเนอร ฯลฯ 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 

  

   

  งบลงทุน รวม 2,416,200 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 15,600 บาท 

   ครุภัณฑสำนักงาน    

    ขอ 1 ตูเก็บเอกสารแบบบานเลื่อน จำนวน 15,600 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเอกสารแบบบาน

เลื่อน ขนาด 121.8 x 40.6 x 87.8 เซนติเมตร ดานบนบานเลื่อน

กระจก - ดานลางบานเลื่อนทึบพรอมกุญแจล็อค มีชั้นวางเอกสาร

สามารถปรับระดับสูง - ตำ่ได จำนวน 2 ชุด ราคาชุดละ 7,800บาท เปน

จำนวนเงิน 15,600 บาท 

- เปนครุภัณฑที่ไมมีกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ จึง

จำเปนตองจัดซื้อตามราคาทองตลาด 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095ลง

วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 

 

 

 

  

   



- 154 - 
 

  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง รวม 2,400,600 บาท 
   คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ    

    
ขอ 1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุงหลวง ซอย 49 

หมูท่ี 14 ตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี 

จำนวน 499,300 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุงหลวงซอย

49 หมูที่ 14 ตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี จุดที่ 1 ขนาด

กวาง 3.50 เมตรยาว 75.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เท

คอนกรีตไมนอยกวา 262.50 ตารางเมตร 

จุดที่ 2 ขนาดกวาง 3.00 เมตรยาว 123.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ

มีพื้นที่เทคอนกรีตไมนอยกวา 369.00 ตารางเมตรพรอมวางทอ คสล.Ø 

0.40 เมตร 1 จุด จำนวน 11 ทอน คาพิกัด UTM 47 P E=574687 

N=1480364 - E=574706 N=1480242 รายละเอียดตามประมาณการ

งานกอสราง (ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลทุงหลวงกำหนด) 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม 

มาตรา 50 (2) 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับเพิ่มเติม คร้ังที่ 

2/2567 หนาที่ 27 ลำดับที่ 30 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 
 

   

    
ขอ 2 โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟลทติกคอนกรีต สายทุง

หลวง ซอย 53 หมูท่ี 11 ตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ จังหวัดราชบุร ี

จำนวน 481,500 บาท 

   

     

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟลทติกคอนกรีต สาย

ทุงหลวง ซอย 53 หมูท่ี 11 ตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ จังหวัด

ราชบุรี ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.04 เมตร 

หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไมนอยกวา 1,000.00 ตารางเมตร คาพิกัด 

UTM 47 P E=571456 N=1478881-E=571592 N=1488736 

(ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลทุงหลวงกำหนด) 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม 

มาตรา 50 (2) 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับเพิ่มเติม คร้ังที่ 

2/2567 หนาที่ 25 ลำดับที่ 27 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 

 

   

       



- 155 - 
 

คาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง 

    

ขอ 1 โครงการปรับปรุงผิวทางจราจรดวยแอสฟลทติกคอนกรีต สาย

ทุงหลวง ซอย 33 (หวยแหง) หมูท่ี 3-4 ตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ 

จังหวัดราชบุรี 

จำนวน 464,000 
 

บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงผิวทางจราจรดวยแอสฟลทติกคอนกรีต สายทุง

หลวง ซอย 33 (หวยแหง) หมูที่ 3-4 ตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ 

จังหวัดราชบุรี จำนวน 5 จุด ดังนี้ 

จุดที่ 1 งานขุดซอมผิวทางจราจรเดิม (Deep Patch) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 

120.00 ตารางเมตร 

จุดที่ 2 งานขุดซอมผิวทางจราจรเดิม (Deep Patch) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไมนอย

กวา 280.00 ตารางเมตร 

จุดที่ 3 งานขุดซอมผิวทางจราจรเดิม (Deep Patch) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไมนอย

กวา 80.00 ตารางเมตร 

จุดที่ 4 งานขุดซอมผิวทางจราจรเดิม (Deep Patch) ขนาดกวาง

4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม

นอยกวา 320.00 ตารางเมตร 

จุดที่ 5 งานขุดซอมผิวทางจราจร (Deep Patch) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไมนอย

กวา 200.00 ตารางเมตร  

หรือมีพื้นที่ลาดยางรวมไมนอยกวา 1,000.00 ตารางเมตร คาพิกัด

UTM 47 P E=576466 N=1484192 - E=576453 N=1483482 

รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลนที่

เทศบาลตำบลทุงหลวงกำหนด 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม 

มาตรา 50 (2) 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับเพิ่มเติม คร้ังที่ 

2/2567 หนาที่ 13 ลำดับที่ 9 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 
 

   



- 156 - 
 

    

ขอ 2 โครงการปรับปรุงผิวทางจราจรดวยแอสฟลทติกคอนกรีต สาย

หนองปลอง - หนองน้ำใส หมูท่ี 3-7 ตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ 

จังหวัดราชบุรี 

จำนวน 480,400 
 

บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงผิวทางจราจรดวยแอสฟลทติกคอนกรีตสาย

หนองปลอง - หนองนำ้ใส หมูที ่3-7 ตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ 

จังหวัดราชบุรี จำนวน 5 จุด ดังนี้ 

จุดที่ 1 งานขุดซอมผิวทางจราจรเดิม (Deep Patch) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา 

120.00 ตารางเมตร 

จุดที่ 2 งานขุดซอมผิวทางจราจรเดิม (Deep Patch) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไมนอย

กวา 60.00 ตารางเมตร 

จุดที่ 3 งานขุดซอมผิวทางจราจรเดิม (Deep Patch) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไมนอย

กวา 640.00 ตารางเมตร 

จุดที่ 4 งานขุดซอมผิวทางจราจรเดิม (Deep Patch) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไมนอย

กวา 40.00 ตารางเมตร 

จุดที่ 5 งานขุดซอมผิวทางจราจรเดิม (Deep Patch) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไมนอย

กวา 220.00 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางรวมไมนอยกวา 1,080.00 

ตารางเมตร คาพิกัด UTM 47 P E=578030 N=1483380-E=578429 

N=1483092 

รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลนที่

เทศบาลตำบลทุงหลวงกำหนด 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม 

มาตรา 50 (2) 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับเพิ่มเติม คร้ังที่ 

2/2567 หนาที่ 14 ลำดับที่ 10 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 
 

   



- 157 - 
 

    
ขอ 3 โครงการปรังปรงุศาลาเอนกประสงคประจำหมูบาน หมูท่ี 2 

ตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ จังหวัดราชบุร ี

จำนวน 475,400 
 

บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาปรับปรุงศาลาเอนกประสงคประจำหมูบาน หมูที่ 2 

ตำบลทุงหลวง อำเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี โดยการตอเติมหองเก็บ

ของ ขนาดกวาง 5.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร คาพิกัด UTM 47 P 

E=578246 N=1485547 รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง 

และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลทุงหลวงกำหนด 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกไขเพิ่มเติม 

มาตรา 50 (9) 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับเพิ่มเติม คร้ังที่ 

2/2567 หนาที่ 10 ลำดับที่ 3 

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 



- 158 - 
 

แผนงานการเกษตร 

 งานสงเสริมการเกษตร รวม 110,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 110,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 110,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอ่ืน ๆ 
   

    ขอ 1 โครงการรักน้ำ รักปา รักษาแผนดิน จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการรักน้ำ รักปา รักษาแผนดิน สำหรับ

การปลูกปา ปลูกตนไม และรักษาแหลงนำ้ เชน คาวัสด ุอุปกรณ

คาจางเหมาบริการ คาอาหารและเคร่ืองดื่ม คายานพาหนะ คา

วิทยากร และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดการฝกอบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.

2557 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 70

ลำดับที่ 2 

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสงเสริมการเกษตร 

(สำนักปลัด) 

   

    

ขอ 2 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ

สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกุมารี 

จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก

พระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสดุาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาวสัด ุอุปกรณ คา

ยานพาหนะ คาวิทยากร คาจางเหมาบริการ คาอาหารและ

เคร่ืองดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของโครงการ ฯลฯ 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ที่ มท 0810.6/

ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ดวนทีสุ่ด ที่

มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 70

ลำดับที่ 1 

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสงเสริมการเกษตร 

(สำนักปลัด) 

   



- 159 - 
 

    ขอ 3 โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติฯ จำนวน 80,000 บาท 

   

  
เพื่อเปนคาใชจายในโครงการ 1 อปท. 1 สวนสมนุไพร เฉลิมพระ

เกียรติฯ คาวัสดุ อุปกรณ คาจางเหมาบริการ คาอาหารและ

เคร่ืองดื่ม คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจำเปนของ

โครงการ ฯลฯ 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0816.3/ว 5619 ลงวันที่ 24 

พฤษภาคม 2567 

- เปนไปตามแผนพฒันาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนาที่ 3  

ลำดับที่ 1 

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสงเสริมการเกษตร 

(สำนักปลัด) 

   

 

  



- 160 - 
 

แผนงานการพาณิชย 

  
 งานกิจการประปา รวม 4,831,950 บาท 

  งบบุคลากร รวม 568,950 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 568,950 บาท 

   เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จำนวน 148,950 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินเดือนขาราชการ รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือน

ประจำปใหแกพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2542 

ปรากฏในแผนงานการพาณชิย  งานกิจการประปา 

   

   คาตอบแทนพนักงานจาง จำนวน 378,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง

ทั่วไป รวมถึงเงนิปรับปรุงคาตอบแทน จำนวน 4 อัตรา จำนวน

12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2542 

ปรากฏในแผนงานการพาณชิย  งานกิจการประปา 

   

   เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จำนวน 42,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาครองชพีชั่วคราวของพนักงานจาง จำนวน 4

อัตรา 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2542 

ปรากฏในแผนงานการพาณชิย  งานกิจการประปา 

  

   

  งบดำเนินงาน รวม 4,263,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 678,000 บาท 

   รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ    

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จำนวน 678,000 บาท 

   

  
ขอ 1 เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเคร่ืองถายเอกสาร คาเย็บ

หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน

คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน ฯลฯ จำนวนเงิน 70,000 บาท 

ขอ 2 เพื่อจายเปนคาจางแรงงานบุคคลภายนอกใหปฏิบัติงานตาม

   



- 161 - 
 

อำนาจหนาที่ของเทศบาลตำบลทุงหลวง จำนวน 6 อัตรา และ

ตำแหนงอ่ืนๆ ตามอำนาจหนาที ่จำนวนเงิน 608,000 บาท 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา   
   คาวัสดุ รวม 1,085,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เชน กระดาษ หมึก ปากกา

ดินสอ ไมบรรทัด แฟม แบบพิมพ ตรายาง น้ำดื่ม หรืออุปกรณ

สำนักงานอ่ืนๆ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวสัดไุฟฟาและวทิยุ เชน ฟวส สายไฟฟา หลอด

ไฟฟา ลำโพง ขาตั้งไมโครโฟน ผังแสดงวงจรตางๆ เคร่ืองวัดกระแส 

ไฟฟา ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

   วัสดุงานบานงานครัว จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน แกวน้ำ จานรอง

ถวย ชาม ชอน ผงซักฟอก น้ำยาลางหองน้ำ น้ำยาลางจาน 

กระดาษชำระ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

   
 

 
   

       



- 162 - 
 

   วัสดุกอสราง จำนวน 400,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวสัดุกอสราง เชน ไม สี ตะปู ทอ PVC ขอตอ ของอ

กาวเชื่อมทอ ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา  

   

   วัสดุยานพาหนะและขนสง จำนวน 10,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวสัดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอร่ี ยางนอก

ยางใน น้ำมนัเบรค ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ินพ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวสัดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ำมนัเบนซิน

น้ำมันเคร่ือง สำหรับใชกับรถจักรยานยนตของกองชาง ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จำนวน 500,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวสัดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน สารสม

คลอรีน ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

 

  

   



- 163 - 
 

   วัสดุการเกษตร จำนวน 5,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาวสัดุการเกษตร เชน หัวกระโหลกดูดนำ้ ยาปองกัน

และกำจัดศัตรูพืช ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา  

   

   วัสดุอ่ืน จำนวน 50,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนเงินคาวัสดุอ่ืนทีไ่มเขารายการตามประเภทที่กลาว

มาแลวขางตนเชน มิเตอรน้ำ-ไฟฟา ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อม

แกส หัววาลวเปด-ปดแกส ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

   คาสาธารณูปโภค รวม 2,500,000 บาท 

   คาไฟฟา จำนวน 2,500,000 บาท 

   

  
เพื่อจายเปนคาไฟฟาสำหรับกิจการประปาเทศบาลตำบลทุงหลวง 

- เปนไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/ว 1095

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ปรากฎในแผนงานพาณชิย งานกิจการประปา 

   

 



- 164 -

1,666,660 1,666,660

264,000 264,000

550,000 550,000

30,000 30,000

23,419,200 23,419,200

4,207,200 4,207,200

72,000 72,000

600,000 600,000

1,477,470 1,477,470

22,000 22,000

50,000 50,000

75,000 75,000

330,000 330,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ. 2568

เงินบํารุงสันนิบาตเทศบาล

แหงประเทศไทย

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพ

เงินชวยคาครองชีพผูรับ

บํานาญ (ช.ค.บ.)

คาใชจายในการจัดการจราจร

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ

บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น

 (ก.บ.ท.)

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส

เงินสํารองจาย

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

คาชําระหนี้เงินกู

คาชําระดอกเบี้ย

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

งบกลาง งบกลาง



- 165 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

10,000 10,000

10,000 10,000

665,280 665,280

165,000 165,000

165,000 165,000

190,080 190,080

1,425,600 1,425,600

8,321,780 390,120 2,637,000 1,535,100 148,950 15,323,120

คาตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิกสภา/

เลขานุการสภาองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

 

เงินเดือนขาราชการ หรือ

พนักงานสวนทองถิ่น
2,290,170

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง

นายก

คาตอบแทนรายเดือน

เลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี นายก

องคการบริหารสวนตําบล

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝาย

การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนประจําตําแหนง

นายก/รองนายก

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/

พนักงาน



- 166 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

229,680 9,780 306,660

248,400 39,000 39,000 420,600

126,000 126,000

4,841,040 946,320 3,164,160 571,920 216,000 378,000 11,130,360

234,780 85,140 135,900 28,140 72,000 42,000 662,670

300,000 300,000

10,000 10,000

10,000 10,000

คาตอบแทนคณะกรรมการ

สอบขอเท็จจริงความรับผิด

ทางละเมิด

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ

อันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ

คณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้ง

ตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อ

จัดจางและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ

คาปวยการอาสาสมัครปองกัน

ภัยฝายพลเรือน

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,012,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 64,710

เงินประจําตําแหนง 94,200

เงินวิทยฐานะ

เงินเดือน (ฝาย

ประจํา)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ

 หรือพนักงานสวนทองถิ่น
67,200

คาตอบแทน



- 167 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

500,000 500,000

15,000 15,000

30,000 10,000 40,000

378,000 84,000 48,000 558,000

5,000 5,000

110,000 145,000

1,554,000 1,470,000 1,488,000 378,000 1,384,000 7,026,000

678,000 678,000

50,000 50,000

150,000 150,000

70,000 70,000คาใชจายในการประชุมราชการ

คารับรอง

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐ

พิธี

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 752,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง

และพิธีการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ผูบริหารทองถิ่น

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจํา

35,000

คาเชาบาน 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาตอบแทนพิมพบัญชีรายชื่อ

ผูมีสิทธิเลือกตั้ง

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน

นอกเวลาราชการ

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการ

เลือกตั้ง

คาตอบแทน



- 168 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

100,000

20,000 20,000

50,000 50,000

150,000 90,000 240,000

20,000 50,000 150,000

150,000

20,000 20,000
ขอ 1 โครงการปองกันและ

แกไขปญหายาเสพติด

ขอ 1 คาลงทะเบียนฝกอบรม 80,000

ขอ 1 โครงการแขงขันกีฬา

ตานยาเสพติด "ทุงหลวงคัพ"
150,000

1.คาลงทะเบียนในการฝกอบรม

ขอ 1 คาลงทะเบียนในการ

ฝกอบรม

(1) โครงการจัดกิจกรรมงาน

ประเพณีแหเทียนพรรษา
100,000

1 โครงการเทศบาลสัญจรพบ

ประชาชนเพื่อจัดทํา

แผนพัฒนาตําบล แผนชุมชน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ

ปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายงบรายจายอื่น ๆ



- 169 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

10,000 10,000

20,000 20,000

150,000 150,000

30,000 30,000

140,000 20,000 20,000 30,000 260,000

10,000 10,000
ขอ 2 โครงการกําจัดขยะ

เปยกและสิ่งปฏิกูล

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทาง

ไปราชการในราชอาณาจักร 

และนอกราชอาณาจักร

ขอ 2 คาใชจายในการเดินทาง

ไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร

50,000

ขอ 1 โครงการรักน้ํา รักปา 

รักษาแผนดิน

ขอ 1 โครงการสัตวปลอดโรค 

คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา

ขอ 1 โครงการรณรงคอบรม

ใหความรูเกี่ยวกับการคัดแยก

ขยะตามแนวทางจังหวัดสะอาด



- 170 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

30,000 30,000

30,000 30,000

100,000

10,000 10,000

5,000 5,000

80,000 80,000
ขอ 3 โครงการ 1 อปท. 1 

สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติฯ

ขอ 2 โครงการอนุรักษ

พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก

พระราชดําริสมเด็จพระ

กนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม

บรมราชกุมารี

ขอ 3 การชดใชคาเสียหาย คา

สินไหมทดแทนแกบุคคลฯ

ขอ 2 โครงการสํารวจขอมูล

สัตวเลี้ยงขึ้นทะเบียน

ขอ 2 โครงการสืบสาน

วัฒนธรรมประเพณีไทยทรงดํา
100,000

ขอ 2 โครงการสนับสนุนการ

จัดทําแผนชุมชนและการ

ขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบ

บูรณาการ



- 171 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

50,000 50,000

100,000 100,000

10,000 10,000

2,503,600 2,503,600

50,000

150,000 150,000
ขอ 4 โครงการจัดกิจกรรมวัน

เด็กแหงชาติ

ขอ 3 โครงการสนับสนุน

คาใชจายดานการบริหาร

สถานศึกษา

ขอ 3 โครงการสืบสาน

วัฒนธรรมประเพณีไทยวน
50,000

ขอ 3 โครงการฝกอบรมเพื่อ

พัฒนาศักยภาพสตรีในเขต

เทศบาลตําบลทุงหลวง 

ประจําปงบประมาณ 2568

ขอ 3 โครงการสงเสริมและ

พัฒนาตลาดใหมีมาตรฐาน

ตามแนวตลาดประชารัฐ

ขอ 3 โครงการฝกซอมแผน

ปองกันและระงับอัคคีภัย

พรอมอพยพหนีไฟ

คาใชสอย

งบดําเนินงาน



- 172 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

100,000 100,000

10,000 10,000

100,000 100,000

150,000 150,000

50,000

ขอ 4 โครงการสงเสริมพัฒนา

คุณภาพชีวิตผูสูงอายุ 

(โรงเรียนผูสูงอายุ)

ขอ 4 โครงการสืบสาน

ประเพณีวันสงกรานต
50,000

ขอ 4 โครงการวันทองถิ่นไทย

และวันเทศบาลฯ

ขอ 4 โครงการสงเสริมการ

บริหารจัดการระบบ

การแพทยฉุกเฉินขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

ขอ 4 โครงการชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจหนาที่

ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนหลังฟนฟูเยียวยา

ภัยพิบัติตางๆ



- 173 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

150,000 150,000

40,000 40,000

20,000 20,000

40,000 40,000

150,000

85,000 85,000

ขอ 5 โครงการสืบสาน

ประเพณีลอยกระทง
150,000

ขอ 6 คาบริการและ

บํารุงรักษาในการวิเคราะห

แกไขปญหาดานระบบ

คอมพิวเตอรงานบัตร

ประจําตัวประชาชน

ขอ 5 โครงการฝกอบรมอาชีพ

ผูสูงอายุ ผูพิการ สตรี และ

ผูดอยโอกาส

ขอ 5 โครงการรณรงคสวม

หมวกนิรภัยเด็กปฐมวัยและ

ผูปกครองในศูนยพัฒนาเด็ก

เล็ก เทศบาลตําบลทุงหลวง

ขอ 5 คาบริการและ

บํารุงรักษาในการวิเคราะห

แกไขปญหาดานระบบ

คอมพิวเตอรงานทะเบียน

ราษฎร

ขอ 5 โครงการฝกอบรม

ปองกันไฟปาและหมอกควัน



- 174 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

20,000 20,000

100,000 100,000

100,000 100,000

50,000

30,000 30,000

10,000 10,000

20,000 20,000

ขอ 7 โครงการเสริมสราง

ความปรองดองในการปกปอง

สถาบันชาติ ศาสนา 

ั ิ 
ขอ 9 โครงการประชาสัมพันธ

การรณรงคหรือการใหขอมูล

ขาวสารแกประชาชน

ขอ 6 โครงการวัด ประชา รัฐ 

สรางสุข ประจําป 2568
50,000

ขอ 7 โครงการจัดตั้งชุด

ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

ขอ 7 โครงการฝกอบรมและ

ทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา

ศักยภาพในการบริหารงาน

เทศบาลของผูบริหารเทศบาล 

สมาชิกสภาฯ

ขอ 6 โครงการฝกอบรม

อาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรือน ประจําป 2568

ขอ 6 โครงการฝกอบรม

ประชาชนเพื่อเสริมสราง

สถาบันครอบครัวอบอุน



- 175 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

598,500 598,500

1,290,000 1,290,000

270,000 20,000 110,000 50,000 40,000 540,000

10,000 20,000 20,000 20,000 270,000

150,000 2,596,400 50,000 10,000 2,806,400

10,000 400,000 560,000

190,000 150,000 100,000 10,000 500,000

1,530,000 30,000 20,000 50,000 50,000 1,700,000

20,000 500,000 500,000 1,020,000

10,000 20,000 20,000 5,000 55,000

10,000 10,000

20,000 70,000 90,000

230,000 10,000 80,000 20,000 380,000

40,000 40,000

5,000 10,000 50,000 65,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุอื่น

วัสดุเครื่องแตงกาย

วัสดุคอมพิวเตอร 40,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 20,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือ

การแพทย

วัสดุกอสราง 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 50,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 200,000

วัสดุงานบานงานครัว

ขอ 10 โครงการเลือกตั้ง

สมาชิกสภาเทศบาลตําบลทุง

หลวง และนายกเทศมนตรี

ตําบลทุงหลวง อําเภอปากทอ

 จังหวัดราชบุรี

คาบํารุงรักษาและซอมแซม



- 176 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

1,100,000 310,000 2,500,000 3,910,000

30,000 30,000

60,000 60,000

33,000 3,000 38,000

150,000 80,000 230,000

3,500 3,500

7,800 7,800

50,000 50,000

15,600

12,000 12,000

5,900 5,900

4,500 4,500ขอ 3 โทรศัพทพื้นฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ

อิเล็กทรอนิกส

ขอ 1 โตะวางคอมพิวเตอร

ขอ 2 เกาอี้พักคอย

ขอ 1 โซฟารับแขก

ขอ 1 ตูเก็บเอกสารแบบบาน

เลื่อน
15,600

ครุภัณฑสํานักงาน

ขอ 1 เกาอี้ทํางาน

ขอ 1 ชั้นเก็บแฟมเอกสาร 20 

ชอง

คาบริการไปรษณีย 2,000

คาบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

คาบริการโทรศัพท

คาครุภัณฑ



- 177 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

48,000

3,300 3,300

8,000

100,000 100,000

499,300

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

ขอ 1 โครงการกอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุง

หลวง ซอย 49 หมูที่ 14 

ตําบลทุงหลวง อําเภอปากทอ

 จังหวัดราชบุรี

499,300

ขอ 2 เครื่องพิมพ 

Multifunction แบบฉีดหมึก

พรอมติดตั้งถังหมึกพิม (Ink 

Tank Printer)

8,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง

ครุภัณฑ

ขอ 1 เครื่องคอมพิวเตอร

สําหรับงานประมวลผล แบบที่

 1 * (จอแสดงภาพขนาดไม

นอยกวา 19 นิ้ว)

48,000

ขอ 1 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ

 LED ขาวดํา (18 หนา/นาที)

งบลงทุน

คาครุภัณฑ



- 178 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

481,500

464,000

480,400

ขอ 2 โครงการปรับปรุงผิว

ทางจราจรดวยแอสฟลทติ

กคอนกรีต สายหนองปลอง - 

หนองน้ําใส หมูที่ 3-7 ตําบล

ทุงหลวง อําเภอปากทอ 

จังหวัดราชบุรี

480,400

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

ขอ 1 โครงการปรับปรุงผิว

ทางจราจรดวยแอสฟลทติ

กคอนกรีต สายทุงหลวง ซอย 

33 (หวยแหง) หมูที่ 3-4 

ตําบลทุงหลวง อําเภอปากทอ

 จังหวัดราชบุรี

464,000

คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

ขอ 2 โครงการกอสราง

ถนนลาดยางแบบแอสฟลทติ

กคอนกรีต สายทุงหลวง ซอย 

53 หมูที่ 11 ตําบลทุงหลวง 

อําเภอปากทอ จังหวัดราชบุรี

481,500



- 179 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

475,400

35,000 35,000

5,116,400 5,116,400

5,000

ขอ 1 โครงการจัดการแขงขัน

ฟุตบอลอําเภอปากทอ ตาน

ภัยยาเสพติด ประจําป 2568

5,000

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพ

ศูนยปฏิบัติการรวมในการ

ชวยเหลือประชาชนและการ

พัฒนาศักยภาพการบริหาร

จัดการองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น อําเภอปากทอ 

จังหวัดราชบุรี ประจําป

งบประมาณ 2568

ขอ 3 โครงการปรับปรุงศาลา

เอนกประสงคประจําหมูบาน 

หมูที่ 2 ตําบลทุงหลวง อําเภอ

ปากทอ จังหวัดราชบุรี

475,400



- 180 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

ขอ 13 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเขากลอย

 หมูที่ 13 ประจําป 2568

ขอ 11 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองวัว

ดํา หมูที่ 11 ประจําป 2568

ขอ 12 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานพุยาง 

หมูที่ 12 ประจําป 2568

ขอ 1 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองไร 

หมูที่ 1 ประจําป 2568

ขอ 10 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองตา

จอน หมูที่ 10 ประจําป 2568



- 181 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

ขอ 4 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานพุคาย 

หมูที่ 4 ประจําป 2568

ขอ 2 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนอง

ขอย หมูที่ 2 ประจําป 2568

ขอ 3 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานทุงหลวง 

หมูที่ 3 ประจําป 2568

ขอ 15 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเหลา

มะละกอ หมูที่ 15 ประจําป 

2568

ขอ 16 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเนิน หมูที่

 16 ประจําป 2568

ขอ 14 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองเดน

 หมูที่ 14 ประจําป 2568



- 182 -

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

การพาณิชย

รวม

แผนงาน

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

32,783,530 26,080,440 3,770,260 18,883,460 4,177,960 1,692,000 340,000 110,000 4,831,950 100,803,000รวม 655,000 7,478,400

ขอ 7 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองน้ํา

ใส หมูที่ 7 ประจําป 2568

ขอ 9 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนอง

กอก หมูที่ 9 ประจําป 2568

ขอ 8 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานเขา

พระเอก หมูที่ 8 ประจําป 

2568

ขอ 5 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองโสน

 หมูที่ 5 ประจําป 2568

ขอ 6 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุขบานหนองไผ 

หมูที่ 6 ประจําป 2568







 

 
  

 

 


	ประกาศใช้เทศบัญญัติ
	1. ปกหน้า
	2.ข้อมูลพื้นฐาน
	3. หน้าลายเซ็นต์ผู้ว่า
	4.สารบัญ
	5. ส่วนที่ 1
	6.คำแถลงงบปะมาณ
	B_AnnounceForm_Print

	7.รายละเอียดประมาณการรายรับ-จ่าย
	B_Announce_Receive

	8.ส่วนที่ 2
	9. บันทึกหลักการและเหตุผ
	B_PrincipleSide_List

	10. รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
	B_PrinciplePlan_List

	11. รายงานประมาณการรายรับ
	B_EstimateReceive_Print

	12. รายละเอียดประมาณการรายรับ
	B_EstimateReceiveDetail_Print

	13. รายงานประมาณการรายจ่าย
	B_EstimateExpense_Print

	14. รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
	15. เทศบัญญัติ
	B_RegulationExpense

	16. ภาคผนวก
	17.ปกหลัง

